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TUREK NURI 
NA WOLNOŚCI

Turek Erkan P., podejrzany o próbę zabójstwa klienta lokalu Tabakiera w  Kro
toszynie, został wypuszczony z aresztu. Sąd Apelacyjny w  Łodzi uwzględnił 
zażalenie obrońców. Właściciele pubu przywrócili 40-letniego Nuriego do pra
cy na stanowisko kucharza.

Turkowi zabrano paszport, ma też dozór policyjny

----------------------------------------- —-------------  R E K L A M A

Koźmin

Okradł rodzinę
18-le tn i m ieszkan iec Koźm ina okrad ł dom  sw oich krew
nych. W łam ał s ię  do m ieszkan ia  za pom ocą dorob ionego 
klucza. U kradł p ien iądze i b iżuterię . S tra ty  poszkodow ani 
oszacow ali na 1 3 2 0  zł. N asto la tkow i grozi kara do 1 0  la t 
pozbaw ienia w o lnośc i. Złodziej w  chw ili zatrzym ania był pi
jany.
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Cieszków

Zmiany w szkolnictwie?
-  Im szybciej podejmiecie konkretne działania w  waszych 
szkołach, tym lepiej. Zróbcie to, jeśli nie chcecie doprowa
dzić do katastrofy finansowej -  m ów ił do sam orządow ców  
d r Bogdan S tęp ień , k tó ry  opracow yw ał analizę kosztów  
utrzym ania i funkc jonow an ia  szkół w  gm in ie  C ieszków. Co 
zrobi w łodarz  te j m ie jscow ośc i?  Nie w iadom o, na razie 
ob iecu je  dok ładn ie  przeanalizować w skazów ki fachow ca.

Zduny

Wrocławska zmieni 
oblicze
Jeszcze w  tym  roku m a zostać w yrem ontow ana ulica W ro
c ław ska w  Zdunach. Tak tw ierdzi bu rm is trz  W ładysław  Ula- 
to w sk i. W łaścic ie l drogi -  Generalna Dyrekcja Dróg Krajo
wych i Autostrad  w  Poznaniu -  zapew niła , że na ten  rok za
p lanow ane je s t  kom p leksow e  odnow ien ie  części jezdn i. 
O popraw ę s tanu  naw ierzchni W rocław skie j od la t walczą 
m ieszkańcy ulicy.

Krotoszyn

Kolejna inwestycja 
Biernackiego
S półka z K rotoszyna należąca do Tom asza B iernack iego  
nabyła 1 0 0  proc, udzia łów  m leczarni N aram ow ice. Kwota 
transakc ji w yn iosła  ok. 8  m in zł. Zdan iem  prezes m leczar
ni R om any Kwapisz, kro toszyńsk i inw esto r chce rozw ijać 
zakład i produkow ać wyroby do sieci sk lepów  Dino Polska.

CZYNNE: PON. ■ RT 8“ -18“ , ZDUNY. UL. tACNOWA 48, TEL. 062 721 50 63.0602 831 703

KROTOSZYŃSKA

Chcesz opisywać i zmieniać świat?
Chcesz być wśród ludzi p iszących i wydających  

najchętniej czytywany tygodnik ziem i krotoszyńskiej?  
Przyjdź do nas.
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2 Ludzie

Porównaj ceny paliw
Ceny paliw z dnia 6 czerwca kwietnia na wybranych stacjach w Krotoszy
nie i powiatach sąsiednich.

LPG
Jarocin, Poznańska 26a 5,12 zł 5,22 zł 4,94 zł -

Krotoszyn, ul. Tartaczna 5,06 zł 5,16 zł 4,89 zł -

Krotoszyn, ul. Magazynowa 5,12 zł 5,36 zł 4,99 zł 2,59 zł

Krotoszyn, ul. Koźmińska 60 5,25 zł 5,52 zł 5,09 zł 2,69 zł

Krotoszyn, ul. Chwaliszewska 5,06 zł - 4,89 zł 2,53 zł

Milicz, pl. ks. Waresiaka 5,19 zł 5,43 zł 4,99 zł 2,55 zł

Ostrów, ul. Raszkowska 70 5,12 zł 5,39 zł 4,94 zł 2,65 zł

Umiałem sobie poradzić 
z pokusą władzy
R o z m o w a  z  M arianem  Sobańskim, b y ły m  z a s tę p c ą  b u r m is t r z a  Z d u n ,  k tó r y  
z  k o ń c e m  m a ja  p r z e s z e d ł  n a  e m e r y tu r ę .

Na rozw iązanie zdjęciowej zagadki czekam y do 1 0  czerw ca. Odpowiedzi na 
kuponie konkursow ym  należy w rzucić do skrzynki kon taktow e j, k tóra  znaj
duje s ię  przy s iedzib ie Rzeczy Krotoszyńskie j na ul. S ienkiew icza 2a w  Kro
toszyn ie  lub wystać pocztą. M ożna wygrać akcesoria  kom puterow e (pen- 
-drive, myszkę).
Oto rozw iązanie poprzedniego zadania  -  zdjęcie p rzedstaw ia ło  budynek 
przy ul. Koźm ińskie j w  Krotoszynie. Nagrodę otrzym uje  Izabela Śn iecińska 

z Krotoszyna, k tó ra  ja k o  jedyna  przysłała  do redakcji p raw idłow ą odpo
wiedź. G ratu lu jem y zna jom ości m iasta ! (red.)

W  jakich okolicznościach został Pan 
zastępcą burmistrza Zdun?
-  W  1994 r. wybrano mnie do Rady 
Miejskiej, zostałem też członkiem za
rządu, który kierował wówczas gminą. 
D w a lata później, gdy burmistrz Sławo
mir Szczepański, złożył rezygnację, na 
jego następcę wybrano obecnego bur
mistrza -  W ładysława Ulatowskiego. 
W tedy otrzymałem propozycję zosta
nia jego zastępcą którą przyjąłem. 
Przez cały okres naszej współpracy -  
muszę powiedzieć -  na wiele spraw pa
trzyliśmy bardzo podobnie i dobrze się 
rozumieliśmy.
Wcześniej, przez prawie 12 lat, kiero
wałem ' Spółdzielnią Chemiczną 
w  Krotoszynie. M iałem więc doświad

czenie w  pracy z  ludźmi. Spółdzielnia 
była zakładem produkcyjnym o zupeł
nie innej specyfice niż administracja sa
morządu. Ale jak  się z czasem okazało, 
doświadczenie to bardzo m i pomogło, 
bo byłem odpowiedzialny za wiele 
spraw kadrowych, przetargowych czy 
gospodarczo-administracyjnych.

Jakie było najtrudniejsze zadanie, 
z ja k im  przyszło się gminie Zduny 
zmierzyć w  trakcie Pana pracy?
-  Doprowadzenie do zakończenia bu
dow y oczyszczalni ścieków. G dy roz
poczynaliśmy tę inwestycję, budowę 
prowadziła zarówno gmina, jak  i ów 
czesna cukrownia. Po pewnym  czasie, 
ze względu na swoje problemy, cu

krownia zaprzestała współ
finansowania. Musieli- 

śm y zaciągnąć 
kredyty i po
życzki, które 
na wiele lat za
dłużyły gmi
nę. Dzięki ra
cjonalnej go
spodarce fi
n a n s o w e j ,  
udało się 
ukończyć bu
dowę i spłacić 
z a d łu ż e n ie ,  
ale nie było to 
łatwe.

A  największy sukces?
-  Tu nie chodzi o jakąś konkretne 
przedsięwzięcie, ale o  zasady, którymi 
starałem się kierować. Z  perspektywy 
27. lat pełnienia funkcji kierowniczych 
widzę, że sukcesy osiągnąć można tyl
ko wówczas, gdy pracuje się nie same
mu, ale z dobrze zgranym zespołem 
kompetentnych ludzi. Myślę, że wła
śnie z takimi osobami współpracowa
łem. Poczynając od radnych, którzy za
wsze podejmowali rozsądne i mądre 
decyzję, a  na poszczególnych pracow
nikach urzędu kończąc.

Jest coś takiego, ja k  pokusa władzy?
-  Jest. Ona sprowadza się do prze
św iadczoną że jest się kimś ważnym 
i z innymi ludźmi nie trzeba się liczyć. 
Jeśli ktoś, kto piastuje jakieś stanowi
sko, ulegnie jej, to pokusa ta wciąga jak 
narkotyk. Sądzę, że przez te wszystkie 
lata skutecznie broniłem się przed taką 
postawą. Uczestniczenie w e władzy za
wsze łączy się z dużą odpowiedzialno
ścią i obciążeniem psychicznym. Aby 
sobie z tym poradzić, trzeba sporego 
doświadczenia i cierpliwości.

Co Pan będzie teraz robił?
- N a  początku chciałbym po prostu od
począć. Bardzo lubię pracować w  ogro
dzie, więc temu zajęciu będę chciał się 
poświęcić. Poza tym jestem  domato
rem, nie planuje jakiś dalszych wyjaz
dów. Więcej czasu poświęcę rodzinie, 
przede wszystkim wnukom. Nie ukry
wam, że jestem  chory na cukrzycę, bę
dę więc chciał poprawić swoje zdro
wie. Z  czasem chciałbym intensywniej 
zaangażować się w  działalność Polskie
go Stowarzyszenia Diabetyków. M am 
też kolekcję filmów historycznych 
i książek, które chciałbym poznać, a do
tychczas odkładałem je  tylko na półkę. 
N ie będę się więc nudził..

Rozmawiał
Sławek Pałasz

K om enta rze
DNI KROTOSZYNA

Impreza jak  na jakimś polu -  kurz, brud. 
Kiepsko to wszystko wyglądało. Już nie 
mogę się doczekać Dni Koźmina.

internauta

Z d jęc ie  p rz e d s ta w ia :..................................................................................................

Im ię  i n a z w is k o :...........................................................................................................................

A d re s : .......................................................................................................................................

Wypełniony i naklejony kupon prosimy wysłać na adres Redakcji 
lub wrzucać do skrzynki RH -  Sienkiewicza 2a

Hmm, m oim  zdaniem nawet było ok... 
Tylko Ztoys powinien być w  piątek 
i wcześniej, a potem  jakiś zespół disco 
polo i zabawa taneczna. Ludzie z  chęcią 
by  się pobawili. ****

Czas przypomnieć sobie pierwsze Dni 
K rotoszyną bity tydzień super imprez 
na ry n k ą  niesamowita atmosfera i nie
samowita promocja naszych krotoszyń
skich zespołów i artystów. Dla każdego 
coś dobrego, były imprezy dla junio
rów, seniorów, młodzieży i ciut starszej 
młodzieży. Teraz to jest wszystko orga
nizowane o d  niechcenia, rocznik 1 9 7 7

Występy głównych gwiazd były orga
nizowane bardzo późno, powiedziała
bym  nawet za późno... M

Procesor Intel Core i3 , 2 .26  GHz, 
MS W indow s 7 Home Prem ium 
PL 64-b it, RAM 3072 MB DDR 3, 
HDD 320 GB, HDMI, wbudowana 
kamera, czytnik kart, gwarancj 
24 miesiące Door-To-Door, głośniki 
Altec Lanslng, k. sieciowa Wt-Fi
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Pióro burmistrza dla Kuby
Szesnastu uczniów z klas trzecich szkół 
podstawowych z miasta i gminy Kroto
szyn wzięło udział w  konkursie orto
graficznym o Pióro Burmistrza Kroto
szyna.

Finał odbył się 31 maja w  Szkole 
Podstawowej nr 4  w  Krotoszynie. 
Pierwsze miejsce w finale zajął Jakub 
Wandelewski ze Szkoły Podstawowej 
nr 8 w  Krotoszynie zdobywając Pióro 
Bunnistrza. W  ścisłej trójce finalistów 
znalazły się również Magdalena Chro
bot i Barbara Jędrzak ze Szkoły Podsta
wowej nr 4 w  Krotoszynie. W konkur
sie Szkołę Podstawową w  Kobiemie 
reprezentowali: Oliwia Cieluch, Mate
usz Szwałek, Weronika Wałęsa, Zespół

Pociqg Ziem ianin 
i w iele innych atrakcji
W  sobotę, 1 1  czerw ca dokładnie o godzinie 1 4 .2 1  na peron dw orca PKP 
w  Krotoszynie w jedzie specja lny pociąg tu rys tyczny o nazwie Ziem ianin. 
Sam orządy loka lne przygotow ały w  zw iązku z tym  k ilk a  a trakc ji.

Pociąg będzie składał się z siedmiu wa
gonów ciągniętych pizez zasłużoną 
w historii polskiej kolei lokomotywę -  
parowóz 0149. Trasa zaczyna się i koń
czy w  Poznaniu. Do Krotoszyna wyru
szy pizez Środę, Jarocin i Koźmin, 
a następnie odjedzie w kierunku m.in. 
Krobi i Kościana.

Kwadrans pized 14.00 spod kroto
szyńskiego ratusza wyruszy pochód 
prowadzony pizez Orkiestrę Dętą i ze
spól ludowy Krotoszanie. Koncert tych 
dwóch grup umilać będą czas postoju 
pociągu. W  naszym mieście postój pla
nowany jest dogodź. 15.36. Mieszkań
cy i podróżni będą mogli wówczas po
dziwiać tankowanie lokomotywy w o
dą z samochodu straży pożarnej.

Na odwiedzających dworzec cze
kać będą członkowie Towarzystwa Mi
łośników i Badaczy Ziemi Krotoszyń

T u r K O L.pl
Kaw ow a

Pod egidą Rzeczy

W ygraj kurs 
języka obcego!
O głaszam y kolejną edycję naszego 
dorocznego konkursu językow ego. 
Jak pokazały poprzednie lata, cieszył 
się on zaw sze dużym  zainteresow a
niem Czytelników Rzeczy Krotoszyń
skiej. N agrodąjest bow iem  nieodpłat
ny udział w  rocznym  kursie języka 
angielskiego w szkole językow ej Tlte 
C/o/rZ/Je//(Krotoszyn, PI. Jana Pawła 
II 5 w Z SP nr 2).

Co tydzień aż do 19 lipca będzie

Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjny
mi: Anna Czachorek, Kornelia Szulc, 
Damian Tysiak, Szkołę Podstawową nr 
1 w  Krotoszynie: Jakub Jankowski, Pa
tryk Reyer, Sandra Szczuraszek, Szko
łę Podstawową nr 8 w  Krotoszynie: 
Oliwia Goła, Faustyna Kalak, Jakub 
Wandelewski, Szkołę Podstawową 
w  Biadkach: Filip Dziergwa, Szkołę 
Podstawową nr 4  w  Krotoszynie repre
zentowali: Magdalena Clrrobot, Marika 
Dominiak, Barbara Jędrzak. Konkurs 
został zorganizowały przez Alicję Prus- 
-Butę, Małgorzatę Wojciechowską 
i Mariolę Bruder. Nagrody dla dzieci 
ufundował bunnistrz Krotoszyna Julian 
Jokś. oprać. (@ndzia)

skiej, którzy opowiedzą o najważniej
szych momentach w  dziejach kroto
szyńskiej kolei. N a dworcu pod pamiąt
kow ą tablicą można będzie usłyszeć 
opowieść o walkach powstańczych 
z 1919 roku, a pod pamiątkowym ka
mieniem przewodnicy opowiedzą 
o zbombardowaniu pociągu wiozącego 
rodziny krotoszyńskich kolejarzy w  ro
ku 1939. Tego dnia można będzie usły
szeć historię kolejki wąskotorowej, któ
rej zabytkowy skład stoi przy dworcu.
• N a stoiskach przygotowanych pizez 
Urząd Miejski, Starostwo Powiatowe, 
M uzeum  Regionalne, Towarzystwo 
M iłośników i Badaczy Krotoszyna 
oraz Lokalną Grupę Działania Okno 
Południow ej Wielkopolski wystawione 
zostaną również pamiątki związane 
z  Ziem ią Krotoszyńską.

(popi)

m y zamieszczać konkursowe kupony. 
Prosim y je  grom adzić i nadesłać do 
redakcji lub wrzucić do naszej skrzyn
ki przy wejściu do redakcji do 22 lip
ca br.

M am y też jeden warunek dodatko
w y -  do zestawu kuponów  prosim y 
dołączyć krótką odpow iedź na pyta
nie: dlaczego chcesz się uczyć języka 
obcego?

(red.)

rszecz

S u k ces
młodych adwokatów
Sąd Okręgowy w  W arszawie uniewinnił siedmiu polskich żołnierzy 
oskarżonych o zbrodnię wojenną w  wiosce Nangar Khell w  Afga
nistanie. -  O d sam ego początku domagaliśmy się wyroku uniewinnia
jącego  -  m ówią bracia Łukasz i Tomasz Krzyżanowscy, adwokaci 
z Krotoszyna, obrońcy starszego szeregowego Jacka Janika.

Żołnierzom groziło nawet dożywocie. 
Prokuratura żądała dla wojskowych, 
którzy ostrzelali cywilów, kar od 12 do 
5 lat więzienia. Obrona i sami oskarże
ni wnosili o  uniewinnienie. Ze wzglę
du na niepełny materiał dow odowy 
i liczne braki sąd uznał, że są  one na ty
le istotne, że nie pozwalają na przypisa
nie w iny oskarżonym. -  Zgadzamy się 
w pełni ze  stanowiskiem sądu, że  wąt
pliwości, których nie da się usunąć nie 
można rozstrzygać na niekorzyść 
oskarżonych -  stwierdził mecenas Łu
kasz Krzyżanowski. O brońcy starsze
go celowniczego moździerzu Janika 
powiedzieli nam, że żołnieiz przyjął 
wyrok z  wielką ulgą i zadowoleniem.

32-letni adwokaci pochodzący 
z Krotoszyna broniąc jednego z oskar
żonych żołnierzy, znaleźli się w  dobo
rowym  gronie adwokatów z Warsza
wy, Krakowa, Poznania i W rocławia, 
którzy bronią pozostałych wojsko
wych. -  Bronimy w  końcu polskiego

Nowa schetynówka
Starostwo Powiatowe w  Krotoszynie 
otrzyma na przebudowę drogi prowa
dzącej do Chwaliszewa prawie milion 
złotych -  infonnuje poseł Maciej Orze
chowski.

Dofinansowanie nastąpi ze środków 
budżetu państwa w  ramach Narodowe
go Programu Przebudowy Dróg Lokal
nych 2008-2011, czyli tzw. schetynó- 
wek.

W niosek powiatu po ocenie meryto
rycznej Urzędu Wojewódzkiego w  Po
znaniu znalazł się na liście rezerwowej

R
zecz w  relacjach przedsiębior
cy -  samorząd. Jest kilku lokal
nych biznesmenów, któizy dy-

: ntunicznie rozwinęli swoje finny. 
i W śród nich prym  w iodą Tomasz 
| Biernacki (właściciel Dino Polska), 
i A dam  Tyrakowski (firma A-T) czy 
i W iesław Gembiak i jego wspólnik 
; Paweł M ikstacki -  szefowie przedsię- 
: biorstwa budowy dróg. M ożna było- 
I by wymienić jeszcze kilku innych, jak 
i choćby kolekcjonującą nagrody i cer

tyfikaty przeróżnej maści firmę Gcibi- 
i -Piast pp. Kośmidrów. Zakłady te od- 
1 niosły sukcesy.
i Wymienieni trzej pierwsi dzielą się 
: tym, co wypracowali. Przykłady? £>/- 
i no dołożyło trochę pieniędzy do orga- 
i nizacji Dni Krotoszyna, G & M  prze- 
i kazało niemałe środki na remont jed

nego z  kościołów. Zatrzymajmy się 
i przy firmie, o której w  ostatnich tygo

dniach zrobiło się głośno. Jej prezes 
i W iesław Gembiak za zgodą bunni- 
i strza miasta umieścił na jednej z pły

żołnierza, można rzec -  bohatera. N ie  
w eźm iem yza to żadnego wynagrodze
nia -  podkreślali obaj w  rozmowie 
z  Rzeczą  w  2008 r.

D la młodych mecenasów, którzy 
prowadzą kancelarię prawnicze dopie
ro od września 2007 r., uczestnictwo 
w  tak głośnej sprawie było świetną 
promocją. Wielokrotnie występowali 
w  największych telewizjach i w ypo
wiadali się do ogólnopolskich gazet. -  
Z  całą pewnością traktujemy wyrok 
uniewinniający w sprawie ostrzelania 
cywilów  w  N angar Khell jako sukces -  
wyjaśnia Łukasz Krzyżanowski. Obaj 
włożyli dużo czasu i pracy w  sprawę. 
-  Uczestniczyliśmy w  54 terminach 
mzpraw, a przynajm niej raz w  tygo
dniu na przem ian widywaliśmy się 
z  oskarżonym Janikiem. A poza  tym  
dokładnie analizowaliśmy obszerne 
akta sprawy -  tłumaczy na zakończe
nie Łukasz Krzyżanowski.

fpop/J

resortu spraw wewnętrznych i admini
stracji bez dotacji. Jednak w  ramach 
uzyskanych oszczędności przetargo
wych z  innych inwestycji został za
twierdzony.

To ju ż  czwarta inwestycja drogowa 
w  powiecie krotoszyńskim, któiy bę
dzie remontowana w runach  schetynó- 
wek. W  latach poprzednich z ministe
rialnej dotacji zmodernizowano drogę 
Krotoszyn -  Chachalnia oraz ulice: Łą
kow ą i Grudzielskiego w  Krotoszynie.

(pop/)

tek na zmodernizowanej ul. Rynko
wej logo swojego przedsiębiorstwa. 
Radni miejscy pytali, dlaczego urząd 
nie spisał um ow y i dał firmie darnio
w ą  reklamę. Oburzony tymi pytania
mi szef G & M  odpowiedział, że naw et 
w  Pleszewie po zrobionym remoncie 
w  rynku proponowano mu umiesz
czenie reklamy. W  tamtejszym urzę
dzie miasta i gminy nie udało nam się 
potwierdzić tej informacji.

Gembiak przypomniał radnym, że 
kiedyś pozwolili oni odcinek ulicy 
Raszkowskiej przemianować na ulicę 
Malile. Tam właśnie znajduje się naj
większy w  naszym rejonie zakład pro
dukcyjny o tej samej nazwie. Smacz
ny kąsek trafił się finnie niemieckiej, 
która korzysta z przywileju prowadze
nia działalności gospodarczej w  strefie 
ekonomicznej. Zainwestowała wiele 
milionów złotych, powiększyła za
trudnienie do 3000 pracowników' Ale 
z drogiej strony korzysta z wielkich 
ulg podatkowych.

K r o t o s z y n .
7czeiwcaodgodz. 
10.00 do 14.00 w 
Centrum Koordy- 
n acy jn o -ln fo rm - 
aeyjnego odbędą 
się targi pracy dla 
m ł o d z i e ż y .  
P rz e d s ię w z ię c ie

zorganizowano pod hasłem Z  Punk
tem Pośrednictwa Pracy O H P ła
twiej znaleźć zatrudnienie. STOP.

K rotoszyn. 10 czerwca o 10.00 roz- 
pocznie się uroczystość z  okazj i jubi
leuszu 50-lecia Przedszkola nr 3 Baj
ka. w programie m.in.: Msza Święta 
w kościele pw. Św. Jana Chrzciciela 
(10.00), uroczystość w  kinie Przed
wiośnie (11.00), zwiedzanie przed
szkola (12.00). STOP.

Krotoszyn. 11 czerwca o 15.00 
w  Ratuszu odbędzie się uroczystość 
z okazji 20-lecia założenia Lions 
Club. Krotoszyńskie lwy zaprosiły 
na imprezę wielu gości, także zagra
nicznych. STOP

Krotoszyn. 13 czerwca o 10.00 
w auli I Liceum Ogólnokształcącego 
rozpoćznie się konferencją pt. Rela
cje i więzi iv rodzinie zastępczej -  
znaczenie, złożoność, szanse, spotka
nie, obędzie się w  ramach siódmej 
edycji Powiatowych Dni Rodziciel
stwa Zastępczego, które potrwają od 
10 do 13 czerwca, szczegółowy pro
gram  dni znajduje się na stronie 
pcpr.krotoszyn.pl. STOP

Koźmin. 2 1 czerwca o 10.00 w kinie 
Mieszko odbędzie się konferencja 
poświęcona twórczości osób niepeł
nosprawnych. STOP.

Borzęciezki. 10.czerwca odbędzie 
się uroczystość z  okazji 50-lecia Spe
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wych
owawczego. Uczestnicy będą mieli 
okazję zwiedzić placówkę, obejrzeć 
w idowisko artystyczne i prezentację 
multimedialną na temat działalności 
ośrodka. STOP

Szef finny 
budującej dro
gi zapewnia, 
że płaci podat
ki tu, w Kroto
szynie. Ale 
przecież wy
konuje wiele 
zleceń sam o
rządowych, a więc osiąga dochody, 
wygrywając pizetargi publiczne. Zo
bowiązania wobec gminy reguluje 
również na miejscu.Jotkel Jana Kizy- 
wonosa. Ale w  tym przypadku po
mysł załogi zakładu, by przemiano
wać część ul. Wiejskiej na ul. Jotkel 
upadł. Urzędnicy i radni odrzucili 
wniosek o przemianowanie ulicy.

W  postępowaniu krotoszyńskich 
radnych trudno więc doszukać się 
konsekwencji i jakiejś szerszej kon
cepcji. Nie mówiąc już o tym, że  spór 
o logo finny G & M  to -  obliczu tych 
dwóch większych spraw' -  jednak 
szczegół. Sebastian Pośpiech
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K R Y M IN A Ł K I
30 maja o godz. 12.10 w  Krotoszynie 
m ieszkaniec w ymienionej miejsco
wości skradl tow ar z jednego z  kroto
szyńskich sklepów  o wartości 17,98 
zł. Złodziej został ukarany mandatem  
w  kwocie 50 zł.
30 maja w  Krotoszynie nieustalony 
sprawca ukradł 4  kołpaki od sam o
chodu marki Citroen. Pokrzywdzony 
oszacował wartość skradzionego mie
nia na 250 zł.
31 maja o godz. 9.03 w K rotoszynie 
mieszkanka C ieszkowa skradła z jed 
nego z miejscowych sklepów  tow ar 
o wartości 81,75 zł. Złodziejka ukara
no m andatem  w  kwocie 150 zł.
31 maja o godz. 11.39 w Kobylinie 
mieszkanka wymienionej miejscowo
ści skradla w jednym  ze sklepów  to
w ar o  wartości 15,60 zl. U karano j ą  
m andatem w kwocie 100 zł.
1 czerw ca o godz. 16.16 w Krotoszy
nie mieszkaniec w ym ienionej m iej
scowości skradl z jednego z  miejsco
wych sklepów  tow ar o wartości 3,99 
zł. Policja ukarała go stuzłotowym  
mandatem.
W  nocy z 2 na 3 czerw ca w Krotoszy
nie nieustalony sprawca w łam ał się 
do budynku będącego w budow ie 
f  ukradł przewody elektryczne. Po
krzyw dzony właściciel oszacow ał 
straty na 600 zł.

Wypadki
I czerw ca o godz. 8.50 na ul. K roto
szyńskiej w  Lutogniewie kierowca 
forda focusa z Poznania nie zachow ał 
środków ostrożności podczas m a
newru skrętu zderzając się z fordem 
transitem. Kierujący pojazdam i byli

Okradli spożyw czak, 
zapom nieli o kam erach
M ie js k i m o n ito rin g  p om óg ł w  za trzym an iu  dw óch  z trzech  
sp raw ców  kradzieży w  sk lep ie  spożywczym  w  K rotoszyn ie. Jak 
m ów i po lic ja , schw ytan ie  trzec ie go  złodzieja je s t  ty lk o  kw es tią  
czasu.

Do zdarzenia doszło 26 maja w  jed 
nym z krotoszyńskich sklepów. Jak 
wynikało z informacji podanych przez 
policję, kradzieży dopuściło się trzech 
mężczyzn. Wykoizystując fakt, że  eks
pedientka obsługiwała innych klien
tów, złodzieje zabrali słodycze oraz 
pieczywo. W momencie, kiedy sprze
dawczyni zwróciła im uwagę, że m u
szą uregulować należność, mężczyźni 
opuścili sklep. Straty wyniosły 315 zł.

Jak wynika z ustaleń policji, w  roz
poznaniu sprawców pom ógł monito
ring wizyjny. Dzięki niemu funkcjona
riusze znali wygląd złodziei oraz ich 
przypuszczalny wiek. Kilka godzin

Jeśli doznałeś obrażeń ciała:
-  poślizgnąłeś się na Piskim chodniku,
-  uczestniczyłeś w wypadku drogowym,
-  uległeś wypadkowi w zakładzie pracy,
-  miałeś wypadek w rolnictwie.

O D S Z K O D O W A N IA  P O W Y P A D K O W E

trzeźwi. Sprawca został ukarany man
datem w  wysokości 300 zł.
2 czerw ca o godz. 11.10 w  Gałązkach 
kierowca sam ochodu ciężarowego 
scania z  województwa wannińsko-m- 
azurskiego nie zachował bezpiecznej 
odległości od poprzedzającego pojaz
du uderzając w  sam ochód opel astra. 
K ierujący pojazdam i byli trzeźwi. 
Sprawcę ukarano mandatem w w yso
kości 500 zł.
3 czerw ca o godz. 15.10 na ul. Koper
nika w Kobylinie kierująca sam ocho
dem ford mondeo mieszkanka Koby
lina nie zachowała środków ostrożno
ści zjeżdżając na przeciwny pas ruchu 
i zderzając się z samochodem ciężaro
w ym  renault. Kierowcy pojazdów by
li trzeźwi. Sprawczyni została ukara
na m andatem w  wysokości 200 zł.

Nietrzeźwi kierowcy
30 m aja o godz. 18.43 na ul. M ickie
w icza w  Zdunach mieszkaniec gminy 
Zduny kierował rowerem  pod w pły
w em  alkoholu. We krwi miał 1,82 
prom ila alkoholu.
30 maja o godz. 23.05 na ul. Łacno- 
wej w  Zdunach m ieszkaniec gminy 
Zduny kierował rowerem  po pijane
mu. Badanie alkom atem  wykazało 
1,3 promila.

(asz)

później policji udało się zatrzymać 20- 
letniego krotoszynianina. Ponieważ 
mężczyzna byl nietrzeźwy, został prze
wieziony do aresztu. Następnego dnia 
przyznał się do kradzieży oraz wskazał 
miejsce ukrycia pojemnika z  cukierka
mi. Tego sam ego dnia zatrzymano 
również drugiego złodzieja, 30-letnie- 
go mieszkańca Krotoszyna. Jak twier
dzi policja, zatrzymanie trzeciego męż
czyzny to tylko kwestia czasu.

Schwytanym złodziejom zostały 
przedstawione zarzuty kradzieży. Gro
zi im  kara pozbawienia wolności na
wet do 5 lat.

(aga)

K A N C E L A R I A
Krotoszyn, uf. Kiefarsfa 4/3 
,e(,  ̂62 725 45 17, 505 097 466

B ez op łat w stępnych  i zaliczek

**? .....
f  2. do jazdem  d o  Klienta  

. . .  |  '

O d szkod ow an ie  na konto  Klienta  
*  *  *

' P row izja  konkurencyjna

Turek
w yjdzie z aresztu
T u rek  E r k a n  P. p o d e jr z a n y  o  p r ó b ę  z a b ó js tw a  3  c z e r w c a  w y s z e d ł na  w o ln o ść .  
S ą d  A p e la c y jn y  w  Ł o d z i u ch y lił ty m c z a so w y  a r e sz t  4 0 -le tn ie n iu  o b c o k r a jo w c o 
w i, k tó ry  a g r e sy w n e m u  k lien to w i b a ru  z a d a ł c io s  n o ż e m .

O
rzeczenie uchylające areszt 
tym czasow y zostało wydane 
1 czerwca. Łódzki Sąd Apela
cyjny przystał na wniosek obrońcy 

m ecenasa Łukasza K rzyżanowskie
go, któiy złożył zażalenie na decyzje 
sądów  rejonowego w Krotoszynie 
i okręgowego w  Kaliszu. O ba uznały, 
że podejrzany musi przebyw ać w  za
m knięciu dla zapew nienia prawidło
w ego przebiegu postępowania. -  N ie  

je s t  zasadne twierdzenie, że  to liylo 
usiłowanie zabójstw a — kom entuje

Erkan P., jako kucharz pracował w „ Tabakierze" od kilku lat

decyzję mecenas Łukasz Krzyżanow
ski, jeden z  obrońców  tureckiego ku
charza (drugim jest jego  brat Tomasz). 
W  opinii obrońcy nie m a obaw y m a
tactwa. -  P tzebyw ając dw a m iesiące 
na wolności p o  zarzucanym  m u czy
nie, tym sam ym  dal dowód, że  środek  
przym usu w  postaci aresztu je s t  wy
kraczający poza  konieczność -  mówi 
adw okat Krzyżanowski.

Kolejna rozprawa w lipcu
Sprawa 27-letniego m ężczyzny z po
wiatu gostyńskiego, który spow odo
wał śmiertelny w ypadek w  czasie ze
szłorocznego, sierpniowego zlotu m o
tocykli, nie została jeszcze ostatecznie 
rozstrzygnięta. K olejna rozprawa m a 
się odbyć w  lipcu tego roku. Sędzia 
Dorota W ojtkowiak-M ielicka z  kroto
szyńskiego Sądu Rejonowego zazna
cza, że dokładny term in nie jest jesz 
cze znany. Informuje również, że zo
stały ju ż  w ydane opinie biegłego z  za
kresu ruchu drogow ego oraz psycho
logów.

Podczas rozprawy sądowej, która 
odbyła się 7 marca tego roku, obrońca 
m ężczyzny w skazyw ał na liczne ar
gum enty będące w edług niego niedo
patrzeniem  ze strony biegłych m.in, 
z zakresu ruchu drogowego. Tymcza
sem  oskarżyciele zgodnie przyznali, 
że w skazyw ane przez obrońcę aigu- 
menty są  m ało istotnymi uchybienia

Sprawy

Sąd zastosow ał łagodniejszy śro
dek zapobiegawczy w postaci dozoru 
policyjnego. M ężczyzna musi dw a ra
zy w  tygodniu stawiać się w  kom en
dzie policji. -  Zdecydowano o zabra
niu m u paszportu, ma zakaz opuszcza
nia kraju -  infonnuje Grażyna Jeżew 
ska z  biura rzecznika prasowego Sądu 
Apelacyjnego w  Łodzi.

Erkan P. nie od razu wyszedł 
z  aresztu. Do sądu w Krotoszynie do
tarł w  piątek oryginał decyzji sądu 
uchylającego areszt.

Cios nożem w brzuch
26 listopada 2010 r. w  lokalu Tabakie- 
ra  kucharz ugodził nożem 27-letniego 
krotoszynianina. W cześniej w ioska 
flaga na fartuchu Turka i podpis Ita- 
liano stały się obiektem drwin podpi
tych gości. Jak mówili nam właścicie
le i pracow nicy baru, to nie pierwszy 
tego rodzaju incydent. Trzykrotnie 
sprawę załatw iała w ezw ana do loka

mi. Kwestionowali rów nież zdanie 
obrońcy, jakoby  opinia o  zawartości 
alkoholu w e krwi oskarżonego była 
nieobiektywna. Zgodzili się jedynie 
z tym , że nie wszystkie opinie były 
formalnie dopracow ane, co jednak 
według ich zdania -  nie ma znaczące
go wpływ u na przebieg całej sprawy.

Przypomnijmy, że 27-letni m oto
cyklista spow odow ał w ypadek na 
Błoniu w jeżdżając w przechodniów  
m otocyklem ' marki suzuki. Jeden 
z poszkodowanych zmarł na miejscu, 
drugi miał złam ane podudzie. Do 
szpitala trafiła też 15-letnia dziew czy
na, która jechała ze spraw cą na m oto
cyklu. W  wyniku poważnych obrażeń 
również zmarła w  szpitalu. Kierowca 
suzuki był pod w pływ em  alkoholu. 
Postawiono mu zarzuty spow odow a
nia śm iertelnego w ypadku drogow e
go w  stanie nietrzeźwości i doprawa? 
dzenie do ciężkiego uszczerbku na

i iz e c z

lu ochrona. W edług świadków  Turek 
został sprow okow any zachow aniem  
pokrzyw dzonego, jego  słowa i gesty 
odebrał jako  obraźliwe. Do konflikto
wej sytuacji z udziałem agresywnego 
27-latka doszło w pomieszczeniu, 
gdzie przygotow yw ane są  potrawy 
z kebabu. N uri w ykrawał nożykiem 
do warzyw ozdoby z pomidora. Jak 
tw ierdzą, doszło do niefortunnego 
odepchnięcia i zadania ciosu nożem, 
któiy tizym ał w ręce.

Czy na pewno chciał zabić?
Zdaniem  prokuratury Erkan P. usiło
wał zabić 27-letniego mieszkańca 
Krotoszyna. -  Cios nożem spow odo
w ał rant; kłutą penetrującą do wątro
by, co realnie zagroziło życiu poszko
dow anego -  pow iedział Janusz Wal
czak, zastępca prokuratora okręgowe
go w  Ostrowie Wlkp. Obcokrajowiec 
został zatrzym any przez policję na
tychm iast po zdarzeniu. Po przesłu
chaniach w ypuszczono go na w ol
ność. N ie zabrano mu paszportu, 
a więc teoretycznie mógł wtedy wyje
chać z Polski. Pozostał w  Krotoszy
nie.

31 stycznia Turka zatrzymano dru
gi raz i na skutek decyzji sądu rejono
w ego został osadzony w areszcie. Sąd 
O kręgow y w  Kaliszu odizucit także 
zażalenie obrońców  z lutego br„ któ
rzy uważali areszt za zbyteczny.

Decyzja Sądu A pelacyjnego 
w Lodzi m oże się okazać przełomem 
w sprawie. Śledczy obstawają przy 
tym , że kucharz z Turcji zadając cios 
nożem  chciał zabić klienta. W ymiar 
sprawiedliw ości drugiej instancji 
twierdzi, iż użycie niebezpiecznego 
narzędzia nie było czynione z zam ia
rem pozbaw ienia życia agresywnego 
mężczyzny.

Sebastian Pośpiech

Motocykliści są znani z brawury

zdrowiu. Za ten czyn grozi m u kara 
od 9 m iesięcy do 12 lat pozbawienia 
wolności.

(  @ndzia)
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5Rzecz Koźmińska_______________________i

Okradł
własng rodzinę
18-letni mieszkaniec Koźmina włamał się do domu swoich krew
nych, po czym ukradł pieniądze i biżuterię o łącznej wartości 1320 
zł. Nastolatkowi grozi nawet do 10 lat pozbawienia wolności.

Do zdarzenia doszło w  jednym  z do
mów jednorodzinnych w Koźminie 
Wlkp. Zgłoszenie o włamąniu koźmiń
ska policja otrzymała 31 maja o godzi
nie 21.20. Z  uzyskanych infonnacji 
wynikało, iż włamywacz otworzył 
drzwi dorobionym kluczem. Z  miesz
kania zginęło 620 złotych oraz biżuteria 
o wartości 700 zł. -  Na miejsce natych
miast udali się nasi policjanci -  relacjo
nuje W łodzimierz Szał, rzecznik praso
w y policji w  Krotoszynie. -P o fo rn w - 
dzony jako potencjalnego sprawcę 
wskazał swojego krewnego. Funkcjo
nariusze natychmiast udali się do miej
sca zamieszkania podejrzanego, jednak 
nie zastali go na miejscu. -  Uciekl, kie
dy zorientował się, iż pad l na niego cień 
podejrzenia -  wyjaśnia W. Szał.

Jeszcze tej samej nocy koźmińskiej

Zawody miały na celu integracje samorządowców z powiatu

Strzela li sam orzgdow cy
28 maja na strzelnicy I L0 w  Krotoszynie odbyły się zawody strzelec
kie władz miasta i gmin powiatu krotoszyńskiego.
Do rywalizacji zgłosiło się sześć drużyn 
z  każdej gminy w naszym powiecie, 
w tym również Andrzej Serek, Adam 
Grzelak, Marian Rabiega oraz Hanna 
Banaszak z koźmińskiego magistratu.

W Y N IK I
STAROSTA

-  BURM ISTRZ -  WÓJT

1. Andrzej Serek
2. M ariusz Dym arski
3 . Ryszard Czuszke

PRACOWNIK  
OBRONY CYWILNEJ

1. Janusz Ka łm ucki
2. Leszek O stojski
3. Andrzej Wichłacz

PRACOWNIK URZĘDU
1. Paweł W asie lewski
2. Dariusz P ietrzak
3 . W aldem ar W ronecki '

RADNY
1. Przem ysław  Jędrkow iak
2. M iros ław  K arw ik
3 . W iesław  L is iak

policji udało się zatrzymać nastolatka. 
Mężczyzna był nietrzeźwy, więc został 
przewieziony do aresztu. Dopiero na
stępnego dnia, w  rozmowie z śled
czym, koźminianin przyznał się kra
dzieży z włamaniem. Jak się okazało, 
klucz od domu krewnych zabrał rok te
m u od swojej babci, a dopiero teraz 
z niego skorzystał.

Skradzioną biżuterię sprzedał 
w  lombardzie. Jeden z łańcuszków 
udało się funkcjonariuszom odzyskać. 
N ie w iadomo jednak, czy nastolatek 
dokonał kradzieży tylko w ciągu jedne
go dnia.-M ó g ł od  kilku dni włamywać 
się do domu swojej rodziny korzystając 
z  ich nie obecności -  wyjaśnia policjant 
18-latkowi grozi kara pozbawienia 
wolności nawet do 10 lat.

(aga)

Ich start w  zawodach można zaliczyć 
do udanych, bowiem w kategorii dru
żynowej wywalczyli tizecie miejsce. 
Pierwszą pozycję wystrzelała drużyna 
z Kobylina w składzie: Bernard Jasiń
ski, Wiesław Lisiak, Leszek Ostojski 
oraz Paweł Wasielewski, drugie miej
sce zajęli samorządowcy ze starostwa 
powiatowego, czwarte miejsce przypa
dłe drużynie z Krotoszyna, piątą pozy
cję zajęli samorządowcy ze Zdun, a na 
ostatnim szóstym miejscu uplasowali 
się rozdrażewianie.

Podczas turnieju rozegrano również 
rywalizacje indywidualną w  czterech 
kategoriach, gdzie najlepiej z  koźmi- 
nian wypad! Andrzej Serek, zajmując 
pierwsze miejsce w  grupie Starosta — 
Burmistrz -  Wójt. W  następnej grupie 
Pracownik Obrony Cywilnej reprezen
tant Koźmina Marian Rabiega zajął 
czwarte miejsce. Taką samą pozycję dla 
koźminan w kategorii Pracownik Urzę
du  zdobyła Hanna Banaszak. Turniej 
zorganizowany został przez zarząd po
wiatowy LOK. w  Krotoszynie, nato
miast honorowy patronat nad imprezą 
objął starosta krotoszyński, Leszek 
Kulka. (aga)

Właściciele firmy Bastik Kazimierz i Szymon Trawińscy

Wyrośli na rzepaku
F irm a  Bastik  istnieje od 20 lat. W  p ierw szym  okresie p row adz ili eksport bydła i rze
paku, od 2006 roku  za jm uje  się tłoczeniem tego ostatniego. W  tej chw ili f irm a  za trud 
nia 12 pracow ników .

P
rzedsiębiorstwo Bastik to finna 
rodzinna. Została założona przez 
Kazimierza Trawińskiego oraz 
jego syna, Szymona. Jak relacjonują 

właściciele, w  pierwszych kilkunastu 
latach funkcjonowania zakład zajm o
w ał się eksportem  bydła i rzepaku, 
wysyłając swój tow ar m. in. do Egip
tu, Turcji czy W łoch. B ył to jednak 
niestabilny i niebezpieczny biznes. -  
Wszystko uzależnione było od  rynku 
walutowego, który był bardzo niepew
ny -  opow iada Kazim ierz Trawiński. 
Dlatego też właściciele zdecydowali 
się na zm ianę profilu zakładu. Tym 
sposobem od 2006 r. finna zajmuje się 
tłoczeniem rzepaku.

Surowiec pierwszej klasy
W brew  pozorom  Bastik nie pracuje 
sezonowo. Rzepak co praw da skupuje 
się w  okresie żniwnym, jednak  jego  
tłoczenie prow adzone jest przez oko
ło 320 dni w  roku. Jak relacjonująTra- 
wińscy, finna zazwyczaj zakupuje 
około 8 tys. ton rzepaku rocznie, co 
pozw ala na wytłoczenie około 30 tys. 
litrów oleju. -  Większość naszych do
stawców to ro ln ic y -opowiada K. Tra
wiński. -  Zanim  jed n a k  dojdzie do  
transakcji, wszystko przechodzi do
kładną kontrolę jakości, zarówno do
stawa, ja k  i produkt. Oprócz szczegó
łowej analizy, jak ą  finna sam a wyko
nuje, raz na trzy miesiące produkty ba

Targowisko w listopadzie
W  najbliższych m iesiącach pow sta
nie targow isko przy ulicy G rysz- 
czyńskiego w  K oźm inie W lkp. W  tej 
chw ili m agistrat je s t na etapie prze
prow adzania procedury przetargo
wej w  celu w yłonienia finny, która 
w ykona inwestycję.

Jak infonnuje zastępca burm istrza 
K oźm ina, Jarosław  R atajczak, do

dane są  w  instytucie weterynaryjnym 
w  Poznaniu. -  M am y do czynienia  
z  branżą spożywczą. Wszystko m usi 
być dokładnie sko n tro low ane-tłuma
czy Kazimierz Trawiński.

Z  przetłoczonego rzepaku otrzy
muje się olej oraz makuch. Ten drugi 
w yróbjest pozostałością po rzepaku. -  
Przeprowadzamy na nim proces eks- 
truzji, który pow oduje pękanie kom ó
rek i wydobycie z  makucha białka -  
mówi Szymon Trawiński. -  Otrzymu

je m y  dzięki tem u czysty, białkowy pro
dukt. Jest on niezwykle podobny do 
śruty słodowej.

Natomiast wytwarzany olej m a kil
ka zastosowali. W  80 proc, jest on sku
powany przez finny, które przerabiają 
go później na biodiesel, a pozostała 
część trafia do branży spożywczej.

Pomogli w pożarze
Trawińscy zdecydowali się na tłocze
nie rzepaku, ponieważ widzieli w  tej 
branży stabilny i pewny interes. - M y -  
śleliśmy, że  to je s t przyszłość. Wtedy 
byliśmyjedymąfrrmąprowadzącątaką  
działalność na terenie pow iatu -  tłu
maczy K. Trawiński. Kilka lat tem u na 
rynek wprowadzono biodiesel, a to pa
liwo z roku na rok staje się coraz bar
dziej popularne. Z a jego  fenom enem  
przem awia jeden, niepodważalny ar
gument: jes t o wiele tańsze niż olej na
pędowy. - D o  oleju mineralnego dole

końca czerw ca przetarg m a zostać 
rozstrzygnięty. N atom iast prace bu
dow lane rozpoczną się najpraw do
podobniej w  lipcu, a zakończą w  li
stopadzie. W  ram ach prac zostanie 
rozebrany budynek po daw nej rzeź
ni, który znajduje się na terenie przy
szłego targowiska.

-  W  p ierw otnych  planach, około

wa się olej rzepakowy, który m y  irr- 
twarzamy. Takpow staje,,biodiesel 
mówi Kazim ierz Trawiński. - 1 wła
śnie ta dolewka nas trzyma.

Siedziba firmy mieści się pizy ul. 
Prostej w  Koźminie W lkp., natomiast 
pomieszczenia, w  których tłoczy się 
rzepak znajdują się kilkaset metrów 
dalej, w bliskim sąsiedztwie finny Me- 
ch-Rol-Plast, gdzie 12 kwietnia br. 
w ybuchł wielki pożar (pisaliśmy 
o tym w RK). Ogień strawi! wtedy ca
ła halę produkcyjna oraz magazyny. 
Trawińscy opowiadają, że duży udział 
w  gaszeniu pożaru mieli pracownicy 
Bastiku. -  Wystarczył jed en  telefon. 
M om ent później chłopaki byli ju ż  na 
miejscu. Zanim  straż pożarna przyje
chała, oni zdążyli ju ż  porozwijać 
wszystkie węże i inne sprzęty -  relacjo
nuje K. Trawiński.

Chcą się rozwijać
W łaściciele nie chcą spoczywać na 
laurach i poprzestać na tym, co do tej 
pory udało się im osiągnąć. Planują 
rozbudow ę i modernizację zakładu. 
W  tej chwili utw ardzają teren przy 
tłoczni rzepaku. Następnie m ają za
m iar częściowo w yrem ontować m a
gazyny oraz uruchomić nowe labora
torium finny. -  C hcem y  w tym celu 
postaw ić budynek -  mówi na zakoń
czenie Kazimiera Trawiński.

Agnieszka Marciniak

p ięc iu  lat temu, chcieliśm y adapto
w ać ten obiekt na toalety, jed n a k  
okazało się, ż e  je g o  stan techniczny  
na to nie pozw ala  -  tłum aczy Jaro
sław  Ratajczak. N a jego  miejscu po
w staną now e pom ieszczenia sanitar
ne. W  tej chw ili trudno określić do
kładne koszty budow y targowiska. 
W iadom o jednak , że w budżecie 
m iejskim  zatw ierdzono na inw esty
cję 400 tys. złotych.

(aga)
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Dni miasta tuż, tuż Chcq rozwoju swoich wsi
18  i 19  czerwca odbędzie się św ię to  m iasta. M ieszkańcy gm iny 
Kobylin oraz wszyscy za interesow ani wspólnym  św iętow aniem  
będą mogli spotkać się i skorzystać z bogatego programu Dni Ko
bylina.

Im prezy będą  się odbyw ać na m iej
scow ym  stadionie. P ierw szego dnia 
gw iazdą w ieczoru będzie Eleni, k tó
ra w ystąpi o godzinie 20.00, ale 
gm inne św iętow anie rozpocznie się 
znacznie w cześniej, bo ju ż  o godzi
nie 6.00 zaw odam i w ędkarskim i 
o Puchar B urm istrza K obylina, 
(zbiornik w  G órce). O  godzinie 
13.00 m szy  strzelanie o puchar Prze
w odniczącego R ady M iejskiej 
w K obylinie. N astępnym  punktem  
będą m istrzostw a gm iny  w  rzucie 
beretem .

O 16.00 przybyli b ędą  m ogli 
obejrzeć w ystępy artystyczne 
uczniów  z m iejscow ych szkół oraz 
lokalnych zespołów. N a scenie w y
stąpią kolejno: uczniow ie ze Szkoły 
Podstaw ow ej w Z alesiu M ałym , 
Szkoła Podstaw ow a ze Sm olić 
i Szkoła Podstaw ow a z Kuk li nowa. 
O  godz. 17.30 na deskach kobyliń- 
skiej sceny w ystąpi O rkiestra D ęta 
i chór H arfa  z  K obylina, a o  godz. 
18.30 swój p rogram  zaprezentuje 
Polski Z w iązek Em erytów , R enci
stów  i Inw alidów  z K uklinow a. Tuż 
przed koncertem  £7ć?«/' w ystąp ią

A nia Skrzypczak i S tanisław  Szelą- 
gow ski, którzy przedstaw ią program  
słow no-m uzyczny Proste Stówa. Po 
E leni m iłośnicy tańca będą mogli 
baw ić się przy m uzyce disco (grać 
będzie zespół H azard  spod G osty
nia).

N iedzielne św iętow anie rozpocz
nie o godz. 14.00 w ylot gołębi. Póź
niej zebrani obejrzą  w ystępy arty
styczne przygotow ane przez m iej
scow e przedszkole, szkołę podsta
w o w ą i gim nazjum . Z aprezentują 
się także Łagiew niczanie, kabaret 
K obylin, chór C ecylia  i zespół m u
zyczny Free Band.

O  21.00 na scenie zagości gw iaz
da niedzielnego św iętow ania -  pol
ski zespół pop-rockow y H appy  End. 
Zw ieńczeniem  św ięta m iasta będzie 
pokaz laserow y i prezentacja sztucz
nych ogni oraz zabaw a taneczna 
przy m uzyce disco zespołu Bliźniaki 
z  gm iny K obylin.

W  czasie Dni K obylina przez ca
ły  czas będzie czynne w esołe m ia
steczko i pełen zestaw  stoisk gastro
nom icznych.

(@ndzia)

Smolice są jedną z sześciu wsi w gminie, które zgłosiły chęć udziału w programie

Sześć m ie jsco w o śc i z gm iny  Kobylin  zam ierza w z iąć  udzia ł 
w  program ie  odnow y w ie lko p o lsk ich  w s i. Jedno so łe c tw o  moż
na pozyskać naw e t 5 0  tys ię cy  zł.

realizacji działań związanych ztworze-23 maja na sesji Rady Miejskiej w  Ko
bylinie radni podjęli uchwałę w  spra
wie przystąpienia gminy do programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi, prowadzo
nego przez Wielkopolski Urząd Mar
szałkowski w  Poznaniu. Celem kon
kursu jest pobudzenie aktywności 
mieszkańców obszarów wiejskich do

niem fonnalnych i nieformalnych 
struktur organizacyjnych, czyli tzw. 
G rup Odnowy Wsi oraz do podejm o
wania inicjatyw chroniących dziedzic
two kulturowe. Dużą wagę przykłada 
się do podniesienia atrakcyjności tury
stycznej obszarów wiejskich.

Jedna gmina może zgłosić maksy
malnie sześć wniosków. Z gminy Ko
bylin do udziału w  programie przystą
piły: Górka, Kobylin, Kuklinów, Rę- 
biechów, Smolice i Wyganów. Miro
sław Sikora, sekretarz gminy Kobylin, 
przyznaje, że te wsie m ająjuż koncep
cje na rozwój swoich sołectw.

Wnioski o przyznanie funduszy 
można było składać do 3 czeiwca. Ko
lejnym etapem przedsięwzięcia będzie 
ich rozpatrzenie, a następnie ogłosze
nie wyników. M. Sikora jest ostrożny 
w przewidywaniach, czy przedsię
w zięcie zakończy się sukcesem. -  Na 
razie nie wiadomo nawet, czy wnioski 
naszych sołectw  zostaną zakwalifiko
wane w  ocenie formalnej -  mówi. Ar
gumentuje, że propozycje wsi m ogą 
nie spełnić kryteriów programu. -  
Wielkopolska „O dnowa W si” cieszy 
się bardzo dużym zainteresowaniem -  
zaznacza sekretarz.

Sołectwa, którym zostaną przyzna
ne fundusze w ramach programu, mo
gą otrzymać nawet po 50 tys. zł. Gmi
na musi jednak zapewnić udział wła
sny w wysokości 20 procent. Zdaniem 
Sikory wspomniany wkład nie musi 
być zagwarantowany w postaci środ
ków pieniężnych. -  M oże b y ć  to pra
ca mieszkańców, któ izy włączą się  
w realizację pm jektu  -  wyjaśnia.

(@ndzia)

Anna Szklarek. Tek. 692 523 154 P O G O R Z E L A
Sebastian Pośpiec^. Tel. 607 344 423

R O Z D R A Ż E W

Świętowanie z Cierniewskim Dzień Mamy i ekologia

M ie szkań cy  g m iny  Pogorzela  
będą obchodz ić  ś w ię to  sw o
je g o  m ia s ta  1 7 , 1 8  i 1 9  
cze rw ca . W  bog a tym  p rogra 
m ie  z pew no śc ią  każdy zna j
dzie coś  dla s ieb ie .

Pierwszego dnia o  godz. 9.00 bur
mistrz Pogoizeli, Piotr Cuiyk, sym bo
licznie ptzekaże miejscowej młodzie
ży klucze do miasta. Następnie będzie 
można obejrzeć krótkie programy arty
styczne w wykonaniu dzieci i młodzie
ży, przewidziano również konkursy. 
O  godz. 17.00 rozpocznie się tzw. po- 
go-stacja, czyli koncerty na żywo. Wy
stąpią lokalne kapele z pogranicza m u
zyki rocka, hip-hop-u i alternatywy: 
Esclu.sion z  Grodziska W lkp., Se- 
idue.62 z Kalisza, The W astedz Kroto
szyna, LabiRytm  z  Milicza i Nocebo  
z Krotoszyna.

Drogiego dnia na godz. 11.00 za
planowano Otwarty Turniej Piłki N oż
nej o  Puchar Burmistrza Pogorzeli na 
boisku sportowym przy ul. Zielonej. 
Od godz. 17.00 do 19.00 będzie trwać 
Powtórka z  PRL-it. W  tym punkcie 
programu znajdą się konkursy, niespo
dzianki, happening -  wszystko związa
ne oczywiście z tem atyką czasów m i
nionych. M uzyczną niespodzianką te

Koncert Cierniewskiego rozpocznie się o godz. 21.00

go wieczoru będzie koncert na żywo 
polskiego zespołu Gods Little Acre, re
prezentującego połączenie poezji śpie
wanej z  m uzyką rockową. Dziesięciu 
muzyków  zagra covery największych 
pizebojów  lat 80. O  godz. 19.00 roz
pocznie się kolejna tura koncertowa
nia. Tym razem na scenie zagrają ni
szowe zespoły folkowe: EW R  z Pogo
rzeli, Bałkan Folk Acoustic z  Bułgarii, 
polska kapela Świnka Halinka. Od 
21.00 do 2.00 zabawa taneczna z koź
mińskim zespołem Blue Velvet.

O statniego. dnia program święta 
miasta rozpocznie się o  godz. 17.00 
imprezą pod hasłem  P o g o r z e l s k ie  

s m a k i — c z y l i  ś m i e j  s i ę  d o  s e r a .  Uczest
nicy będą mogli wziąć udział w  kon
kursie na najlepszy ser, konkursie śpie
waczym, a  na scenie wystąpią gminne 
zespoły folklorystyczne. O  21.00 w y
stąpi gwiazda tegorocznych Dni Ziemi 
Pogorzelskiej -  Andrzej Ciemiewski. 
W  czasie świąt miasta czynne będą sto
iska gastronomiczne i rozrywkowe.

( @ndzia)

26 maja bardzo radośnie było w Pu
blicznym Przedszkolu w  Nowej Wsi. 
Dzieci spotkały się ze swoimi mamami 
na zajęciach otwartych.

Zajęcia były okazją do wspólnej za
bawy, a temat przewodni nosił tytuł 
M ali ekolodzy. Jak tłumaczy dyrektor 
Małgorzata Kraszkiewicz, jego celem 
było podejmowanie działań proekolo
gicznych oraz rozbudzanie ciekawości 
zagadnieniami ochrony środowiska. 
Całość przygotowała i poprowadziła 
nauczycielka Izabela Szwałek.

Dzieci, rodzice i opiekunowie łą
czyli przyjemne z pożytecznym -  by

Dzieci segregowały domowe odpady

n z e c z

ło bowiem dużo rozrywki, a ciekawe 
konkursy o tematyce ekologicznej roz
wijały znajomość tej materii. Jednym 
z zadań dla dzieciaków było posegre
gowanie góry śmieci do odpowiednich 
pojemników na odpady selektywne.

Na zakończenie wraz z mamami 
wykonały one plakaty pt. Dobre rady 
na odpady przy użyciu różnych mate
riałów i technik plastycznych. Dzieci 
nie zapomniały również o święcie 
swoich m am  i wręczyły im własno
ręcznie wykonane wazoniki z kwiata
mi oraz zaprosiły do ogrodu na kawę 
i ciasto. (popi)
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Maria Polak. Tel. 609 398 693 _______________ S U L M IE R Z Y C E

Wieści gminne

Sławomir Pałasz. Tel.

Z D U N Y
697 714 541

Magiczny Klucz dla dzieci
2 czerw ca  w  S u lm ie rzyck im  Domu było bardzo gw arno i w eso ło . W  sa li w ido w isko w e j zebrały 

się  dzieci, by obe jrzeć s p e k ta k l Magiczny Klucz i  Zaczarowany Las.

Będq rem ontować 
ul. Wrocławskq

Przedstawienie to jest m agiczną i peł
ną humoru historią o poszukiwaniu 
sam ego siebie, przyjaciół i zrozum ie
nia u innych. Z  okazji Dnia Dziecka 
dom  kultury zaprosił najm łodszych

Dzieci wspaniale bawify się podczas czwartkowego spektaklu

na darniow y spektakl przygotowany 
przez Teatr Edukacji i Profilaktyki 
M aska  z  Krakowa. Przyciągnął on 
m aluchy zarów no z Sulmierzyc, jak  
i pobliskiego Chwaliszewa, które

z w ielkim  zaangażow aniem  i uśm ie
chem na ustach śledziły rozwój w yda
rzeń. Przedstaw ienie rozpoczęło się 
o godzinie 10.30.

M agiczny K lucz i Zaczarowany 
Las przedstaw ia historię elfa Frycka, 
którego największym  m arzeniem  jest 
znaleźć bratnią duszę we wszech- 
świecie. Zrządzeniem  losu spotyka on 
piękną elfkę Lenę, która gubi M agicz
ny K lucz do Serca Lasu, co naraża las 
na w ielkie niebezpieczeństwo. Jeżeli 
znajdzie go zla czarownica, drzew a 
zaczną rosnąć korzeniami do góry, 
ptaki latać do tyłu, a kwiaty przestaną 
roztaczać sw oją woń. N a szczęście 

■ dzięki pom ocy Frycka i sm oka Balta
zara Lenie udaje się odnaleźć zgubę. 
Historia jes t hum orystyczną opow ie
ścią m ów iącą, iż dobro i szczere ser
ce zaw sze wygrywa.

Dzieci obejrzały niezw ykłą histo
rię o poszukiwaniu sam ego siebie, 
przyjaciół i zrozumienia. Przekonały 
się, że dobro i szczere serce zawsze 
zwyciężają.

Pełna lekkości gra aktorska i wcią
gnięcie dzieci do zabawy sprawiły, że 
maluchy (a także ich opiekunow ie) 
uśmiali się i ubawili p o  pachy.

(poi)

W  trakcie ostatniej sesji rady miejskiej 
w  Zdunach (25 maja) bunnistrz W ła
dysław Ulatowski poinfonnow al rad
nych, że od przedstawicieli poznań
skiego oddziału Generalnej Dyrekcji 
D róg Krajowych i Autostrad uzyskał 
zapewnienie dotyczące kontynuow a
nia remontu i przebudowy nawierzch
ni asfaltowej na ul. W rocławskiej 
w  Zdunach.

O fatalnym stanie tej ulicy, przez 
którą przebiega droga krajow a nr 15, 
pisaliśm y na łam ach Rzeczy  w  styczr 
niu i lutym. W ów czas to mieszkańcy 
ul. W rocławskiej w ystosowali swój 
protest do głównej dyrekcji, grożąc, 
że jeżeli stan ulicy nie poprawi się, to 
są  gotowi naw et na pikietę, która za
blokuje ulicę. N a najbardziej znisz
czonym  jej odcinku, o długości ponad 
50 m., położony został w ów czas no
w y dyw anik asfaltowy. D o dzisiaj po
został on w  całkiem  dobrym  stanie. 
Resztę dziur prowizorycznie załatano.

Bunnistrz Z dun mówił, że na spo
tkaniu w  siedzibie G D D K iA  w Po
znaniu zapewniono go, że w  tym roku 
planow ane jest kom pleksow e odno
wienie dalszego odcinka ul. W ro
cławskiej -  od skrzyżow ania z  ul. 
Lacnow ą do granic miasta w  kierun
ku Milicza. Administrator drogi weź-

Droga ma być remontowana

mie też pod uwagę sugestię sam orzą
dow ców  ze Zdun zw iązaną z pow sta
niem ronda na skrzyżowaniu ul. W ro
cławskiej, Polnej i Witosa. B unnistrz 
zapewniony został także o planach re
m ontu całej drogi krajowej nr 15 na 
odcinku od Jarocina do Zdun. M a to 
następować sukcesywnie w latach 
2012-2013. '  (mai)

Musicie coś zrobić ze swoimi szkołami
D ok to r Bogdan S tęp ień  z In s ty tu tu  Analiz R egionalnych w  N ieskurzew ie  (w o jew ódz tw o  św ię 
to k rzysk ie ) na z lecen ie  c ie szko w sk ich  sam orządow ców  op racow a ł analizę ko sz tów  u trzym ania  
i funkc jonow an ia  s z kó ł w  te j gm in ie .

Bogdan Stępień jest ekonomistą, 
uznaw anym  w  Polsce ekspertem 
w zakresie racjonalizacji wydawania 
pieniędzy w  jednostkach oświato
wych. Dane uwzględnione w przygo
towanej ptzez niego analizie dotyczy
ły okresu 2007-2010. Znalazły się 
w  niej także założenia dotyczące 2011 
r.

23 maja, Stępień w  pierwszej czę
ści spotkania z dyrektorami szkół, na
uczycielami, wójtem i radnymi przed
stawił kilka ogólnych, podstawowych 
informacji, które jego  zdaniem są  m yl
nie interpretowane nawet przez osoby 
zajm ujące się finansowaniem szkol
nictwa. Mówił przykładowo, że w yso
kość subwencji oświatowej przekazy
wanej gminom przez państwo nie jest 
przyznaw ana ze względu na liczbę 
uczniów, ale na podstawie zadań, jakie 
szkoła m a wykonać z  danym  
uczniem. N ie jest też p raw dą że gmi
na dopłacając do zatrudnienia nauczy
ciela, różnicuje sw oją kwotę przekaza
ną szkołom ze względu na stopień 
awansu zaw odow ego pedagogów. -  
Gmina je ś li dotuje pens je  nauczycieli, 
to m h i to p o  rów no do każdego z  na

Konkretną i twardą diagnozę zaprezentował Bogdan Stępień

uczycieli -  mówi prelegent.

Dopłacają do szkół
Potem  przyszła pora na szczegóły. 
Analityk przedstawił ponad 20 róż
nych wykYesów. Najważniejszy wnio
sek to fakt, że w  Cieszkowie, podobnie

rszecz

jak  w większości gm in Polski, zmniej
sza się ilość dzieci uczęszczających do 
szkół. W  2007 r. było 546 uczniów we 
wszystkich gminnych szkołach, obec
nie jest ich 464. Co za tym  idzie, 
zmniejsza się także ilość zadań eduka
cyjnych, które sąjednym  z czynników

m ających w pływ na wielkość sub
wencji oświatowej.

Stępień wyliczył, że edukacja jed
nego ucznia w  czasie roku szkolnego 
bilansuje się dodatnio tylko w Szkole 
Podstawowej w  Cieszkowie i przez 
ostatnie lata zamykała się średnią nad
w yżką w  kwocie 62 zł w  skali roku. 
Do jednego ucznia w  gimnazjum trze
ba było za to, poza subw encją ośw ia
to w ą  dopłacać 922 zł, do ucznia w  Pa
kosławsku -  aż 3.800 zł.

Propozycje -  zalecenia
-  7/„ szybciej podejm iecie jakieś kon
kretne działania  w  waszych szkołach, 
tym lepiej. Zróbcie to, je ś li nie chcecie 
doprowadzić do katastrofyfinansowej, 
ale pan tiętajcie, że  sytuację w  szkoli tic- 
twie popraw ia się stopniowo i spokoj
nie -m ó w ił Stępień.

Z  przeprowadzonej analizy wyni
kało, że gim nazjum  w  Cieszkowie 
bezwzględnie powinno posiadać jedy
nie 6 klas. Tworzenie kolejnych będzie 
deficytowe. Aby poprawić gospodar
ność w  gim nazjum  konieczne będą 
korekty w  zatmdnieniu nauczycieli. 
Stępień radził też rozważenie połącze
nia Szkoły Podstawowej w Cieszko
wie i G im nazjum  Publicznego w  Z e
spól Szkół, ponieważ instytucje te zaj
m ują praktycznie ten sam budynek,

korzystają z jednej kotłowni czy sali 
gimnastycznej. -  Na dyrektora takiego 
zespołu zatrudnijcie menadżera, który 
nie będzie nauczycielem. On ma być 
odpowiedzialny tylko i wyłącznie za  
sprawy administracji i ekonomii szko
ły -  mówił specjalista.

Pakosławsko do likwidacji?
W edług analizy warto też zastanowić 
się nad ewentualną likwidacją Szkoły 
Podstawowej w Pakosławsku (co roku 
chodzi do niej ok. 100 dzieci) i dow o
żeniem uczniów do Cieszkow a lub 
powołaniu w  tej miejscowości przez 
sam ych nauczycieli stowarzyszenia, 
które samodzielnie będzie administro
wało pakosław ską podstawówką.

Stępień stwierdził też, że należy dą
żyć do ograniczania liczbę etatów na
uczycielskich. Zamiast ztitrudniać no
wych nauczycieli, bardziej opłaca się 
organizowanie zajęć dodatkowych, 
dla tych, którzyjużsązatrudnieni. Ra
dził także, by nauczyciele podwyższa
li sw oje kwalifikacje, inwestowali 
w  uzyskiwanie dodatkow ych upraw
nień, aby móc prowadzić zajęcia z kil
ku przedmiotów. -  Przedstawione in
form ację traktuję ja ko  materiał do dal
szych m zm ów  w gm inie i podejm ow a
niu konkretnych decyzji -  mówił wójt 
gminy Ignacy Miecznikowski. (spin)

7 czerwca 2011
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W i e s ł a w  G e m b i a k  p y t a ,
czy Mahle płaci za swoją ulicę?
Ulica Rynkowa stała się deptakiem  dla pieszych i rowerzystów. Następnym etapem re
w ita lizac ji centrum  Krotoszyna ma być rynek, k tó ry  częściowo zostanie zam knię ty dla 
ruchu.
/ A  maja uroczyście otwarto 

I przebudow aną kosztem 
±  1 min 50 tys. zł ul. Rynko

wą. W wydarzeniu wziął udział w ła
ściciel firmy wykonującej remont, 
burmistrz Krotoszyna, urzędnicy.
Otwarcie odbyło się bez symboliczne
go przecięcia wstęgi. W  zamian zebra
ni przespacerowali się now o otw artą 
uliczką. 1 chociaż rem ont Rynkowej 
został w  pełni wykonany, to nie koniec 
modernizacji. Jak poinform ow ał M i
chał Kurek z magistratu, w  ciągu naj
bliższych tygodni, wzdłuż pasa ziele
ni, sąsiadującego z Rynkową, staną 
drewniane rzeźby. Zostały wykonane 
już latem zeszłego roku, podczas akcji 
Plener wielkich fa rm  rzeźbiarskich 
w chewnie. która przeprowadzona zo
stała na centralnym placu miasta.

Kolejny krok: rynek
N astępnym  etapem rewitalizacji cen
trum będzie remont rynku. Obecnie 
opracowywany jest projekt inwestycji. 
W edług planów rynek zostanie czę
ściowo zamknię- _______________
ty dla m chu po
jazdów. Wjazd 
do centrum  bę
dzie możliwy tyl
ko z  ul. K o
ściuszki i Kali
skiej. Wyjazd zo
stanie poprow a
dzony ulicą Koź
m ińską i Famą.
Pozostałe zosta
ną zamknięte, 
w  tym również 
ulica Zdunow-
ska, aż do skrzyżowania z  Piastowską.

Ruch sam ochodowy w tym rejonie 
będzie m ożliwy tylko i wyłącznie dla

M AH LE, niemiecki zakład, ma 
u nas swoją ulicę. A  to przecież 
jest reklama światowa. I  nic za to 
nie plącą. A  do mnie mają pre
tensje o umieszczenie loga na ul. 
Rynkowej.

Wiesław Gembiak 
(współwłaściciel firmy G&M)

mieszkańców posesji oraz aut dostaw
czych. Tak więc strona północno- 
wschodnia rynku nadal będzie wlą-

Zamiast przecięcia wstęgi byl spacer przedstawicieli inwestora i firmy wykonawczej

czona do mchu 
d r o g o w e g o ,  
a druga (od stro
ny fontanny) za
mknięta. Teren 
ten w  przyszłości 
ma w yglądać po
dobnie, jak  ulica 
Rynkowa.

Nawierzchnia 
placu zostanie 
w ym ieniona na 
płyty granitowe, 
zwiększy się 

nastąpi w ym iana 
się również poło-
sam ochodowego.

ilość zieleni oraz 
oświetlenia. Zmieni 
żenie parkingu

W  tej chwili otacza on krotoszyński 
ratusz. Po przeprowadzeniu inwestycji 
będzie zajmować tylko stronę północ
no-wschodnią, czyli tę w łączoną do 
mchu.

M im o to jego  powierzchnia m a 
być większa. -  Będzie znacznie szerszy 
niż ten o&ecMg- informuje M. Kurek. 
Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z pla
nem, dokumentacja tej inwestycji zo
stanie zakończona w  tym roku. 
A  w  2012 r. miasto mogłoby przystą
pić do realizacji przedsięwzięcia. Czy 
tak jednak się stanie, nie wiadomo. 
O wszystkim zadecydują radni m iej
scy, uchwalając budżet na następny 
rok.

Firma G&M nie zgadza się
Uroczyste otwarcie Rynkowej nie jest 
jedynym  powodem, dla którego wiele 
się o tej ulicy mówi. Sporo kontrower- 

.sji wzbudziło również logo firmy 
Gembiak&cMikstacki (wykonawcy in
westycji), które zostało w ygrawero
wane na niektórych płytach granito
w ych pokrywających ulicę. Pozwole
nie na umieszczenie znaku firmy wy
dał burmistrz Julian Jokś, nie żądając 
w  zamian ani złotówki. N a ostatniej 
sesji rady miejskiej radni poruszyli ten 
temat. W edług ich opinii jes t to rekla
ma, za którą finna powinna zapłacić.

Podczas posiedzenia wywiązała się 
dyskusja. Radny Augustyniak stwier
dził, że jedynie producent na własnych 
wyrobach może zamieszczać logo 
swojej firmy, a radny K rzysztofM ani- 
sta dodał, że w dobie oszczędności od
rzucenie możliwości uzyskania ja 
kichś środków finansowych jest nie na 
miejscu. G los zabrał również radny 
Łopaczyk, pytając, dlaczego na ul. 
Grudzielskiego, na której zakład rów 
nież prowadził remonty, G & M  nie po
zostawiła swojego loga.

Z  opinią radnych nie zgadza się 
W iesław Gembiak, współwłaściciel

firmy. -  IV Pleszewie i Tizebnicy ut- 
konaliśm y cały rynek. I  to burmistrzo
wie tamtych miast proponowali, bym  
umieścił reklamę sw ojej firm y -  rela
cjonuje. Jednak na pleszewskim iynku 
nie m a żadnej wzmianki o wykonaw
cy prac, firmie G & M .-Inw etysc ja  re
witalizacji centrum była podzielona na 
kilka etapów. Firm a Gembiak& M ik
stacki wykonywała nawierzchnię tyn 
ku -  tłumaczy Irena Sobisiak z w y
działu inwestycji. -  Natom iast rekla
m a lub logo firm y  nie zostało nigdzie 
zamieszczone. A ni na żadnej tablicy 
informacyjnej, ani na płytach granito
wych -  relacjonuje kobieta. Jednocze
śnie zaznacza, że nie widzi podstaw ku 
temu, by finna wygrawerowała swoje 
logo w nawierzchni ulicy. To prze
cież reklama -  wypowiada się. Wie
sław Gem biak twierdzi też. że w ypo
w iedź radnego Lopaczyka mija się 
trochę z prawdą. -  Na Grudzielskiego 
znajduje się m oje logo. Na samym  
końcu ulicy — mówi.

Jest rów nież zdania, że to o wiele 
mniejszy kaliber niż nazwanie jednej 
z  ulic Krotoszyna ulicą Mahle. -  Nie
m iecki zakład m a u nas sw oją ulicę. 
A to przecież je s t  reklama światowa -  
mówi W. Gembiak. -  /  nic za to nie 
płacą. A do m nie mają pretensje -  re
lacjonuje.

Przypomnijriiy, że część ulicy 
Raszkowskiej została nazwana Mahle 
w  2005 roku. -  Firma „ M ahle"sam a  
wystąpiła z  wnioskiem do burmistiza  
o zm ianę nazw y ulicy -  inforjnuje Ja
nina Wolniak z  wydziału gospodarki 
przestrzennej krotoszyńskiego m agi
stratu. - ITniosek został przegłosowa
ny przez radnych miejskich. Uchwala 
weszła w życie  31 sierpnia 2005 toku.

W  tych okolicznościach pojawia 
się pytanie,-czy nazwa ulicy M ahle jest 
także reklamą i czy niemiecki koncern 
powinien za nią płacić?

Agnieszka Marciniak

Na Rawickiej trwa remont
Dziury na u licy  R a w ick ie j w  K ro toszyn ie  n ied ługo  p rzestaną 
u tru dn iać  życie  k ie ro w co m . K ilka  tyg o d n i te m u  ruszyła prze
budow a te j u licy  na o dc inku  4 7 5  m.

Temat fatalnego stanu Rawickiej na 
odcinku od ul. Zacisze do ul. Łukasie- 
wicza był poruszany ju ż  na początku 
tego roku przez radnego miejskiego 
Miłosza Zwierzyka. Złożył on pisem 
ne pytanie do starosty krotoszyńskiego, 
który jest zarządcą drogi, w  sprawie 
dalszego losu jezdni. 7 marca radny 
otrzymał odpowiedź od Krzysztofa Je- 
linowskiego, dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg, iż zwrócił się on do Za
rządu Powiatu z  wnioskiem o grun
towny remont tej części ul. Rawickiej. 
Zarząd wydał pozytyw ną decyzję 
bardzo szybko, bo ju ż  na marcowej se
sji przygotowano zmianę uchwały bu
dżetowej.

Z  powiatowej kasy pizeznaczono 
na tę modernizację 500 tys. zł. W  ra
mach prac zostanie położona nowa na
wierzchnia oraz będą w ykonane kra
wężniki. Planowane zakończenie robót

przewidziano na koniec czeiwca tego 
roku.

K. Jelinowski podkreśla, że jeszcze 
15 czerwca ma zostać ogłoszony prze
targ na drugi etap remontu, w  ramach 
którego zostanie w ykonany ciąg pie- 
szo-rowerowy od ul. Langiewicza do 
Łukasiewicza o szerokości 3,5 m 
w  miejscu obecnie istniejącej alejki.

O becną inwestycję realizuje finna 
D rogbud  z  O strowa Wlkp. W  czasie 
robót m ogą wystąpić niewielkie utrud
nienia w  mchu. Szef placówki drogo
wej zaznacza, że obecnie prace są  pro
wadzone jednopasm ow o, a zatem [Ki
łowa drogi jest przejezdna. N a ich za
kończenie m a być położona warstwa 
wierzchnia, a roboty obejm ą wówczas 
cały pas drogowy. -  Planujemy poło
żyć tę warstwę w  ciągu jednego dnia, 
a  ruch będzie wtedy kiem wany ręcznie 
-  wyjaśnia. Anna Szklarek Obecnie mogę tu występować niewielkie utrudnienia w ruchu drogowym

7  c z e rw c a  2 0 1 1 razecz
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B iernack i 
za in w estow ał 
w  P ozn an iu
Spółka z K ro toszyna  należąca do Tomasza B ie rnack ie 
go -  g łównego udz ia łow ca D in o  Polska -  nabyła  100 
procen t udz ia łów  M le cza rn i N aram ow ice. Do pub licz
nego prze ta rgu  M in is te rs tw a  S ka rbu  Państwa przystą

Gospodarka

p iła  ty lk o  je dna  firm a .

C
enę m inim alną ustalono na 
7 min 988 tys. 340 zł, a resort 
na podpisanie um ow y sprze
daży ma 60 dni od rozstrzygnięcia 

przetargu. -  Termin zawarcia um owy  
ze spółką mija 19 lipca. Być m oże na
stąpi to wcześniej. Ministerstwo Skar
bu Państwa wycia tv tej sprawie ko 
munikat pryw atyzacyjny -  powiedzia
ła Rzeczy  Justyna H rytkiew icz z  biu
ra prasowego resortu Skarbu Państwa.

Firma BT D evelopm ent m a sw oją 
siedzibę przy ul. Ostrowskiej, a jej 
prezesem jest krotoszynianin Tomasz 
Biernacki. Lokalna spółka zapewnia, 
że będzie kontynuow ała działalność 
m leczam i w  niezm ienionej formie. 
Ponadto Biernacki będzie inwesto
wał, aby j ą  rozwinąć, zwiększyć asor
tym ent i produkcję. -  To dla nas bar
dzo dobra decyzja, bo inw estor chce  
rozwijać spółkę i na je j  bazie produko
wać tradycyjne w ym by dla sieci sw o
ich sklepów, czyli „Dino Polska ", na 
dal p o d  m arką N aram owice -  stwier
dziła w rozm owie z nami prezes mle
czami Rom ana Kwapisz.

M leczarnia Naram ow ice działa na 
rynku od 1985 roku i produkuje tzw. 
św ieże wyroby: twarogi, maślankę,

P.
W

.P
ŁÓ

C
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N
M

C
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Radni chcą zlikwidować ten plac

Sprawdź ceny skupu żywca wieprzowego z 6 czerwca (ceny netto)
waga żywa hiti cupb (kt E) waga żywa bitaacpfci(k i. 1'.)

DUD A  Polski Koncern M ięsny SA, G rąbkowo 5,4(>zł Zakłady M ięsne SĄ LU S, G olinka (pow. rawicki) - 5,80 zl

Grupa Producentów  Rolnych, K oźm in Wlkp. 4,20 zł 5.60 zł S.C. Patalas, Grębów 4.40 zl

Rzeźnia M RÓ Z SA, Borzęciczki 5,40 zł

r a z e c z

Zakłady M ięsne BIERN A CK I, G olina 4,30 zł 5 .70/1

kefir masło i mleko. Jest znana przede 
wszystkim  z serka ziarnistego Grani 
i m asła w ytw arzanego w g starej re
ceptury'. Zatrudnia prawie 50 osób. 
Spółka współpracuje m.in. ze sklepa
mi detalicznym i, m ałymi sieciami 
handlowymi oraz hurtowniami. 
W  m arketach sieci Dino  ju ż  od 
6 czerw ca m iała być dostępna pełna 
gama produktów mleczami.

Zakup poznańskiej m leczam i to 
jeden z nielicznych sukcesów lokalnej 
firmy, która postanowiła na dużą ska
lę zainwestować w  mieście woje
wódzkim.

(popi, wil)

NASZ KOMENTARZ
Tomasz Biernacki staje się najbardziej 
dynam icznym  krotoszyTtskim przed
siębiorcą. W  styczniu sta l się właści
cielem  praw ie 14 hektarów gruntów  
w specjalnej strefie ekonomicznej. 
N ieruchom ość p rzy  ul. Ostrowskiej 
kupił o d  gm iny Krotoszyn za kwotę 
3 min 662 tys. zł., bo m a wielkie p la 
ny inwestycyjne. A  okazja była znako
mita, bo teren graniczy z  centrum lo
gistycznym  sieci Dino. Spółka zbudu
j e  więc magazyny składowania iza la-

Chcq nowych placów zabaw
Radni z komisji społecznej zwrócili się do burmistrza Krotoszyna o utworzenie w mieście dwóch no
wych placów zabaw. Proponują też likwidację huśtawek i innych urządzeń rekreacyjnych z terenu 
na ul. Słodowej.
12 m aja członkowie komisji społecz
nej przeprowadzili wizję lokalną, pod
czas której wizytowali miejskie place 
zabaw. Wnioski i opinie przedstawio
no tydzień później na zebraniu w kro
toszyńskim magistracie. Jednogłośnie 
zaproponowali zlikwidowanie placu 
zabaw  na ul. Słodowej. -  Obiekt nale
ży  do miasta, jednakjego  zarządcąjest 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Kom u
nalnej i Mieszkaniowej w  Krotoszynie 
-tłu m aczy ł radny Krzysztof Manista. 
-Z yg m u n t Witczak, kierownik zakładu  
Gospodarki Mieszkaniowej krotoszyń
skiego P G K iM  nie widzi t r  tej kwestii 
żadnych przeciwwskazań. Według 
radnych płac ten jest zaniedbany

Sieć „Dino" rozbudowuje sklep na Zaciszu i buduje nowy obiekt na ul. Kobylińskiej

dunku towarów. Prace budow lane na 
now ej działce  w  Krotoszynie ju ż  się  
rozpoczęły, a zakończenie pierwszego  
etapu inwestycyjnego nastąpi w  po ło 
wie 2012 r. Cała rozbudowa zakończy  
się trzy łata później. Inwestycje będą  
prow adzone p rzy  pom ocy kredytów  
bankowych oraz dzięki pieniądzom  
z  funduszu inwestycyjnego Polish E n
terprise Fund, który zasili spółkę 200  
min zł.

W  ciągu ostatnich trzech lat D ino  
potroiło sw oje zyski. Sieć m a ju ż  120 
sklepów, a  w sam ym  tylko 2011 i: 
otworzy kolejnych 40. A by j e  obsłużyć 
i dw a razy dziennie do wszystkich

i w  m ałym  stopniu wykorzystywany 
przez mieszkańców. Postanowiono 
również, że teren, na którym znajduje 
się obiekt, powinien zostać sprzedany. 
Tym sposobem miasto uzyskałoby po
trzebne środki finansowe, które m o
głoby spożytkować na budow ę no
w ych obiektów. -  Pieniądze można  
wykorzystać na postawienie p lacu za
baw  na ul. Słowiańskiej oraz Przemy
słowej -  wypowiadał się K. Manista.

Radni podjęli również decyzję 
o  utworzeniu siłowni zewnętrznej 
obok placu zabaw  w  parku miejskim. 
Złożyli wniosek do burmistrza 
o umieszczenie potrzebnej kwoty 
w  budżecie m iejskim na 2012 rok.

sklepów  dowieźć towar, jirm a  potrze
buje ogrom nej pow ierzchni m agazy
now ej i świetnie zorganizowanej logi
styki. Potrzeba też wielu rąk do pracy. 
Firma docelowo m a tu zatrudnić 200  
pracowników.

A petyt Biernackiego na inwesto
w anie na tynku  nieruchomości, p ro 
dukcji i handlu je s t  wielki. Interesy 
prow adzi bardzo skutecznie. Pozyskał 
ogrom ny kapitał, sprzedając 49 proc, 
udziałów spółki handlowej. N ie  
wszystkim lokalnym przedsiębiorcom  
udało się  zrealizować taką właśnie 
koncepcję rozwoju własnej firmy.

Sebastian Pośpiech

Ostami temat, jaki rajcy podjęli na ko
misji społecznej, dotyczył placu za
baw  na ul. M adalińskiego w Kroto
szynie (Parcelki). Ich zdaniem obiekt 
ten jest bardzo mały, a  w iększość 
mieszkańców tego rejonu nie je s t na
w et św iadom a jego  istnienia. 
W  związku z tym  komisja społeczna 
zwróciła się z prośbą do tamtejszej Ra
dy Osiedla, by przeprowadziła roze
znanie środowiskowe i podjęła decy
zję o zamknięciu placu.

Czy planowane przez radnych 
zmiany zostaną zrealizowane? To za
leży' od burm istrza Juliana Joksia, do 
którego skierowano w szystkie wnio
ski. (aga)

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Krotoszynie. Obok 
każdej miejscowość, w której 
mieści się zakład lub zlecana 
jest praca. Dane otrzymaliśmy 
3 czerwca. Szczegółowe infor
macje pod nr tel. 62 725 44 
56, 725 36 84.

• instruktor fotografii, 
powiat krotoszyński

• bjukarz, Krotoszyn

• cieśla-dekaiz, Sulmierzyce
• ślusarz -  spawacz.,

Krotoszyn, W różewy, Perzyce
• lakiemik-blacharz, Koźmin

• montażysta kominków. 
W ielkopolska

• mechanik samochodowy, 
Krotoszyn, Zduny

• prącow niłrdo prac 
ogól nobudo walny cli,
Krotoszyn, delegacja

• sam odzielny stolarz meblowy, 
Krotoszyn

•k s ię g o w y , Zduny, Krotoszyn
• stolarz, Zduny
• elektromechanik, G rąbkowo
• pracownik ogólnobudowlany 

(njurarż -  tynkarz), Kr otoszyn
• przedstawiciel branży 

finansowej, Krotoszyn
• murarz-itynkarz; Krotoszyn
• mechanik-ślusarz, Grąbkowo
• płytkarz, Krotoszyn

• malarz-szpachląrż, Krotoszyn
• kierowca kat. C  i kat. C/E, 

W róbliniec, Krotoszyn
• murarz, Perzyce i delegacja, 

Krotoszyn, Koźmin, 

delegacja, Wrocław
• kelnerka, Perzyce

• pom ocnik murarza, Krotoszyn, 
Koźmin, delegacja, W rocław

• krawiec-szwacz, N owy Folwark
• tapicer, N owy Folwark
• kierowca ciągnika, Krotoszyn
• operator koparki, Krotoszyn
• sze f kuchni, Krotoszyn
• kasjer-sprzedawca

na stacji paliw, K ro^szyn

• zastępca kierownika robót, 

Krotoszyn
• sprzedawca, Krotoszyn, Jarocin
• przedstawiciel handlowy, 

Krotoszyn, Kobylin, powiat
• monter-serwisant, Krotoszyn
• kucharz, Koźmin, Krotoszyn
• instalątor-sprzedawca, Perzyce
• elektryk, K oźmin

• kierowca-handlowiec, 
Krotoszyn

• recepcjonistka, Krotoszyn
• pracow nik budowlany, 

delegacja Poznań
• lakiernik, Pogorzela

• spaw acz M ig-M ag, Pogorzela
• barm an/ka, Krotoszyn
• sprzedaw ca -  handlowiec 

na 5/8 etatu, Koźmin
• m onter mebli, Sulm ierzyce
• pracow nik serwisu wymiany 

opon. Zduny
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Dzwon Jana Pawła II 
trafi do św. R ocha
-  N iektórzy n iew ierzący m ów ią, że  ich nauka Jan a  P aw ła II n ie  obowiązuje. To błąd. Przecież Jan  
P aw eł I I H’ sw oim  nauczaniu  opierał się na hum anizm ie, »v którym  człow iek b y ł dla n iego najw aż
niejszy. D latego je g o  słow a skierow ane są do wszystkich łudzi, bez względu na przekonan ia  religijne
-  m ów ił w  swojej homilii podczas M szy św. z  okazji IX zjazdu szkół noszących im ię błogosław io
nego Jana Pawła II ksiądz biskup Stanisław  Napierała, ordynariusz diecezji kaliskiej.

\N Pogorzeli 200 lat temu
P o go rze lsk ie  a rch iw a lia  przynoszą g a rść  in fo rm a c ji na te m a t 
re m o n tu  k o ś c io ła  p a ra fia ln e g o  w  ty m  m ie ś c ie  w  la ta c h  2 0 . 
X IX  s tu le c ia , czy li w  cza sach , g d y  fu n k c ję  p roboszcza  p ia 
s to w a ł ks . Ig n a cy  O s ie ck i.

Zjazd szkól z  diecezji kaliskiej odbył 
się w  K rotoszynie 3 czerw ca. M sza 
św. dla uczestników  spotkania odpra
w iona została w  kościele pw. św. Ja
na C hrzciciela, dokąd przybyli 
uczniow ie, delegacje, poczty sztan
darow e, przedstaw iciele w ładz 
gm innych i pow iatow ych. W  zjeź- 
dzie uczestniczyli przedstaw iciele 
szkół podstaw ow ych, gim nazjów  
lub ponadgim nazjalnych z  B rąsze
wic, Bukowicy, Chelm c, Cieszkow a, 
G ruszczyc, Kalisza, Kotlina, Larnek, 
Lasek, M ikorzyna, M roczenia, Ocią- 
ża, O dolanow a, O strow a, O strzeszo-
wa. Trzebienia i Twardogóry.

Dzwon znajdzie swoje mieście w drewnianym św. Rocha.
Na pierwszym planie ks. biskup Napierała, wgłębi ks. prałat Modliński

Diecezjalni recytatorzy
2 czerwca br. w  K oźminie odbył się 
ju ż  po raz dziesiąty Diecezjalny K on
kurs Recytatorski. Zainteresowanie, 
szczególnie wśród uczniów szkół pod
stawowych, było duże. Łącznie przy
było około 40 uczestników, którzy 
przedstawiali utwory takich autoryte
tów, jak  Jan Paweł II czy Jan Twar
dowski.

Organizatorami X  Diecezjalnego 
K onkursu Recytatorskiego, który od
był się w  ubiegły czwartek w  koźmiń
skim kinie Mieszko, byli: G m inny Ze
spół Instytucji Kultury oraz Akcja K a
tolicka Diecezji Kaliskiej. Swojego 
patronatu udzielili ksiądz biskup Stani
sław Napierała oraz burm istrz Maciej 
Bratborski.

Przesłuchania konkursowe rozpo
częły się ju ż  o godz. 11.00. Dzieci 
z  klas szkoły podstawowej, których 
zgłoszono 22., prezentowały po jed 
nym  w ybranym  wierszu. M łodzież 
z gim nazjum  oraz szkól ponadgim na
zjalnych prócz poezji deklam owała 
także prozę. Po wielu godzinach prze
słuchań, jury  w składzie: M arian Ry
bicki (ptzewodniczący), K asper Ekert, 
Robert Idkowiak (jednocześnie pro
wadzący imprezę), Piotr Naporowski 
oraz Justyna Rybczyńska, ogłosiło 
werdykt.

N a terenie gm iny Kr otoszyn znaj
du ją  się trzy szkoły, których patro
nem  jes t papież z  W adowic: Szkoła 
Podstaw ow a w  Benicach, G im na
zjum  nr 5 i Zespół Szkół Ponadgim 
nazjalnych nr 3 w Krotoszynie. Dwie 
ostatnie placów ki były organizatora
mi zjazdu.

W  swojej homilii ks. biskup N a
pierała m ów ił o  Janie Paw le II jako  
o w ielkim  hum aniście, który u pod
staw  sw oich rozw ażań i nauczania 
m iał zaw sze człow ieka. — M ożna  
o nim  pow iedzieć, że  b y ł hum anistą  
hum anistów  -  stw ierdził. Przypo
mniał rów nież, że papież był w iel

W  kategorii szkół podstawowych 
przyznano trzy trzecie miejsca (Oliwia 
Młynarz, Dominika Musialska, Kata
rzyna Sołtysiak) oraz jedno wyróżnie
nie (Patryk Kowalski). D rugą lokatę 
zdobyła M arta Jeż, natomiast zwycię
żył Filip Maryniak z  Rozdrażewa.

W śród gimnazjalistów najlepsi 
okazali się: Klaudia O tpel z Goliny (I 
miejsce), Aleksandra Zwierz (II) oraz 
D aria Jasik z Krotoszyna i Katarzyna 
Ślachetka (III). Z  uwagi na m ałą fre
kw encję uczniów ze szkół ponadgim
nazjalnych (5 osób) jury  przyznało tyl- 
•ko pierwsze miejsce. Zdobyła je  M ar
ta Łokietek z  Jarocina, która w  nagro
dę pojedzie na pielgrzym kę do Rzy
mu. Każdy uczestnik konkursu otrzy
mał pamiątkowy dyplom i upominek, 
natom iast zdobywcy miejsc drugich 
wygrali dodatkowo w eekend w Żer
kowie wraz z  atrakcjami.

Na zakończenie glos zabrał bur
mistrz Koźmina, który w raz z ks. bi
skupem  Napieralą, wręczał nagrody 
zwycięzcom. -  Poezja m oże stanowić 
odskocznię od  szarego życia - mówi 1. 
-  Słow a gratulacji kieruję do laure
atów.

M iłym  podsum owaniem  imprezy 
była prezentacja uhonorowanych 
uczestników konkursu. Później wszy-

kim  człow iekiem  wiary, który głosił, 
iż człow ieka do końca i w  pełni nie 
m ożna zrozum ieć bez Chrystusa.

B iskup N apierała stw ierdzi! tak
że, że dzisiaj próbuje się przeforso
w ać błędne założenia dotyczące ro
zum ienia człow ieka. -  N iektórzy  
chcą, by zalegalizow ać zw iązki part
nerskie osób je d n e j pici. To je s t  
sprzeczne z  naturalnym i zasadam i, 
ja k im i obdarzony zosta ł człowiek. 
P rzecież taki zw iązek n igdy nie bę
dzie m óg ł o tw orzyć się i  zrodzić no
w ego życia -  m ów ił biskup.

H ierarcha zachęcał nauczycieli 
i uczniów  szkół, noszących imię no
w ego błogosław ionego, by w swoich 
program ach edukacyjnych uw zględ
niali w skazów ki, które znajdu ją  się 
w  nauczaniu papieskim . M ów ił też, 
że jeśli człow iek w iary o tw orzy się 
na Jezusa, w ów czas staje się osobą 
radosną, ży jącą pełn ią życia. -  Z  ta
kim  przesłan iem  w róćcie do sw oich  
szkół. Bądźcie ludźm i praw dziw ie ra
dosnym i! -  m ów ił ks. biskup.

Podczas M szy św. w  procesji 
z  daram i w niesiony został dzw on 
ufundow any przez rodzinę szkół Ja
na Paw ła II. D zw on -  pośw ięcony 
przez głów nego celebransa -  zosta
nie zam ontow any w  kościele św. Se
bastiana i Fabiana (św. Rocha) 
w  K rotoszynie. Po Eucharystii m ło
dzież przeszła ulicami m iasta do ZSP 
n r 3, gdzie m iała m iejsce dalsza 
część spotkania.

Staw ek Pałasz

Kazdy uczestnik konkursu otrzymał 
pamiątkowy dyplom i upominek

scy zgrom adzeni obejrzeli spektakl 
Dialogi, pow stały na podstawie tek
stów Jana Pawia U, przygotowany 
przez Paszkow ską G rupę Teatralną 
N iepokojów  Twórczych, w  reżyserii 
M ariana Rybickiego.

Maria Polak

Już jego poprzednik, zmarły 1 lipca 
1822 r. ks. Józef Sobocki, w  pełni zda
wał sobie sprawę ze złego stanu tech
nicznego świątyni i dlatego podjął pew
ne zabiegi zmierzające do jej wyremon
towania i na ten zbożny cel przeznaczył 
niebagatelną kwotę 2 tys. złotych pol
skich. Jednak śmierć uniemożliwiła ka
płanowi realizację przedsięwzięcia.

Akta kościoła parafialnego w  Pogo
rzeli tyczące się fabryki około dachu 
i wieżów  zawierają interesujące ekspen- 
sy, czyli spisy poniesionych wydatków, 
na podstawie których można zrekon
struować m. in. kalendarium wykony
wanych prac.

Pierwsza faza remontu przebiegała 
w  latach 1822-1824 i finansowana by
ła z  owych 2 tys. złotych polskich, któ
re przeznaczył na ten cel poprzedni pro
boszcz. Zakupiono wówczas 24 tys. da
chówek z cegielni Adamczewskiego 
we Wziąchowie, przygotowano łaty 
i deski pizez pilarzy, którym pizewodzil 
Andrzej Gryps, wyreperowano wieżę 
mniejszą, rozpoczęto prace na wieży 
większej, łatowano dach na jednej stro
nie kościoła przez dekarza Krauzego. 
Wykonano także szereg mniejszych 
czynności.

Z  tego wyszczególnienia wysnuć 
można wniosek, że w  latach 20. XIX w. 
prace budowlane w  Pogorzeli nierzad
ko wykonywali rzemieślnicy pocho
dzenia niemieckiego, o czym świadczą 
ich nazwiska (Krauze, Klauza, Rozli). 
W  miasteczku żywotne były zawody 
dziś już wymarłe i zapomniane, np. pra
cował olejnik trudniący się przygoto
wywaniem olejów i far b służących do

Odeszli 
do Parta... 

śłp.
M ieczysław  Btuczyński, 56

śtfp.
Sabina G nm ek, 64

Ks. Proboszczowi Dar iuszowi Bandoszowi z Parafii pw. Św. Michała w Po
gorzeli za odprawienie. M szy św. żałobnej i ceremonii pogrzebowej, panu Or
ganiście, Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, Delegacjom za ofia
rowane M sze św. oraz Wszystkim, któizy uczestniczyli w  ostatniej drodze

ś t f p .
Jana Kaniewskiego

serdeczne podziękowania

składa
Rodzina

Zachęcam y Państwa do gratisow ej p u b lik a c ji 
w spom nień o naszych śp. Najb liższych. 

Jesteśm y w  stan ie  pomóc w  ich  nap isan iu . 
Prosim y o k o n ta k t z redakcją.

konserwacji czy bednarz wyrabiający 
naczynia z  drewna (m.in. łaski do za
prawy murarskiej).

Drugi ekspens jest wyszczególnie
niem prac wykonanych w  okresie od 
18 grudnia 1825 r. do 23 maja 1827 r. 
Ks. Osiecki rozlicza te przedsięwzięcia 
za pom ocą alternatywnej jednostki wa
lutowej w  zaborze pruskim. Łączny 
koszt remontów wyniósł 481 talarów, 
7 srebrnych groszy i 5 fenigów (czyli 
ponad 2886 złp). Zakupiono wówczas 
dalsze partie dachówki (w m.in. w  ma
jątku Chocieszewice pod Pępowem), 
dokończono prace dekarskie, pokryto 
wieże blachą, naprawiono nadwątlone 
mury i ich podpory.

Wszystkie wydatki skrupulatnie zo
stały obliczone i zaksięgowane w para
fialnej dokumentacji. Poszczególni rze
mieślnicy musieli podpisać przygoto
wane oświadczenia na temat wynagro
dzenia, potem dokumenty te były za
twierdzane przez pogorzelski magistrat 
Przykładem jest oświadczenie podpisa
ne przez cieślę Dolatowskiego:

Podług ugody z Xiędzem Probosz
czem zrobionej odebrałem za zrzucenie 
starego szkudlanego dachu z kościoła 
i kosnicy, za połatowanie p o d  dachów
kę, za pokiycie deskami gzemssów i wy
bicie deskami i łatami / . . .]  talarów  
dwadzieścia pięć, z  których kwituję.

Pod oświadczeniem z 4 września 
1826 r. widnieje krótka notka sporzą
dzona w  języku niemieckim i podpisa
na przez ówczesne władze Pogoizeli, 
a także magistracka pieczęć z  wyobra
żeniem herbu miejskiego.

Alfred Siama

śłp.
R om an K olenda, 50

śftp.
H enryk M aciejew ski, 78

śftp.
H entyk W achow iak, 59
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Festyn rodzinny
w ramach konkursu
Ujazd b ierze w  ty m  roku  udz ia ł w  d rug ie j e dyc ji konku rsu  na 
Najaktywniejsze sołectwo w Dolinie Baryczy. W ram ach p lebi
scytu , 2 9  m aja  zorganizow ano w  te j w iosce  fes tyn  in teg racy j- 
no-rodzinny z okazji Dnia Dziecka.

Szkoła w  wersji 
zdrowej i sportowej

Festyn odbył się na placu i boisku 
przed św ietlicą  w iejską. W  jego  
trakcie przeprow adzono w iele kon
kursów, ja k  chociażby przeciąganie 
liny, slalom  w  w orkach, w yścigi 
z p iłeczką palan tow ą pom iędzy  p a 
chołkam i czy zabaw y integracyjne. 
W konkurencji przeciągania linii pa
nie pokonały  panów , a  dzieci zw y
ciężyły dorosłych. Rywalizacja oka
zała się niezw ykle zacięta a śm iechu 
było co niem iara. Podczas festynu 
m ożna było przejechać się b ryczkę 
ciągniętą przez dw a konie. Jej w ła
ścicielem  był B enedykt M arszałek 
z Sulm ierzyc.

W  trakcie w spólnych zabaw  soł
tys w ioski -  K azim ierz M aryniak, 
Wcielił się w  ro lę  lokom otyw y i p ro
wadził radosny pociąg, a  jeg o  w ago
nikami były dzieci. Przeprow adzono 
także quiz dla najm łodszych z  w ie
dzy o sołectw ie i gm in ie  Cieszków . 
R ozstrzygnięto rów nież ogłoszony 
w cześniej konkurs p lastyczny zaty
tułow any Z  m oją  m am ą na koniec  
świata. N ie zabrakło też słodyczy, 
lodów  i p ieczonych k iełbasek nad

Program XV Festynu 
Rekreacyjno-Sportowego 

w Szkole Podstawowej nr 8 
w Krotoszynie
Sobota, 11  czerwca

od godz. 9 .3 0  -  warsztaty tańca ludowego z Krotoszanam i (sala gimnastycz
na), bieg dla uczniów, nauczycieli i rodziców ph. Biegaj razem z  nami, Ósem- 

kowiczami.
1 3 .0 0  -  turnie je piłki nożnej klas II i III, mecz w  piłką nożną Absolwenci -  Sa
morządowcy.
W ramach Festiwalu Nauki -  konkursy m ie jsko-gm inne: Olimpiada Wiedzy 
o Ziem i Krotoszyńskiej, M araton Matematyczny, drużynowy konkurs języka 
angielskiego dla szkół podstawowych i dla gimnazjów, ekologiczny dla klas
III Jesteśm y przyjaciółm i przyrody, Śm ieciowy kodeks postępowania  (dla klas

IV -  VI) pod patronatem  RCEE.
Zabawy z  chem ią  (1 0 .0 0  -  1 2 .0 0 ) i zajęcia Z  fizyką za pan b ra t (12 .00 - 
14 .00).
Warsztaty tańca nowoczesnego (sala gimnastyczna 1 7 .3 0  - 1 8 .3 0 ) .

WYSTĘPY ESTRADOWE
1 0 .3 0  -  Bajkowa podróż dookoła św iata  (zabawy i konkursy interaktywne, 

pojawią s ię  bajkowe postacie: Kaczor Donald, Myszka Miki, Kubuś 
Puchatek)

1 4 .0 0  -S zko ln y  Omnibus dla szkół podstawowych 
1 5 .0 0  -w y s tę p y  muzyczno-taneczne laureatów konkursu ta len tów  dzieci 

z S P 8
1 6 .1 5  -S zko ln y  Omnibus dla młodzieży szkół gimnazjalnych
1 7 .1 5  -  Recital Anny Skrzypczak
1 8 .0 0  -  pokazy tańca towarzyskiego dzieci z Centrum Tańca Show Dance
1 8 .3 0  -  koncert zespołu Acapulco  (największe w łoskie przeboje)
2 0 .0 0  -p o k a z  tańca nowoczesnego w  wykonaniu zespołu Temperaturę
2 0 .1 5  - lo so w a n ie  głównych nagród, m .in. laptop
2 0 .4 5  -k o n c e r t zespołu Świnka Halinka  (reggae, folk, rock)

2 2 .3 0  -  koncert zespołu The Shout (przeboje: The Beatles, Czerwonych Gi
tar, Skaldów)

Oprócz tego pokazy strażackie i ratownictwa medycznego, s to isko  służby 
zdrowia i sto iska: gastronomiczne, handlowe, MINI LUNAPARK

Impreza towarzysząca: piątek, 1 0  czerwca (1 0 .0 0  - 1 4 .0 0 )  
fina ł V powiatowego turnie ju w  piłki nożnej w  4  kategoriach wiekowych o pu
char Burm istrza Krotoszyna (IV, V, VI klasa chł. i dz. szkoły podstawowe)

ogniskiem . W  im prezie w zięło 
udział b lisko 70. najm łodszych 
m ieszkańców  sołectw a i ich rodzice.

W  oryginalny sposób podzięko
w ano też sponsorom  i darczyńcom , 
którzy  ufundow ali nagrody i upo
m inki dla dzieci. K ażda z  firm , in
stytucji oraz osób pryw atnych, k tó
re przyczyniły  się do sfinansow ania 
spotkania została  uw ieczniona na  
kolorow ych dużych kartonow ych 
kartkach w  kształcie kw iatka, które 
um ieszczono następnie na drew nia
nej ścianie baraku -  starej i n ie uży
w anej ju ż  świetlicy.

Festyn w  U jeździe przygotow any 
i przeprow adzony został przez w ielu 
m ieszkańców , organizację p ikn iku  
koordynow ała rada sołecka, sołtys 
w si oraz gm inny radny z tej m iejsco
w ości -  W ojciech Bajodek.

U jazd je s t jed y n ą  w ioską w  gm i
nie C ieszków , która ubiega się także 
o dofinansow anie do p lanow anych 
przez siebie przedsięw zięć w  ra
m ach  innego projektu  -  D zia ła j lo
kalnie.

Sławek Pałasz

4  cze rw ca  w  Zespole  S zkó ł n r  
2 z  O d d z ia ła m i In te g ra c y jn y 
m i w  K ro to s z y n ie  o b y ł się fe
s tyn  S taw iam y n a  Z d ro w ie .

Zgodnie z  hasłem zabawy młodzież 
popizez swoje występy postanowiła za
sugerować publiczności, jak  powinien 
wyglądać zdrowy tryb życia każdego 
z  nas. Organizatorom imprezy przy
świecała w izja zdrowej dzielnicy, 
w  której jest łatwy dostęp do świeżych 
owoców, warzyw i zdrowej żywności, 
a  także kontakt z  animatorami sportu 
promującymi ćwiczenia mchow e 
w  otwartej przestrzeni.

Urealnieniem tego wyobrażenia by
ły stoiska z  produktami firmy Nutricia, 
która każdemu z mieszkańców naszego 
regionu kojarzy się z produkcją zdro
wej żywności dla niemowląt i dzieci 
oraz z  żywnością m edyczną Nie zabra
kło straganów owocowo-warzywnych 
i konkursów promujących właściwy 
styl życia. M łodzież rywalizowała 
w  konkurencjach sportowych, a dla 
najlepszej drużyny Rada Rodziców, 
Rada Osiedla oraz Dyrekcja Zespołu 
Szkół nr 2 ufundowały zbiorowe wyj
ście do restauracji i piłki do siatkówki. 
Dodatkowo zostały zakupione drzew
ka, które zwycięska klasa -  a  była nią 
III klasa gimnazjum -  wkopała na tere
nie szkoły, pozostawiając po sobie pa
miątkę dla przyszłych pokoleń uczniów 
tej szkoły.

Dla chętnych prowadzone były kur

Każdy inny, a w szyscy tacy sami

Zwycięzca nie krył zadowolenia z wygranej -  roweru górskiego

D zies ią tk i uczn iów  ze s z kó ł daw nego w o jew ódz tw a  ka lis k ie g o  
-  n iepe łnospraw nych  i zd row ych  -  u czestn iczy ło  w spó ln ie  
w  1 7 . już  Dniu Integracji, zorgan izow anym  przez Z e sp ó ł S zkó ł 
Spec ja lnych  w  Krotoszyn ie.

Festyn odbył się 2 czerwca na placu 
przy szkole. Słoneczna pogoda i boga
ty program imprezy sprawiły, że dzie
ci oraz ich rodzice i opiekunowie choć 
na chwilę zapomnieli o problemach 
życia codziennego, wspólnie się ba
wiąc. Na nudę nie można było narze
kać, ponieważ w  programie znalazły 
się konkursy (muzyczny, plastyczny), 
a także warsztaty z filcow anią cukier
nicze i taneczne. Zainteresow ani 
sprawdzeniem swojej tężyzny fizycz

Uroczyste wkopanie drzewek

sy udzielania pomocy przez instrukto
rów  na fantomach, jednak wszyscy 
chętni musieli wystać swoje w  kolejce. 
Podobnie było z  komputerowym bada
niem wzroku, możliwością pomiaru 
cukru w e krwi, pomiarem ciśnienia czy 
tkanki tłuszczowej.

W spólny aerobik zgromadził pełen 
plac chętnych. N ie zabrakło również 
muzyki w  wykonaniu chóru szkolnego, 
prowadzonego przez nauczyciela mu
zyki Mariusza Kaźmierczaką oraz po
kazu gry na perkusji przez chłopca z II 
klasy, który wzbudził podziw niejedne
go dorosłego słuchacza. Występy 
uatrakcyjniały tańce: francuski kankan, 
grecki zorba i hip-hop.

Dużym zainteresowaniem cieszyła

nej mogli wziąć udział w przeciąganiu 
liny. N ie zabrakło też gier sensorycz
nych, loterii i wspólnej zabawy przy 
muzyce.

Uczestnicy z poszczególnych szkół 
rozegrali mistrzostwa Europy w  piłce 
nożnej. Wzięło w  nich udział 12 dro
żyn, a każda z nich reprezentowała in
ny kraj. Młodzi sportowcy mieli na so
bie barw y odpow iadające danem u 
klubow i piłkarskiem u. Po zaciętej 
walce pierwsze miejsce wywalczyła

się również loteria fantowa. W śród na
gród głównych rozlosowano między 
innymi dw a rowery i kosiarkę. Atrakcją 
m uzyczną na zakończenie festynu był 
zespół jazzowy SUL-JAZZBand  istnie
jący  od 2010 r. Jego założycielem jest 
wspomniany już wcześniej Mariusz 
Kaźmierczak, który w  zespole gra na 
klarnecie. Pozostali muzycy to Krystian 
Błaszczyk (trąbka), Jan Januszkiewicz 
(puzon), Eugeniusz Ptak (akordeon), 
Marek Karolczak (bas) i Bartek Błasz
czyk (perkusja). Należy oddać, że ich 
granie to niecodzienna m uzyka dla 
młodzieży, jednak zespół zjednał sobie 
wierne grono fanów swojego nauczy
ciela.

Radek Korzecki1

drużyna gospodarzy. W  finale grali 
z uczniami ze Szkoły Podstawowej 
w Borzęciczkach.

Punktem kulminacyjnym imprezy 
było losowanie nagrody głównej -  ro
weru górskiego dla szczęśliwca, który 
posiadał właściwy los. Dla uczestni
ków mniej preferujących ruch przygo
towano stolik i ławki, gdzie pod para
solem można było odpocząć i skoszto
wać smacznych potraw przygotowa
nych przez gospodarzy. Jolanta Szo
stak, dyrektor Zespołu Szkół Specjal
nych w Krotoszynie, przyznąje, że ini
cjatywa ta została zapoczątkowana 
właśnie przez jej szkołę. -  Pierwszy 
raz organizowaliśmy imprezę na sta
dionie wraz ze  Stowarzyszeniem Osób 
Niepełnosprawnych, prow adziłam  
wówczas festyn  z  wolontariuszem Re
migiuszem Trawińskim -  wspomina 
szefowa placówki. Było to tym bar
dziej wyjątkowe wydarzenie, ponie
waż'gościliśmy TVP 2.

W  tegorocznej im prezie wzięli 
udział uczniowie m.in. ze szkół w  Bo- 
rzeciczkach, Jarocinie, Ostrowie, Ple
szewie i Pogorzeli, jak  również dzieci 
z krotoszyńskich zespołów szkół z od
działami integracyjnymi. Uczestniczy
li także goście z  Holandii, którzy przy
byli do Krotoszyna w  ramach wymia
ny do Zespołu Szkół nr 3. N a oficjalną 
część Dnia Integracji, która rozpoczy
nała festyn, przybyli także przedstawi
ciele samorządu powiatu krotoszyń
skiego, gminnego oraz instytucji spo
łecznych.

Anna Szklarek
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Stawiamy altanę 
zgodnie z regulaminem

1 2  Nasze działki

Czy postaw ien ie  na dzia łce a l
ta n y  w iąże  s ię  z pozwole
n iem ? Jeśli ko n s tru k c ja  naru
sza w a ru n k i regu lam inu  Ro
dzinnych O grodów  D zia łko 
w ych  i p raw a budow lanego, 
czy grożą nam  sankc je?

G
dy  spędzam y sporo czasu na 
działce, przydaje się miejsce, 
w  którym  m ożna się schronić 
przed deszczem  czy nadm iarem  

słońca, lub też po prostu  przygoto
w ać i spożyć posiłek. W  tym  celu 
w iele osób buduje altany.

Z anim  om ów im y odpow iednie 
przepisy praw ne, sprecyzujm y poję
cie altana. D la naszych potrzeb m o
żem y się posłużyć defin icją pocho
dzącą z  W ikipedii, która m ów i, że al
tana to lekka  budowla, często  ażuro
wa, stawiana w  ogrodzie, często  
ozdobna. M a  za  zadanie chronić  
p rz e d  deszczem  i  słońcem. M iejsce  
spotkań i  odpoczynku. (...) D zisia j 
także le tn id o m ek  w  ogródku. A ltana
m i nazyw am y zarów no lekkie, zada
szone budow le nieposiadające ścian 
przy dachu, oparte na kilku słupach, 
ja k  rów nież niew ielkie dom ki. N ie 
zaw sze w ym agane je s t pozw olenie 
na budow ę.

Z darza się, że p lan  zagospodaro
w ania rodzinnego ogrodu działko
w ego określa m iejsce usytuow ania 
altany, a w tedy użytkow nik działki 
je s t zobow iązany do budow ania 
zgodnie z tym  planem . W  m yśl regu
lam inu R O D , w  ogrodach m iejskich 
altana m oże m ieć pow ierzchnię do 
25 m  kw., a  w  podm iejskich do 35 m  
kw. Pow ierzchnię altany m ierzym y 
po obrysie ścian zew nętrznych. D o

Altana na działkach miejskich może mieć powierzchnię do 25  m kw., a w ogrodach podmiejskich do 35 m kw.

datkow ym  obw arow aniem  je s t w y
sokość konstrukcji -  do 5 m  w  przy
padku dachu dw uspadow ego • stro
m ego i do 4 m etrów  przy innym  
kształcie. Podane w ym iary są  analo
giczne do uregulow ań zaw artych 
w  ustaw ie z  dnia 7 lipca 1994 r. (pra
w o budow lane) -  art. 29, ust. 1, pkt 6. 
M aksym alne param etry  altany nie

zależą  od pow ierzchni konkretnej 
działki.

W ybudow anie na działce obiektu 
naruszającego w arunki regulam inu 
R O D  w iąże się dla działkow ca z ne
gatyw nym i konsekw encjam i o troja
kim  charakterze. Po pierw sze, zosta- 
je  on  zobow iązany do usunięcia 
stw ierdzonych przez zarząd ogrodu

niepraw idłow ości, a naw et do roze
brania zbudow anej czy rozbudow a
nej altany, jeśli naruszenia nie m ogą 
zostać w  inny sposób usunięte. W  ra
zie niezastosowania się do tego naka
zu działkow cow i grozi pozbaw ienie 
członkostw a w  PZD  i praw a użytko
w ania zajm owanej działki. Po drugie 
zaś, staw ianie na działce obiektu

ALTANA A PODATEK
Prot. Leonard Etel
(Wydział Prawa Uniwersytetu 
w Białymstoku)
A ltany działkowe n iem ajace funda
m en tów  n ie  są  budynkam i w  rozu
m ien iu  ustaw y o podatkach i op ła
tach lokalnych. W związku z  tym  nie  
podlegają opodatkowaniu. W tym  
przypadku właściciele altan (którym i 
są  zawsze działkowicze) n ie  m uszą  
wykonywać żadnych ruchów  an i ni
czego zgłaszać. Inaczej je s t, gdy al
tana m a fundament. Wówczas dział
kow iec m a  obow iązek złożyć infor
m ację  o  posiadanym  budynku we 
właściwym urzędzie gm iny i wykazać 
tę  a ltanę  ja k o  zwolnioną od  podat
ku. Polska.pl

o w iększych rozm iarach niż w ym a
gane obliguje do uzyskania pozw ole
nia na budow ę. W zniesienie zbyt du
żej altany bez takiego zezw olenia 
uznaw ane je s t za sam ow olę budow 
laną i w iąże się z określonym i sank
cjam i, nakładanym i przez organy 
nadzoru budow lanego -  łącznie 
z  koniecznością  rozbiórki obiektu. 
Po  trzecie, obiekt w ybudow any 
w  ogrodzie działkow ym  z narusze
niem  w arunków  regulam inu ROD  
je s t budynkiem  w  rozum ieniu prze
pisów  podatkow ych, jeże li je s t trw a
le zw iązany z gruntem , je s t w ydzie
lony z przestrzeni za pom ocą prze
gród budow lanych oraz posiada fun
dam enty i dach. Podlega zatem  opo
datkow aniu podatkiem  od nierucho
m ości. Podatnikiem  będzie w  takim  
przypadku w łaściciel dom ku, czyli 
działkowiec.

(radkos)

Jeżeli m asz działkę, pamiętaj 
aby o nip zadbać
Każdy działkowiec ma obowiązek dbać o swoją działkę oraz płacić coroczne składki. Jeżeli tego nie ro
bi, zarząd ogródka działkowego może pozbawić go nieruchomości.
Do naszej redakcji zgłosił się m iesz
kaniec K rotoszyna, posiadający 
działkę w  R odzinnych O gródkach 
D ziałkow ych im. St. Staszica. Rela
cjonow ał, że sąsiadujący z  nim  dział
kow iec nie dba o swój ogródek i nie 
odw iedza go od lat. -  Jes t ca ły  za 
chw aszczony Pełno w  n im  m lecza, 
który  rozsiewa się  wszędzie dookoła -  
tłum aczył. Skarżył się, że  z tego p.o- 
w odu cierpi rów nież jego  działka. -  
C hw asty  rozrastają s ię  na m ó j teren. 
D odał również, że problem  zgłosił do 
prezesa ogródka działkowego. -  Roz
k ładał ty lko  ręce i  m ówił, ż e je s t  bez
s i ln y -  dodaje.

Zdecyduje zarząd
W szyscy działkow cy przynależą do 
Polskiego Zw iązku Działkowców. 
N atom iast, jak  infonnuje Karol Bu
dziński, prezes R odzinnych O gród
ków  D ziałkow ych Zachęta, każdy 
ogród działkowy posiada swój zarząd 
oraz prezesa. -  Są  to organy w yko

naw cze  -  m ówi. S ą  w ybierane na 
okres czterech lat podczas walnego 
zebrania, w  którym  uczestniczą 
w szyscy działkowcy. Podczas tych 
spotkań podejm owane są  również de
cyzje o funkcjonow aniu ogródka 
działkowego.

Ustala s ię  op ła ty  inw estycyjne  
oraz obowiązki. O prócz przestrzega
nia reguł, każdy z  członków  ROD  
m usi rów nież opłacać coroczną 
sk ład k ę .-  W n o si ona 0 ,17zło tego  za  
m etr  kwadratowy'. O sobno p łacone  
są  rachunki za  m ed ia  oraz w odę -  
m ów i prezes.

Inaczej spraw a przedstaw ia się 
w  przypadku pozbaw ienia działkow 
ca członkostw a w  PZD  oraz praw a 
do użytkow ania ogrodu. Tę decyzję 
podejm uje zarząd ogrodu. D zieje się 
tak, gdy członek R O D  zalega z  opła
tami oraz nie dba o sw ojądziałkę. Za
nim  jednak  zostanie on definitywnie 
pozbaw iony ogrodu, otrzym uje upo
m nienie oraz w ezw anie na posiedze

nie zarządu. Podczas zebrania stwier
dza się, czy działkowiec w yw iązuje 
się ze sw oich obow iązków , czy też 
nie.

G dy zarząd podejm ie decyzję 
o pozbaw ieniu go działki, teren ten 
zostaje w yceniony i w ystaw iony na 
sprzedaż. -  B yłem u  działkow cow i 
zw raca się  p ien iądze  i  sprzedaje k o 
lejnem u  - t łu m aczy  K. Budziński.

Trzeba znać regulamin
Podobnego zdania w  tej sprawie jest 
Jan Pawlik, członek R O D  Zachęta. -  
O czywiście, m ożna p o zb a w ić  dział
ko w ca  je g o  ogrodu -  potw ierdza. -  
N astępuje to w  m om encie, g d y  n ie  
spełnia on sw oich  obowiązków, n ie  
p ła c i składek, a teren j e s t  zachw asz
czony i  zaniedbany.

K arol Budziński dodaje rów nież, - 
że w szystkie przepisy dotyczące 
ogrodów  działkow ych zaw arte są  
w  regulam inie Polskiego Zw iązku 
Działkowców. (aga) Jeżeli ogród je s t zaniedbany, zarząd ROD ma prawo go odebrać
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Nasze działki 13
Rodzinny Ogród Działkowy im. 
K. Kończaka w  Krotoszynie ist
nieje od 1952 roku. Liczy ponad 
7 ha powierzchni i skupia około 
140 członków. Od 40 lat prezesu
je mu Leon Kusterka, który jest 
jednocześnie prezesem Kolegium  
Prezesów na naszym terenie. -  
Sam prezes niewiele zrobi, musi 
mieć ludzi kolo siebie -  zdradza 
sekret swojej pracy.

My odchodzim y, 
przychodzą n a stęp cy

Leon K usterka jest działkowcem  od 
42. lat. Jak sam  m ów i, jes t chodzącą 
h isto rią  poniew aż w spółpracow ał 
jeszcze z patronem  R.OD, K ończa- 
kiem , który pełnił funkcję prezesa 
przed objęciem funkcji przez niego. -  
Wszystko robimy ze  składek. N a  p o 
czątku nie było ani prądu, ani wody, 
ani świetlicy, wszystko zrobiliśm y 
wspólnie -s tw ierdza . -  Wiele również 
zaw dzięczam y władzom  sam orządo
wym, które współpracują z  nam i 
i w  m iarę m ożliwości udzielają nam  
pom ocy.

Inwestycje
R O D  przy ul. M agazynow ej ciągle 
się rozwijają. W śród ostatnich inw e
stycji, jak ie  przeprowadzono 
w  ogródkach im. Kończaka, należy 
wymienić: rozbudow ę parkingu przy 
świetlicy, odm alow anie huśtaw ek na

Zarząd ROD im. K. Kończaka w Krotoszynie
prezes Leon Kusterka
zastępcy prezesa Jarosław Wyzuj, Henryk Tereszko 
sekre ta rz  Alicja Glinkowska
ska rbn ik  M aria Jankowska
członkow ie Danuta Kuiawska, Eugeniusz Kujawa

placu zabaw  oraz zam ontow anie ba
nem  działek. Ponadto Rodzinny 
O gród D ziałkow y m a sw oją stronę 
internetową: www.rodkrotoszyn.pl.tl. 
Jednym  z największych -  i w ym aga
jącym  dużego zaangażow ania -  za

2
Leon Kusterka je s t prezesem ROD od 40  lat

dań było zakończenie w e wrześniu 
2010 r. budow y sieci wodociągowej. 
G m ina wsparła działkowców, przeka
zując im  na ten cel około 8 tys. zł. 
O becnie R O D  przym ierza się do w y
m iany tzw. szaf kablow ych oraz w y

konania odwodnienia części ogrodu.

Przeważają młodzi
Jak tw ierdzi Kusterka, w iększość 
działkowców, w brew  pozorom , sta
now ią m łodzi ludzie.-P ro szęp rzy je -  
chać późnym  popołudniem  lub wie
czorem, to sam a się  pan i przekona -

mówi. - M y  odchodzimy, przychodzą  
następcy. D latego też działkowcy 
d b a ją  by niedaw no zm odernizowany 
plac zabaw  był bezpieczny i zadbany. 
Ponadto w  ostatnią sobotę, 4  czerw cą 
zorganizowali D zień Dziecka. Było to 
m ożliw e dzięki w spółpracy i pozy
skaniu sponsora. Takie spotkania

oprócz sprawienia przyjemności dzie
ciom , są  rów nież form ą integracji. 
Prezes pow inien łączyć i w ychodzić 
z inicjatywą do ludzi, ale bez pom ocy 
otaczających go osób niew iele m oże 
zrobić.

Wzorowa współpraca
-  N a terenie naszego pow iatu współ
praca  z  w ładzam i sam orządow ym i 
układa się w ręcz w zorowo -  kwituje 
Kusterka. -  W  m iarę m ożliwości sta
rają się nam pom agać. Działkowcy, 
by uhonorować najbardziej zaangażo
wanych, przyznają m edale Zasłużony 
dla PZD. Otrzymali je  m iędzy innymi 
burm istrz Julian Jokś, były w łodarz 
Sulm ierzyc Idzi K alinow ski oraz na
czelnik W ydziału Gospodarki K om u
nalnej, O chrony Środowiska i Rolnic
tw a U M  M ichał Kurek.

Ponadto R O D  na bieżąco w spół
pracuje z dzielnicowymi oraz po lic ją  
by przeciwdziałać niszczeniu mienia. 
Działki są  w  dzień otwarte dla wszyst
kich, każdy m oże wejść na ich teren.

Jak stwierdza prezes Kusterka, na 
obszarze pow iatu krotoszyńskiego 
jes t 19. takich ogrodów  i gdyby m ia
sto chcialo je  wszystkie przekształcić 
w  parki, to ich utrzymanie w iązałoby 
się z m ilionowym i wydatkami. Taniej 
i bardziej ekologicznie je s t więc 
wspierać funkcjonowanie obecnie ist- , 
niejącej struktury rodzinnych o g r o - '  
dów  działkowych, których działal
ność określa ustawa z  2005 r.

Maria Polak

Sezon letni rozpoczęty
Baseny w Koźminie Wlkp. i Krotoszynie są już czynne. 
Zdunowska pływalnia zostanie otwarta 21  czerwca.

Krotoszyński basen jest czynny od 
3 czerwca. Jak informuje Grzegorz 
Majchszak, szef obiektu, do zakończe
nia roku szkolnego pływalnia w  dni po
wszednie będzie otwarta od godz. 12.00 
do 19.00. W  weekendy od 10.00 do 
19.00. Natomiast po rozpoczęciu waka
cji basen będzie czynny codziennie od 
10.00 do 19.00. Za bilety zapłacimy po
dobnie, jak  w  roku poprzednim. Do 
godz. 15.30 jednoosobowy bilet ulgo
w y kosztuje 5,00 zł, a później 3,50 zł. 
Normalny kosztuje 7,50, a po południu 
5 zł. Bilet rodzinny, pozwalający na 
wejście czterem osobom, kosztuje 18 zł. 
W prowadzono nowe karnety na dwa 
tygodnie, likwidując karnet miesięczny. 
-  Postanowiliśmy zrezygnować z m ie
sięcznych z  pow odu małego zaintereso
wania relacjonuje G. Majchszak. I tak 
za ulgowy zapłacimy 25 zł, a normalny 
35 zł.

W  poprzednim roku w  ciągu sezonu 
sprzedano około 20 tysięcy biletów. 
W  innych latach wynik ten  wynosił na
w et ponad 40 tysięcy.

Po remontach
W  Koźminie Wlkp. basen otwarto tak
że 3 czerwca. Przedtem niecki baseno
w e zostały wyremontowane. W  brodzi
ku wyłożono now ą nawierzchnię, a du

ży basen został odmalowany. Koszt na
praw  wyniósł ok. 8 tys. zł. To nie 
wszystkie zmiany, jakie zostały wpro
wadzone na basenie. Podniesiono ceny 
biletów. D o tej pory za normalny bilet 
trzeba było zapłacić 6 zł, po podwyżce 
-  7 zł. Ulgowy bilet kosztuje o 50 gro
szy więcej, czyli 3,5 zł. Jednorodzinny, 
pozwalający na wejście na basen czte
rem osobom, wynosi 16 zł. Wcześniej 
kosztował 15 zł. Większym zmianom 
ulegną natomiast karnety basenowe, za
pewniające 30 wejść w  sezonie. Za nor
malny w  poprzednich latach klient za
płaci! 120 zł. a teraz 170 zl. Cena ulgo
wego, podniosła się z 60 zł na 85 zl.

W  Zdunach nieczynne
Inaczej sytuacja przedstawia się w’Zdu
nach, gdzie basen nie został jeszcze 
otwarty. Jak informuje Mirosław 
Chmielarczyk, sekretarz z  magistratu, 
w  tej chwili prowadzone są prace zwią
zane z napuszczaniem wody.— Chcie- 
łibyśmy. żeby do 21 czerwca basen był 

ju ż  czynny -  informuje. Obiekt prze
szedł w  okresie wiosennym prace re
montowe. -Zostały’ uzupełnione ubytki, 
odmalowane niecki basenowe -  infor
muje sekretarz.

Zmieniły się też ceny biletów'. 
W  tym roku jednorazowy dla dzieci

Zdunowski basen zostanie otwarty 
dopiero ok. 21 czerwca

i młodzieży' do lat 19 wyniesie 3 zł, czy
li o 0,50 zł więcej, niż w  roku poprzed
nim. Pozostali klienci zapłacą 5 zl, rów
nież o 0,50 zł więcej. Natomiast trzy
osobowy wyniesie tyle samo, co wcze
śniej, czyli 9 zł. Za czteroosobowy rok 
tem u klient zapłaciłby 10 zł, w  tej chwi
li 12 zł. Podwyżki objęły również kar
nety miesięczne, których ceny podnio
sły się o  5 zł. W  tym  sezonie dzieci oraz 
młodzież do lat 19 zapłacą30 zł, a pozo
stali 50 zl. Agnieszka Marciniak

Za tydzień ogłosimy konkurs, w  którym  
nagrodą będą dwutygodniowe karnety 
na odkrytą pływalnię mieszczącą się 
przy ul. Ogrodowsldego w  Krotoszynie.

Jak być działkowcem?
W  pow iecie  kro toszyńsk im  je s t 1 9  ogródków  dzia łkow ych, k tó 
re zrzeszają 2 0 0 0  cz łonków  (n ie  licząc  ich  rodzin). Teoretycz
nie każdy może zos tać  dz ia łkow cem , a le  w  naszym m ieśc ie  nie 
m a w o lnych  dzia łek.

Inform acje o  tym , czy są  w olne 
ogródki działkowe, m ożna uzyskać 
w  zarządzie każdego Rodzinnego 
O grodu Działkow ego. U dzielają ich 
rów nież okr ęgow e zarządy PZD, któ
rych adresy i num ery telefonów znaj
du ją  się w  na stronie.

K iedy w ybierzem y, który R O D  
nas interesuje, i będzie tam  w olna 
działka, należy złożyć deklarację 
cz łonkow ską a następnie w płacić na 
r achunek bankow y lub w  kasie ogro
du w pisow e (ustalane przez zarząd 
okręgow y) i opłatę inw estycyjną 
(ustalana przez R O D  każdego roku). 
Ponadto każdy członek musi regular
nie opłacać składkę, k tórą  należy 
uiścić do 31 m aja każdego roku. -  
Wysokość składki zależna je s t od  wiel
kości działki i w  tym roku w ynosi ona 
18 groszy’ za  m etr kwadratowy -  w y
jaśnia Leon Kusterka, prezes kole
gium  prezesów  R O D  w  Krotoszynie.

Kolejnym  krokiem  jest rozliczenie 
now ego działkow ca z poprzednim  
użytkownikiem. W szystkie ruchom o
ści, d rzew ną rośliny znajdujące się na 
działce, są  w łasnością działkow cą na
tomiast ziem ią zawiaduje PZD. Dlate
go też konieczne jest złożenie ośw iad

czenia w  zarządzie ROD , iż zdaje się 
działkę i że takie rozliczenie miało 
miejsce.

Najczęstszym i przypadkami naby
wania działek jest sytuacja tzw. doga
dania się użytkowników, gdy zarząd 
nie m usi ingerować. K onieczne jest 
jednak złożenie oświadczenia w  RO D  
o rozliczeniu m iędzy kontrahentam i. 
Najpopularniejszym  działaniem  jes t 
przekazywanie działki rodzinie: syno
wi, córce, w nukom . W ów czas na
byw ca n ie  w nosi opłaty inw estycyj
nej. Istnieje rów nież m ożliw ość zło
żenia ośw iadczenia w  zarządzie, by 
po śmierci przekazać działkę kom uś 
z  rodziny.

Każdy działkowiec m usi stosować 
się do przepisów' zw iązkow ych. Ist
nieją przypadki, choć coraz rzadsze, 
że ktoś zaniedbuje działkę, nie płaci 
składek, co w  konsekw encji m oże 
prow adzić do pozbawrenia go człon
kostwa. -  O d 42 lat m am  działkę i na 
początku  nic tu nie było, w łasną p ra 
cą doprowadziliśmy prąd, wodę, w y
budow aliśm y św ietlicę -  opow iada 
prezes R O D  im. K ończaką Leon K u
sterka.

(po/)
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http://www.rodkrotoszyn.pl.tl
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GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

specjalista chirurg, anestezjolog
-  leczenie chorób żyt i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  skleroterapia c= J > (w w ra n ie  w * .
-  laserowe usuwanie oHr!’* iwinie 

pajączków tw arzy i kończyn
-  badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedzia łki i czwartki od godz. 16.00

po wcześniejszej rejestracji 
pod n r 062 722 77 97 i 5 0 4 1 0 2  494

A T I Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

• bez poręczycieli
• minimum formalności
• szybka wypłata (1 dzień)
• od 500 zł do 3 OOO zł
• dla każdego

N

f — --------------- -------------------- -
Indywidualna 

Praktyka Pielęgniarska
E wa Jarmużek

pielęgniarka śród/naiskowo-rodzinna

U M O W A Z

NFZ
Zgłaszanie zleceń

605 573 677
' O so b y  n ie z a p is a n e  z a p ra s z a m  

d o  k o rz y s ta n ia  z m o ic h  u s łu g !

Krotoszyn, ul. G a rn ca rska  5 
c z yn n e  p o n .-p t. 11“ -  17“  
te ł. 722 66 66, 0608 301 885

w
W «

zaproszenie 
na wernisaż wystawy 
1 0  c z e rw c a  (p ią te k )  2 0 1 1  r.
g o d z . 1 8 :0 0 , g a le r ia  R e fe k ta rz ,  u l. M a ły  R y n e k l  K ro to s z y n

m a l a r s t w o  c e r a m i k a

Indywidualna Specjalistyczna 
Praktyka Lekarska

NEUROLOG
Janusz Miętkiewicz

Poniedziałki od 13.00 na NFZ 
SZOM „SUN-MED" 

ul. Garncarska 9 
Tel. rej. 062 722 70 21 

Piątki od 12.00 -  gab. prywatny 
ZOM „CER-medic” , ul. Przemysłowa 19 

Tel. rej. 062 725 45 65 

Tel. kom. 668 172 878, tel. 062 733 92 00

Firma transportow a zatrudni

kierowcę na trasach międzynarodowych.
W ym agania :
-  karta kierowcy
-  dośw iadczenia na trasach : W ielka B rytan ia , Francja, 

Szwajcaria, W łochy, Hiszpania, Niemcy, Benelux
-  AD R m ile widziane.

System  pracy 3 4  ty g ./ l .  W ynagrodzenie: podstawa + dieta. 

Tel. 509 400 092, e-mail: biuro@tktransbud.pl

LOMBARD
POŻYCZKI 
POD ZASTAW
Krotoszyn, ul. Koźmińska 50 
tel. 62 722 60 25, 668 949 278

-SMOK

ZŁOTO, RTV, AGO, NOTEBOOKI, GSM

PANTOMOGRAF Firma budowlana zatrudni

Pracownia
Rentgenodiagnostyki

Stomatologicznej
Krotoszyn, ul. Wrzosowa 7

czynne: poniedziałek 16.00 -18 .30
środa 9 .0 0 -1 1 .3 0  
czwartek 16 .00 -19 .0 0

INŻYNIERA BUDOWY

Rejestracja -  tel. 62 725 37 06 
tel. 607 931 988

D oktor N auk M edycznych

A ndrzej M ile w s k i
Chirurgia ogólna, 
choroby tętnic, 
żył i tarczycy

PRZYJMUJE
pon. i pt. wtorki

16.30-17.30 17.00-18.00
Krotoszyn Kalisz

ul. Bolewskiego 8 ul. Częstochowska 10

tel. 0604 561 313

DERMATOLOG
h*k. Alfred Hesslek. mv<J. A lfre d  Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
! (W  POBLIŻU SZPITAL* POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP) 

CZWARTKI godz. 16.00-17.45 
K O ŹM IN , ul. Zamkowa 2 

WTORKI godz. 15.00-16 00
Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, w łosów  i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
w łókniaków, naczyniaków, odcisków, 
m ięczaków zakaźnych, Itp.

Tel. dom. Poznań: 61 823 01 63 
lub 601 819 926

W ym agania :
-  znajom ość przepisów  prawa budowlanego
-  kierowanie bezpośrednio budową
-  zarządzanie logistyką budowy (sprzęt, m ateriały, pod

wykonawcy)
-  doświadczenie.

Tel. 509 400 092, e-mail: biuro@tktransbud.pl

Firma transportow a poszukuje

SPEDYTORA
W ym agania :
-  znajom ość giełd trans
-  znajom ość gie łdy Tim oCom
-  znajom ość języków  obcych
-  dośw iadczenie w  ładunkach drobnicowych 

i w  m agazynowaniu.

Tel. 509 400 092, e-mail: biuro@tktransbud.pl

W Y P O Ż Y C Z A L N IA  M A SZYN  
I  SPR ZĘTU  B U D O W LA N E G O

kontakt: P e rzyce  
przy drodze głównej
dokładny cennik 
i warunki wynajmu 
na stronie www

| www.tomar.info.pt
tel. 6 9 3  2 3 2  5 7 9  

691 6 3 5  7 7 7L .

sp rzę t: zagęszczarki gruntu, minikoparki, ładowarki, 
koparko-ładowarki, agregaty prądotwórcze, betoniarki 
zacieraczki...maszyny remontowo budowlane, 
wykończeniowe, ogrodnicze ...
u s łu g i: roboty ziemne i drogowe: minikoparką, 
koparko-ładowarką, ładowarką wraz z operatorem.

K r o to s z y n ,  u l.  K o b y l iń s k a  65
te l.  5 1 5  17 7  0 5 6 , fa x  6 2  7 2 5  22  2 5 , e -m a il:  e k a p la s t-@ w p .p l

promocja
GRATIS

-  parapety 
wewnętrzne

N a jle p sze  o kn a  
w dobrej cenie!

7  c z e rw c a  2 0 1 1

mailto:biuro@tktransbud.pl
mailto:biuro@tktransbud.pl
mailto:biuro@tktransbud.pl
http://www.tomar.info.pt


Kultura 1 5

Miasto nie dołoży 
do im prezy z Okrasp
Miasto i Gmina Krotoszyn nie będą w tym roku współfinansować 
imprezy Krotoszyn z  Okrasą. Kulinaria stanęły pod znakiem zapyta
nia, ale Starostwo Powiatowe postanowiło zorganizować je na wła
sną rękę.

Nowinki, Bravo i Echo

-  Co roku dzieliliśm y się kosztam i -  
tłum aczy M arzena W iśniew ska, na
czelnik wydziału rozwoju, prom ocji, 
kultury i sportu w  starostwie. -  Śred
nio wychodziło p o  30 albo 40 tysięcy 
złotych. W  tym roku jednak magistrat 
zrezygnow ał z w spólnego finanso
wania. -  Ta inform acja dotarła do 
nas p o  tym, ja k  zam ieściliśm y te kosz
ty it’ tegom cznym  budżecie. N ie ukry
wam, że troszeczkę się  tym zm artwili
śm y  -  informuje M. W iśniewska.
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Festiwal kulinarny w 2010 r. Stoisko gastronomiczne ZSP nr 2

To jest fajna zabawa
Losy im prezy stanęły w ięc pod zna
kiem  zapytania. O statecznie jednak 
starostwo zdecydow ało się zorgani
zow ać imprezę bez pom ocy miasta. -  
Też nie m am y pieniędzy, ale m im o  
wszystko chcem y to zrobić -  m ów i 
naczelnik. Jak twierdzi, głów nym  po
w odem  organizacji im prezy jes t sza
cunek ze strony starostwa wobec kół 
gospodyń w iejskich. -  To je s t  na
praw dę fajna, kulinarna zabawa. Te 
panie na nią ja k  najbardziej zasługu
ją -o p o w ia d a  M. W iśniewska.

Zaznacza również, że w poprzed
nich latach dzięki im prezie m ożliw a 
była prom ocja miasta. Członkinie kół 
gospodyń w iejskich w ystąpiły razem  
z Karolem O krasą w  jego  programie, 
a uczniow ie technikum  gastrono
m icznego z ZSP nr 2 odbyli praktyki 
u znanego kucharza. D odaje przy 
tym , że na obecną chw ilę K m toszyn  
z Okrasą  odbędzie się na 90 proc.

Z mniejszą pompą
G łów ne założenie imprezy, czyli 
m ożliw ość zaprezentow ania przez 
koła gospodyń wiejskicłi swoich w y

Dzień rodzinny w Mix-ie
W ostatnią środę salon Mix Electro-
nieś przy al. Pow stańców  Wlkp. 
w  Krotoszynie zorganizował dzień 
dziecka obfitujący w w iele atrakcji 
i konkursów.

Dzieci m ogły spróbować soku 
z sokowirówki, i gofrów z urządzenia 
do ich wypieku. W  tym  dniu również 
odbyły się zaw ody na Playstation 
w grze M otor Storm Pacific Rifi. Na-

robów kulinarnych, zostanie zrealizo
wane. N aczelnik w ydziału rozwoju 
i promocji nie ukryw a jednak, że sta
rostwo m a bardzo ograniczone środ
ki finansow e i w  tej sytuacji musi li
czyć każdą złotówkę. To natom iast 
przekłada się na usunięcie pew nych 
stałych elem entów  imprezy. -  Co ro
ku był pokaz fa  jerwerków. B ędziem y  
m usieli z  tego chyba zrezygnow ać -  
tłumaczy.

Sytuacja finansow a odbije się

rów nież na tym, jaka  gw iazda wystą
pi podczas zabawy. -  B ędziem y m u
sieli zaprosić nieco m niej ..kosztow 
n eg o "  artystę. N a pew no jednak 
przybędzie Karol O krasa, poniew aż 
starostw o ju ż  podpisało z nim  um o
wę. Im preza zaplanow ana jest na 10 
września.

Coś w zamian
D ecyzja urzędu miasta o  w ycofaniu 
się z w spółfinansow ania im prezy 
spotkała się z pew nym i pytaniami ze 
strony radnych m iejskich. -  Czy nie 
m a ju ż  szans na ponow ną imprezę 
z  Karolem Okrasą? C zy nie da się do
gadać je szc ze  ze  starostą? -  pytał 
radny R om an Olejnik, na sesji rady 
miejskiej 26 maja. B urm istrz K roto
szyna Julian Jokś odpow iedział mu 
wtedy, że w szystko ju ż  zostało usta
lone. -  Ja  uzgodniłem  ze  starostą, że  
wycofujemy się z  imprezy -  relacjono
wał włodarz.

-  N ie zapom inajm y natom iast 
o im prezie kulinarnej, która odbywa  
się  w  Kobiernie. O na leż cieszy się  
dużą popularnością -  zakończył.

Agnieszka Marciniak

grody otrzymali: Przemysław Borow
czyk, Jakub Borowczyk, A rkadiusz 
Kościelny, Martin G ędziorowski 
i Kamil Stachowiak.

Sklep z  okazji 1 czerw ca zorgani
zował rów nież konkurs rysunkowy, 
w którym nagrody otrzymają: Patryk 
Robakowski, Jaś Skrzynecki, Zuzia 
Rybka i M ateusz Grobelny.

izecz

N ow inki z Jedynki ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w  Koźminie, 
Bravo Scliool z Gim nazjum  nr 
5 i Echo D wójki /. ZSP nr 
2 w  Krotoszynie to najlepsze ga
zetki szkolne.

D ruga edycja konkursu  dziennikar
skiego dla uczniów  zorganizow ana 
30 m aja w  Z espole Szkół n r 2 z  O d
działam i Integracyjnym i w  porów 
naniu do zeszłorocznej by ła  posze
rzona o udział szkół ponadgim na- 
zjalnych. Po dw ie gazetki zgłoszono 
w  kategorii szkół podstaw ow ych 
i szkól średnich. W  gronie g im na
zjów  pojaw iły się trzy tytuły.

Jury  w  składzie Izabela B artoś -  
U rząd M iejski w  K rotoszynie, N ata
lia K asprow icz -  P rasa Lokalna  
i Sebastian Pośpiech -  R zecz K roto
szyńska  (p rzew odniczący kom isji) 
oceniało nie tylko gazetki, ale i w y 
bierało najlepsze artykuły. Poziom  
był w yrów nany, przez co ju ry  m iało 
tw ardy orzech do zgryzienia. M łodzi 
redaktorzy i ich op iekunow ie w kła
dają  dużo starań w  redagow anie 
sw oich czasopism . W  tekstach do
m inuje tem atyka życia szkolnego, są  
relacje z  im prez, w yw iady  z  m ło
dzieżą, nauczycielam i.

K om isja oceniała zaw artość 
i w ygląd  gazetek  oraz to, czy  speł
niają  one charakter periodyka szkol
nego, w  którym  pow inno być jak  
najw ięcej inform acji o  życiu danej 
placów ki, p rezentacji uczn iów  i ich 
osiągnięć. T egoroczna edycja  sku
piała  się w okół reportażu czy w y
wiadu.

Jury nagrodziło po jednej gazetce 
ze szkoły podstaw ow ej, gim nazjum  
i ponadgim nazjalnej. N ajdłuższa 
dyskusja m iędzy juroram i w yw iąza
ła się w  tej ostatniej kategorii. Z a
rów no czasopism o z Z SP  n r 2, ja k  
i z  koźm ińskiego LO  to bardzo w ar
tościow e tytuły. Z  drugiej strony od
m ienne pod w zględem  treści. O  w y
granej zdecydow ała w iększa spój
ność tem atyczna E cha D wójki. Jury 
w yróżniło  ponadto trzy najlepsze ar
tykuły w każdej kategorii. K om isja 
konkursow a w ybrała także najcie
kaw sze artykuły obcojęzyczne napi-

Przedwiośnie  (K rotoszyn)

B rick  Lane, U SA , dram at, 102’, 
9 czerw ca, godz. 20.00

Seanse codzienne
Jestem  B ogiem , U SA , thriller, 105’,
7 czerw ca, godz. 20.00
Rio, U SA , kom edia anim ow ana, 
9 0 ’, 1 0 -  14 czerw ca, godz. 18.00 
N iepokonani, U S A , dramat, 133’, 10 
-  14 czerw ca, godz. 19.45

Seanse gwarantowane
Jestem  Bogiem , U SA, thriller, 105’,
8 czerw ca, godz. 20.00
Rio, U SA , kom edia anim ow ana, 
9 0 ’, 15 czerw ca, godz. 18.00 
N iepokonani, U SA , dram at, 133’, 15 
czerw ca, godz. 19.45 

Dyskusyjny K lu b  F ilm ow y

Zespól redakcyjny „Bravo Schoo!" z Gimn. Nr 5

W y n ik i k o n k u rs u
Najlepsze gazetki w  powiecie

Nowinki z Jedynki, Szkoła Podstawowa n r 1  w  Koźm inie W lkp. BravoScho- 
ol, G im nazjum  nr 5  w  Krotoszynie. Echo Dwójki, Zespó ł Szkół Ponadgim- 
nazjalnych nr 2  w K rotoszynie

A rtyku ły (szkoły podstawowe)
1 . Z  wizyta u przedszko laków , Gabrie la Pon ia tow ska (SP nr 1 w Koźm inie 
W lkp.). 2. Dzień b a b c i i  dz iadka  w przedszko lu , M artyna  Teodorczyk (SP 
w Borzęciczkach). 3. Góra grosza, K rystian  M usia ł (SP w Borzęciczkach)

A rtyku ły  (gimnazja)
1. W ywiad z M iko ła jem  S zopińskim , Daria H ofm an (G imnazjum  nr 5  w  K ro
toszynie). 2. Lech, Lech, Kolejorzh  Katarzyna Każm ierczak (G im nazjum  nr 
5  w  Krotoszynie). 3. W ywiad -  m łodzi zdoln i, N a ta lia  Kub iak (G imnazjum  
w Chwaliszewie)

A rtyku ły  (szkoły ponadgimnazjalne)
1. G óry są  dobrą, tw ardą  szko łą  cha rak te ru , G rzegorz K ub iak (ZSP nr 
2  w Krotoszynie). 2. W s ta rym  c ie le  m iody duch, I L iceum  O gólnokszta łcą
ce w Koźm inie W lkp. 3. M am y m is trza  P o lsk i..., F ilip P iętoń (ZSP nr 
2  w  Krotoszynie)

A rtyku ły obcojęzyczne
L  S ecre t life  be h in d  wardrobe, K aro lina  Nowak (G imnazjum  nr 4  w  Kroto
szynie) i A u f d e r S uche nach  e inem  n o rm a le n  Leben, G reta P fa jfe r (I LO 
w Koźm in ie  W lkp.)

W yróżnienie
W here th e  w ild  rose s  grew ...., Urszula K o t (G imnazjum  nr 4  w  Krotoszynie)

sany przez m łodych dziennikarzy. 
W  uroczystym  podsum ow aniu

i w ręczeniu nagród w zięli udział o r
ganizatorzy -  dyrektor zespołu szkół 
n r 2, M ariola K ażm ierczak, pom y
słodaw czyni konkursu A leksandra

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

Krotoszyn
18 czerw ca, k ino P rzedw iośnie , II 
O tw arty  Przegląd Taneczny D unce  
M eeting, regulam in i karta zgłosze
nia na kok.krotoszyn.pl.

Koźmin
1 0 - 1 2  czerw ca, Dni K oźm ina, w y
stąpią m.in. P apa D ance  (11 czerw 
ca) i ira  (12czerw ca), szczegółow y 
program  na kozm inw lkp .p l, teren 
przy Zam ku.

Zduny
1 8 - 1 9  czerw ca, Dni Z dun , w ystą
p ią  m.in.: pierw szego dnia polski ze-

C erekw icka oraz inne organizatorki: 
K arolina W iśniew ska oraz A gniesz
ka G niazdow ska. Przybyła rów nież 
naczelnik w ydziału ośw iaty z U rzę
du M iejskiego, M ałgorzata M ielca
rek. Sebastian Pośpiech

spół reggae ZaZuZi, drugiego -  kon
cert polskiego zespołu elektro kerba, 
szczegółow y program  na stronie 
zduny.pl, stadion m iejski.

Krotoszyn
10 czerw ca, godz. 18.00, galeria Re
fektarz, w ernisaż w ystaw y m alar
stw a i ceram iki B ożeny Bury.
Do 17 czerw ca, w ystaw a pt. Skarby  
m agazynów , M uzeum  R egionalne 
im. H. Ław niczaka.
D o 3 czerw ca, w ystaw a m alarstw a 
K rzysztofa B uczyńskiego, galeria 
R efektarz

D o 17 czerw ca, w ystaw a pt. Skarby  
m agazynów , M uzeum  R egionalne 
im. H. Ł aw niczaka
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N ie m a m  c z a su  
n a  h o b b y ...
Pochodzi z B en ic , a le  od dz ies ięc iu  la t m ieszka  w  Kro toszyn ie. 4 6 -le tn i Janusz P ie runek ma 
żonę i dw o je  doros łych  dzieci. Jest bardzo zaangażowany w  pracę społeczną. Pełni w ie le  fu nk 
c ji, a le  chyba dom inu jącą  je s t  przewodniczen ie  Radzie Osiedla nr 9.

Najlepsi germ aniści 
w podstawówkach

N
a pytanie, skąd w  nim taka pa
sja społecznikowska, usłysza
łam: -  Zaczęto się, kiedy p o 
znałem  radnego M ariana Skotarka. 

To właśnie on wciągnął m nie do p rac  
społecznych. Poznałem  go  wiele łat 
temu. Jesteśm y  w  jed n ym  kole SLD, 
mieszkamy na tym sam ym  osiedla, za
łatwiliśmy kiedyś wspólną spraw ę  

jedną, po tem  ja ką ś  następną, no i tak 
się zaczęło. N ie tyle w  SLD, ile na te
renie naszego osiedla, co po tem  było 
motorem do starta  w  wyborach na 
przewodniczącego.

Mam satysfakcję
Pracuje na kolei jako  nastawniczy, ob
sługuje zwrotnice i semafory. W  PKP 
jest zatrudniony od 26 lat. Dodatkowo 
pełni funkcje w iceprzew odniczącego 
Zw iązku Z aw odow ego Dyżurnych 
Ruchu w  Ostrowie 
W lkp. i w iceprze
w o d n i c z ą c e g o  
SLD  w  powiecie 
k ro to sz y ń sk im .
Jakby tego było  
mało, jest także
p rz e w o d n ic z ą -  i 
cym  Rady Ro
dziców przy Ze

sp o le  Szkól Po- 
n a d g im n a z ja l-  
nych w Zdunach, 
do której to szkoły 
uczęszcza jego  syn 
Dawid. Jak to 
w szystko łączy'? -

Janusz Pierunek chce doprowadzić do odnowienia alejki 
od ul. Rawickiej do Zamkowego Folwarku

Kończy się program  dla przedszkoli
W czerwcu br. kończy się projekt Edu
kacja przedszkolna na dobry początek, 
finansowany ze środków Europejskie
go Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludz
ki.

Projekt trwa! od sierpnia 2009 r., 
a dofinansowanie w  wysokości 554 tys. 
241,65 zl objęło wszystkie przedszkola 
z Krotoszyna oraz oddział przedszkol
ny w Bożacinie. Zakładał on zwiększe
nie uczestnictwa dzieci w wychowattiu 
przedszkolnym, podniesienie usług 
edukacyjnych oraz wsparcie przed
szkoli w  ich pracy z dziećmi niepełno
sprawnymi.

Pobyt dzieci w przedszkolach ko
rzystnie wpływa na ich rozwój. To 
sprzyja poznawaniu i rozumieniu oto
czenia, rozwojowi emocjonalnemu. 
Badania potwierdzają, że większość

Najwięcej czasu pochłania m i jed n a k  
praca  w  radzie osiedla. Rzadko zda
rza się dzień bez telefonu, zaw sze je s t  
coś do załatwienia, ale mam  ten przy
wilej, że  sam  ostałam i organizuję 
spotkania. Tak okładam harm ono
gram, żeby nie kolidował z  moją pra 
cą zawodową. Choć zajęć wiele, pie
niędzy nie dają: - J a k o  przewodniczą
cy  Rady Osiedla otrzym uję 159 zł. 
Jest to sum a wystarczająca na pokry
cie kosztów  rozmów telefonicznych, 
z  pozostałych moich działań mam  sa
tysfakcję -  mówi śmiejąc się.

Taki miejski sołtys
Na czym polega praca przewodniczą
cego rady osiedla? -  Tb odpowiednik 
sołtysa na wsi. M ieszkam  w bloku, 
więc wielu łudzi uważa, że  m oje dzia
łania dotyczą tylko bloków. Tymcza

sem  chodzi o obszar djiżo 
większy, bo obejm ujący 

też osiedla dom ów  
j e d n o r o d z in n y c h .  

M ieszka tam  1746 
osób -  w  siedmiu 
blokach oraz do
mach jednorodzin

nych południo
w o-zachodniej 
części Kroto
szyna, m.in. na 

ul. Rawickiej, 
L a n g i e w i c z a ,  

M a g a z y n o w e j ,  
Reym onta, na 
Zam kow ym  Fol
warku. - M ó j  za 
kres działania

maluchów w wieku trzech lat osiąga 
odpowiednią dojrzałość, aby uczęsz
czać do przedszkoli. Tam dzieci uczą się 
wszystkiego i zdobywają motywację, 
ponieważ inne dzieci już wiele potrafią 
albo do tego zmierzają. Uczą się też ży
cia w grupie. Przedszkole pomaga im 
osiągnąć tzw. dojtzałość szkolną.

W  runach projektu został utworzo
ny nowy oddział w przedszkolu Wesoła 
Gromadka, do którego uczęszcza 25. 
dzieci. Został on umeblowany i wypo
sażony w  liczne pom oce dydaktyczne, 
fiinkcjonuje 9 godzin dziennie.

Projekt pozwolił też w  innym przy- 
padku na dostosowanie czasu pracy jed
nostki do oczekiwań rodziców. O  pół 
godziny wydłużono pracę przedszkola 
Bajka, co dotyczy 25. dzieci.

Ze względu na wzrastające zjawisko 
wad wymowy oraz małą dostępność do

obejm uje podejm ow anie inicjatyw, 
opiniowanie, i składanie wniosków, 
współpracę z radnym i z  naszego tere
nu. Co trzy m iesiące spotykam  się  
z  Radą Osiedla, dw a razy do roku or
ganizuję spotkania z  mieszkańcami. 
Zarząd osiedla liczy 12 osób, ale, nie
stety, nie zaw sze spotyka się  w stupro
centowym  składzie. Jeśli chodzi o  za
interesowanie mieszkańców, to czasa
m i na zebranie przychodzi bardzo du
żo łudzi, a na innym, choć zaproszeni 
są ciekawi goście, frekwencja je s t bar
dzo mała.

Jako gospodarz osiedla działa od 
2007 r. Z a jego  pierwszej kadencji 
przeprowadzono modernizację ul. 
M agazynowej, Łukasiewicza i Staszi
ca. Teraz trwają prace na Rawickiej. -  
Myślę, że  wszystko się ułoży że  do  
końca czerwca zdążą tę ulicę zrobić. 
Janusz Pierunek wierzy, że w  czasie 
tej kadencji odnow iona zostanie alej
ka w iodąca od ul. Rawickiej do Zam 
kowego Folwarku. -  Wszystko będzie 
zrekultywowane. W  m iarę posiada
nych środków zostanie zrobionych kil
ka ław ek i m oże ja k iś  m ały p la c  za 
baw  dla dzieci. A  ja k  ju ż jesteśm y przy  
dzieciach... na chwilę obecną nasza  
rada m a do podziału  7 i p ó ł tysiąca 
złotych, p ien iądze te przekazujem y  
najczęściej na szkoły, przedszkola.

Piękne drogi, piękne skwerki
Jakie m a hobby i m arzenia? -N ie  
m am  czasu na hobby, praca  społecz
na nim się stała. A m arzenia? Pierw
sze, doprowadzić to osiedle do takiego 
stanu, żeby nie trzeba było ju ż  więcej 
inwestować, żeby  były p iękne  drogi, 
skwerki... Drugie, prywatne, to m ieć 
dalej tę pracę, którą wykonuję, docze
kać, żeby syn skończył szkołę, zdobył 
pracę, bo córka ju ż  pracuje. Mam  
przyziem ne marzenia, nic szczególnie 
wyszukanego, ale najważniejsze 
w  tym wszystkim  je s t  zdrowie, żebym  
m ógł spokojnie wykonać to, co zapla
nowałem. Bożena Maćkowiak

bezpłatnej logopedii zaczęto prowadzić 
indywidualne zajęcia tego typu. Czas 
pracy zjednym  dzieckiem w  zależno
ści od stopnia wady -  wynosi ok. 20 
min. Od początku projektu przeprowa
dzono 4420 godz. zajęć, które objęły 
263. dzieci, w  tym 13. dzieci o d d z ia 
łu przedszkolnego w  Bożacinie. 
W  przedszkolach wydzielono i um e
blowano pomieszczenia oraz wyposa
żono je  w  zestawy komputerowe z lo
gopedycznym oprogramowaniem.

Ważnym elementem projektu jest 
troska o prawidłowy rozwój zdolności 
muzycznych dzieci. Projekt umożliwił 
udział w  zajęciach z rytmiki wszystkim 
dzieciom z krotoszyńskich przedszkoli. 
Wzięło w nim udział 838 dzieci. Zaku
piono zestawy instrumentów muzycz
nych, piłeczki i inne pomoce.

(red.)

2 czerw ca w  Szkole Podstawow ej 
w  Sw inkow ie odbył się VI M ię
dzyszkolny K onkurs Języka N ie
m ieckiego. N ajlepszym  germ anistą 
okazał się Daniel K onoplański z D a
niszyna, na kolejnych dw óch m iej
scach uplasowali się Paulina W it
kow ska (SP Sw inków ) i Filip Zybala 
(SP Roszki).

K onkurs języka niem ieckiego dla

Uczestnicy konkursu rozwiązywali test

uczniów  klas piątych i szóstych zor
ganizow ano w  celu zm otyw ow ania 
uczniów  do podnoszenia um iejętno
ści w  posługiw aniu się językiem  nie
m ieckim . -  Stw orzyliśm y uczniom  
m ożliw ość spraw dzenia tego, co  
umieją, oraz w zm ocnienia poczucia  
w artości i w iary we w łasne siły  -  
uw aża K iystyna Frala, g łów na orga
nizatorka turnieju.

Do Św inkow a przyjechali w raz 
z opiekunam i uczniow ie 12 szkół 
z pow iatu krotoszyńskiego oraz 
ostrow skiego. W  szranki stanęło 24 
uczniów, czyli po dw óch reprezen
tantów  każdej placówki oświatowej. 
N ad praw idłowym  przebiegiem  kon
kursu czuw ała kom isja, w  skład któ
rej wchodziły: K iystyna Frala, prze
w odnicząca oraz cztery czlońkinie: 
•Joanna Józyk, B arbara Kupczyk, 
A nna M arciniak i A nna Parzysz.

Ulica jeszcze bezimienna
W  ubiegłym roku gm ina Cieszków  
w ybudowała drogę wraz z  chodnika
mi pod lasem, obok stadionu i po
wstałego także w tym sam ym  czasie 
kompleksu sportow ego Orlik. Ulica 
nie ma jeszcze oficjalnej nazwy.

M ieszkańcy Cieszkow a nazyw ają 
ją  leśną autostradą. N iektórzy urzą
dzają sobie na tym kilkusetmetrowym 
odcinku wyścigi sam ochodow e lub 
motocyklowe, za co policja wystawi
ła ju ż  niejeden mandat.

G m ina szuka nazwy dla bezim ien
nej ulicy. Po ubiegłorocznej katastro
fie sm oleńskiej radni sugerowali, by 
była to ul. O fiar Katynia. W  ten spo
sób chciano upamiętnić zarów no po
m ordowanych przez N K W D , jak

i z e c z

U czestnicy otrzym ali test w ielo
krotnego w yboru składający się z 40 
pytań. W  teście w yróżniono pięć 
części -  m.in. rozum ienie tekstu słu
chanego, rozum ienie tekstu czytane
go oraz kom unikację. N ie zabrakło 
rów nież pytań sprawdzających zasób 
słow nictw a i um iejętności gram a
tyczne. M aksym alnie m ożna było 
zdobyć 120 punktów.

Pierwsze m iejsce zajął ucżeń SP 
z D aniszyna Daniel K onoplański 
(111 pkt.), drugie -  uczennica SP ze 
Św inkow a -  Paulina W itkowska 
(110), a trz e c ie -F ilip  Z ybala (108,5) 
z SP w Roszkach.

Laureaci zostali nagrodzeni dy 
plom am i i słow nikam i oraz książka
m i ufundow anym i przez Urząd 
M iejski w  K rotoszynie oraz Radę 
R odziców  w św inkow skiej podsta
w ów ce. Ptjnadto każdy z uczniów  
otrzym ał dyplom  uczestnictw a i m a
ły upom inek, a opiekunow ie podzię
kow ania za przygotow anie uczniów  
do konkursu.

W  uroczystości w ręczania nagród 
najlepszym  uczniom  uczestniczyli 
przew odnicząca Rady Rodziców  
Em ilia Pytlik oraz sołtyska wsi, Re
gina Jakubek.

Sebastian Pośpiech

i osoby, które zginęły w katastrofie sa
molotu. Spraw a jednak przycichła. 
C hcem y wrócić do nadania ulicy na
zwy. W spomnianą propozycję uw a
żam  za dobrą, ale możliwe, że  po ja 
wią się  je szcze  inne. W  najbliższych 
tygodniach poddam  radnym  p o d  roz
wagę tę kw estię -  mówi Ignacy 
Miecznikowski, wójt Cieszkowa.

W rocławska A gencja N ierucho
mości Rolnych zam ierza w najbliż
szym  czasie rozpocząć sprzedaż na 
cele budowlane swoich działek przy
legające do wspomnianej drogi. Było
by więc dobrze, by przyszli nabywcy 
mogli załatw iać formalności z tym 
zw iązane, gdy ulica będzie ju ż  miała 
nazwę. . (mai)
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APTEKI
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: apteka Pod Orłem  (ul. 
Rynek 3, tel. 62 725 2 6 .1 9 ), 3 -  
9 czerwca; apteka Łąkowa (ul. Staszi
ca 26 B, tel. 62 722 63 01), 10 -  16 
czerwca

KOBYLIN
Pod Orłem, ul. Wolności 7 (548 24 
12), 8.30 -  13.00, 14.00 -  17.00, sob. 
10.00 13.00.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8.00- 18.00, sob. 8.00 13.00, 
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 - 20.00, sob. 8.00 13.00, 
Escitlap, ul. Jana Pawia U 17 (721 93 
82), pn. - pt. 8.00 19.00, sob. 8.00 -
13.00.

ORPISZEW
P izy  Stawnej, ti\. Stawna 1 (721 2854), 
pn. ■ pt. 8.00 - 17.00, sob. 8.00 - 
12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. pt. 7.30 16.30, sob. 8.00
13.00.

SULMIERZYCE
Snlmieizycka, ul. Krótka 1 (722 32 24), 
pn. -  pt. 8.00 18.00, sob. 11.00
13.00.

ZDUNY
Ali farm. Rynek 19 (721 57 28), 8.00 
18.30, sob. 9.00 13.00.

HOROSKOP
BARAN (21111 -  20IV)

, Przed Tobą now e możli- 
wości. Słoneczna pogoda 
doda Ci energii do działa

nia więc sukces jest bardzo praw do
podobny.

BYK ( 2 1 IV -  21V)
Potrzebujesz odpoczynku.
Zam iast siedzieć przed 
komputerem czy telewizo

rem po pracy wybierz się na spacer.

f R j F i  BLIŹNIĘTA (22V -  21VI) 
F  ™  % Pojawi się duża szansa na

|  kupno upatrzonego sam o
chodu. W eź jednak pod 

uwagę stan swojego konta i ewentual
ne dalsze wydatki.

RAK (22VI -  22VII)
-4 W najbliższy w eekend 

czeka Cię duża impreza. 
Znajomi niespodziewanie 

w yciągną C ię na letnie party. Zrobią
Ci też inną niespodziankę.

<  LEW (23VII -  22VIII)
fi:  Najbliższe dni przyniosą

Ci w iele niespodzianek. 
Być może poznasz też ko

goś interesującego, z  kim  nawiążesz
dłuższą znajomość.

PANNA (23VIII -  22IX)
Stare przyzwyczajenia da- 

|  dzą o sobie znać. Jakby te
go było mało, w  trakcie 

tygodnia pojawi się koleżanka z sen
sacyjną wiadomością.

WAGA (23IX  -  22X)
Będziesz potrzebować 
więcej zdecydowania. N ie 
znajdziesz zbyt wiele cza

su do namysłu, dlatego działaj szyb
ko.

SKORPION (23X  -  22X1)
Czeka C ię wyjazd, nieko
niecznie daleka podróż 
służbowa. Poznasz osobę,

która może w przyszłości odegrać du
żą  rolę w  Twoim życiu.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
Poczujesz w yjątkow ą sa-

I R B

B  motność. Przyjaciele nie
będą mieli dla Ciebie cza

su, a  najbliżsi będą zajęci swoimi
sprawami.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)
W ybierz się do kina, zrób 

j szalony maraton po skle
pach lub odw iedź salon 

odnow y biologicznej. N a pew no po
prawi Ci się nastrój. „

WODNIK (211 -  2011)
Znow u bardzo obchodzi
C ię życie w'e w szystkich 
jego  przejawach. M usisz 

tylko dobtze w yw ażyć swoje oczeki
wania.

I F z W l  RYBY <2111 -  20U |)
F 1 Flirtowanie na prawo i le- 
L k .J j l  w o jest miłe, ale także nie

bezpieczne. Zwłaszcza, je 
śli w  Twoim sercu nie m a ju ż  miejsca 
dla nowych lokatorów.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
Nagrodę za krzyżówkę nr 22 (hasło: M ARION ETK A) wylosowaliśmy dla Kry
styny Poprawy z Krotoszyna. Po odbiór nagrody zapraszamy w  piątek. Tym ra
zem hasło składa się z jedenastu cyfr. N a rozwiązania czekamy do 10 czerwca.

1 2 3 4 5 6

7 8

9

■

10 11 12 13

14 15 16

17 18 19 20

21 22 23

@
24

Ciastkarnia
-Piekarnia

Jacek Brykczyński

25

26 27

POZIOMO: 1. Japońska firma produkująca zegarki 4. Zajęcie, zagarnięcie, podbój 7. 
Pracują w silnikowych cylindrach 8. Sielanka 9. Na niej opatrunek 10. Unosi się nad po
wieką 12. Kulki ze śliwkami 14. Bajkowa koleżanka ELM O 16.... PorceOne  17. Jedyn
ka z parą zer 19. Bogini rozpoczynającego się dnia 21. Kilkustopniowy wodospad 22. 
Puszysty pracz 25. Najstarsze grodzisko kultury łużyckiej w Polsce 26. Zbiornik wod
ny 27. Ewolucja narciarska

PIONOWO: 1. Antykryzysowy lub wyborczy 2. Fryzura z długich włosów tworzą
cych pióropusz na środku głowy 3. Ośrodek Sportu i Rekreacji 4. Do wykonania 5. Sa
mochód Kubicy 6. Pełno ich w  portfelu arabskiego szejka 8. Kawa zbożowa 11. Kapie 
ze świecy 13. Grecki bożek miłości 15. Litera grecka przed thetą 18. Ku, na. w kierun
ku, w  stronę (wspak) 20. Bożonarodzeniowe jasełka 21. Zakłada gniazdo w kominie 23. 
Niedźwiedź bambusowy 24. Mityczny prekursor lotnictwa 25. Talon towarowy

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz wieczory samotnie przy telewizorze i czasami masz 
ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób tego! Z  nami 
znajdziesz tę jedyną, tego jedynego. Nikt ze znajomych się nie do
wie, że szukasz dziewczyny, chłopaka, żony lub męża.

OFERTY -
P anna  średniego w zrostu, szatynka 
o niebieskich oczach, miłym usposo
bieniu, ceniąca sobie szczerość i wier
ność, pozna mężczyznę w wieku od 30 
do 38 lat. Oczekuje poważnych ofert. 
Zdjęcie mile widziane (numer telefonu 
przyspieszy kontakt). (1 -  n r  6)

Poznam  ładną, uczciwą pan ią  z tem
peramentem, w wieku 56 -  63 lata. 
Kontakt tel.: 792 841 463. (1 -  n r  7)

M am  50 lat i duży bagaż  dośw iad
czeń za sobą. Szukam pana w  wieku 
5 5 - 6 0  lat, który potrafi szanować ko
bietę. Pragnę stałego i uczciwego 
związku. Mój nr tel. 789 482 564. Nie 
odpowiadam na srns-y. (1 -  n r  8)

Poznam  dziew czynę z Krotoszyna 
w  wieku 30 -  34 lat. Tel.: 726 606 231.

( l - m - 9 )

M am  na im ię Darek i m am  41 lat.
Poszukuję panny, wdowy lub bezdziet
nej rozwódki w wieku 3 8 -4 5  lat z Kro
toszyna lub okolic. Cel matrymonialny. 
Posiadam własne mieszkanie. Tel. 
kom.: 698 258 748. ( 2 - n r  9)

60-letni, 178/86, wolny, miły, pogod
ny, uczciwy i niezależny finansowo, 
pozna milą, sympatyczną panią, która 
rozumie samotność i nada życiu sens

dzieląc radości i smutki. Tel.: 506 902 
059 (dzwonić lub ans). (1 -  n r  11)

Pan w starszym w ieku, szczupły po
zna samotną panią w  wieku 5 7 - 6 3  la
ta z Krotoszyna. Cel stały' związek. Tel. 
lub smsy: 691 209 994. (1 -  n r  15)

Pani, około 50 lat, pozna pana  w od
pow iednim  w ieku, do stałego związ
ku, może być zmiana miejsca zamiesz
kania. Tel. 783 091 823. (2 -  n r 15)

C zuła, sym patyczna, ku ltu ra lna , lat
23, bez zobowiązań i nałogów; poważ
nie myśląca o życiu, pozna miłego, za
bawnego, pełnego optymizmu kawale
ra bez zobowiązań i nałogów, w  wieku 
23 -  30 lat, w  celu stałego związku. Mi
le widziane zdjęcie.

.  (3 - n r  15)

M am  27 lat, jestem  spokojny, uczci
wy, lubię wolny czas spędzać na wol
nym powietrzu, czasem lekko zwario
wany. Szukam dziewczyny o podob
nym charakterze, w  podobnym wieku 
w  celu stworzenia stałego związku.

. (1 —n r l 9 )

45-latek  bez nałogów  poszukuje m i
łej, sympatycznej i uczciwej panny do 
40 lat lubiącej pracę na gospodarstwie 
rolnym. Cel matrymonialny.

(1 — n r  22)

Zdjęcia dzieci urodzonych w krotoszyńskim 
szpitalu. Rodziców, którzy chcą mieć pamiąt
kową fotografię, zapraszamy do redakcji po od
biór. Pierwszy egzemplarz wydrukowanego 
zdjęcia jest bezpłatny. Fot. P.W. P łócienniczak.

1. Martin Jan Kempa, syn Anity i Łukasza 
z Kromolic, ur. 16 maja, waga 3,370, dl. 
54 cm

2. Syn Angeliny i Radosława z Rozdraże
wa, ur. 14 maja, waga 4,170, dl. 59 cm

3. Dziewczynka Reszel, córka Alicji i Da
niela z Grębowa, ur. 17 maja, waga 
3,095, dl. 60 cm

4. Majeczka Dominiak, córka Magdaleny 
i Szymona z Krotoszyna, u r 26 maja, 
waga 3,189, dl. 56 cm

nzecz 7  c z e rw c a  2 0 1 1



18 Ogłoszenia drobne
SPRZEDAM
-  AGD, RTV, KOMPUTER

• Komputer Pentium Dual Core E2140; 
pamięć 512 MB; dysk 40 GB; st. dyskie
tek; napęd DVD; grafika PC1-E Ati Ra- 
dcon X300; muzyka; sieć. Monitor LCD 
19 cali (DVI-I, USB, Pivot). Nowa kla
wiatura +  mysz. Zadbany. Cena 680 zl. 
Tel. 505 336 266.

• Komputer Intel 3.2 GHz; pamięć 512 
MB; dysk 160 GB; s t  dyskietek; napęd 
DVD; grafika; muzyka; sieć. Cena 400 
zt. Tel. 505 336 266.

• Drukarka laserowa Lexmark E 120n, sie
ciowa, nowy toner. Cena 250 zł. Tel. 505 
336 266.

SPRZEDAM 
-  BUDOWLANE

mieckie, szczenięta dobrej rasy. Tel. 663 
142 906.

• Rozrzutnik obornika LEGRAND 8 ton 
do transportu np zboża, tylne klapy, na
kładki, zaczep resorowy, przekładnia 
olejowa, stan bdb., siewnik nawozowy, 
talerze, tabele wysiewu, plandeka, cena 
7000.. Tel. 62 722 83 39,694 666 745.

• Rozrzutnik obornika, ładowność 7 ton, 
finny Bergman, rok prod. 1991, cena do 
uzgodnienia. Tel. 697 255 069.

• Siano w  balotach. Tel. 697 727 135.
• Siano i słoma w kostkach ze stodoły. Tel. 

515 437 482.
• Traktor C-360 z turem. Tel. 601 153 228.
• Wapno rolnicze, tlenkowe, magnezowe 

i inne oraz wycinak do kiszonki na prze
kaźnik. Tel. 508 487 084.

• Zboże paszowe, pług obrotowy, rozrzut
nik obornika. Tel. 665 105 581.

alny, możliwość wzięcia auta w  rozlicze
niu, cena 4200. Tel. 603 074 913.

• Motocykl ROM ET R150, rok prod. 
2009. Tel. 793 259 090.

• Opel Vectra 1996 rok, 1 .8 ,16V benzyna, 
spalanie 7, wiśniowy, metalik. Cena do 
uzgodnienia. Pilne. Tel. 663 601 320.

• Passat B5, rok prod. 1997, 1,8 benzyna, 
kombi, kolor srebrny, wyposażenie: 4 el 
szyby, el. lusterka, klimatronic, kompu
ter, 4 poduszki, opłacona akcyza i recy
kling, możliwość wzięcia auta w  rozli
czeniu, cena 9900. Tel. 603 074 913.

m2, na działalność handlową lub biura. 
Tel. 501 573 464.

• Zakład produkcyjno-usługowy w  Kroto
szynie, pow. działki 2000 m kw., pow. 
budynku 240 m  kw., wjazd z drogi kra
jowej, transfonnator 250 KV, obiekt za
bezpieczony płotem, zakład w  strefie 
przemysłowej. Tel. 507 092 305.

CENY OGŁOSZEŃ

DROBNYCH

SPRZEDAM -  RÓŻNE

NIERUCHOMOŚCI 
-  SZUKAM
Sklep Trafika poszukuje lokalu do 
wynajęcia w dobry m miejscu miasta. 
Tel. 515 230 300. ‘

ogłoszenie drobne .........................8,00 zł

ogł. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł 

ogłoszenie o usługach (firmy). . .  .12,00 zł

• Firma Remek Orpiszew poleca euro- 
falę (eternit) -  25,30 zl/szt. oraz stal 
z rozbiórki -  rury. Tel. 62 721 28 34.

• Rury betonowe, zbrojone, śred. 100 cm. 
Tcl.62 722 94 79.

• Kruszywo budowlane z rozbiórki, prze- 
kruszone na frakcje 0-63 mm na utwar
dzenie placów, dróg, itp. Cena 19 zl/t. 
Tel. 603 748 169,62 725 71 29.

• Okna, drzwi, grzejniki, parapety, towar 
nowy i używany, duży wybór, sprawdź 
moją ofertę na stronie: www.oknotu.pl.tl 
Tel. 71 312 30 83 /  889 964 971.

SPRZEDAM 
-  ZWIERZAKI

• Jałówkę cielną. Termin 11.07.2011 r. Tel. 
6 ;  721 76 97 po godz. 18.

• Koza, biała, bez rogów. Tel. 62 725 75 
00.

• Krowa, 2 wycielenie 25.06.2011 r. Tel. 
65 548 27 47.

• Prosięta w  ciągłej sprzedaży, zaszczepio
ne i odrobaczone. Tel. 781 213 844.

• Firma Remek poleca: węgiel (orzech, 
groszek, kostka) i miały węglowe z ko
palni W ujek i Wieczorek oraz drewno 
opalowe, promocja: węgiel brunatny 
-  255 zl/t, węgiel orzech (import) -  570 
zl/t, drewno opalowe -  l,6m p -  129 zl. 
Tel. 62 721 28 34.

• Różowy rowerek dziewczęcy, bardzo 
mało używany, kółka 20. Tel. 663 737 
291.

• Wysokojakościowy węgiel, eko -  gro
szek, groszek, miał, pasze, koncentra
ty firmy Provimi-Bieganów, otręby, 
atrakcyjne ceny, dowóz do klienta 
gratis. Wachowiak Bożacin. Tel. 62 
722 57 60,606 688 116.

• Wózek głęboko-spacerowy, bliźniaczy, 
pomarańczowo-szary, dwa nosidełka, 
granatowo-zielone, Tel. 663-188-572.

NIERUCHOMOŚCI 
-  SPRZEDAM

PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 
piąte zamieścisz za darmo!

ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyrlsta.

Życe Jarocina. Gazeta Ostrowska) ........... 25,00 zł

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 

i w gazecie, i w irttemecie. Drobne do naj

bliższego wydania przyjmujemy do godz. 

10.00 w poniedziałek.

SPRZEDAM -  MEBLE
• Antyki: bufet, bicliżniarka, początek XX 

w., po renowacji. Tel. 62 722 71 42, pn.- 
pt. 8:00-16:00.

• Mcblościanka, 4-segmentowa,-wysoki 
połysk, ciemny orzech, tanio. Tel. 505 
336 266.

• Meblo.ściankę czarną, 4 segmenty, tanio. 
Tel. 668 963 670.

• Regały magazynowe na palety, wózki 
do przewożenia towaru. Tel. 62 722 71 
42 (dogodź. 16.00).

• Łóżeczko dziecięce Kubuś z materacem, 
kolor teak, używane. Tel. 505 336 266.

PRZYJMOWANĄ

OGŁOSZEŃ
•  KROTOSZYN, ul. Sienkiewicza 2a 

pn. -  pt. 8.00 -1 5 .0 0
tel. 62 725 33  54, 722 71 42 
www.rzeczkrotoszynska.pl

•  KOŹMIN, ul. Kościuszki 7 lp.. 
tel. 62 721 61  72

KUPIĘ -  MOTO
• Auto powyżej 3,5 tony na części. Tel. 

667 251 635.
• Osoba schorowana kupi tani samochód 

Renault Twingo, 2-drzwiowy, z bagażni
kiem na wózek, może być na gaz. Tel. 
721 494 314.

• Budynek gospodarczy, 300 m kw., na 
działce 1083 m kw., na magazyn, warsz
tat itp., 3 km od Krotoszyna, przy drodze 
powiatowej. Cena 130 tys. zł. Tel. 668 
425 076.

• Dom. Tel. 695 999 464.
• Dom przy' ul. Ostrowskiej 2P+K+L 

z. poddaszem na działce 640 m kw., ul. 
Ostrowska 127, cena 225 tyś do negocja
cji. tel. 795 665 069.

• Dziatki budowlane przy ul. Gorzupskiej, 
300 m kw., 481 m kw., budowa szerego
wa. Tel.663 342 220.

• Działka budowlana w Jarocinie, 600 m 
kw.Tcl. 791 331 557.

• Działka budowlana przy drodze Salnia- 
-Konarzew (przy lesie), 1460 m kw. Tel. 
600 946 385.

• Działka budowlaną ul. Konopnicka, 
497 m kw., cena 78 tys. Tel. 604 142 
165.

• Mieszkanie w bloku, 47 m kw., IV p„ 
3P+K+Ł, balkon, ul. Fabryczna. Tel. 889 
828 377, lub po 15 793 730 326.

SPRZEDAM 
-  ROLNICZE

• Agregat uprawowy, szer. 5,20, nowe 
wałki, wycinak do kukurydzy, do tura 
firmy MyLux MX 100. Tel. 691 113 
244.

• Brona wirnikowa KUHN+Siewnik 
Amazone, 4  m, stan bdb., cena 9900, 
pług obrotowy, 3 skibowy, stan bdb., ce
na 2000 zl, pług zagonowy 3 skibowy + 
kolczatka 1200 zl., kombajn zbożowy 
New Holland 1545, kosa 4 m, silnik 
Ford 130 KM, stan bdb., cena 30000. 
Tel. 62 722 83 39,694 666 745.

• Ciągnik rolniczy Massey Fctgusson 255, 
rok prod. 1984, ładowacz cyklop, wózek 
widłowy RAK. Tel. 693 462 850.

• Firma REM EK Orpiszew poleca: 
jęczmień luzem-940 zl/t, wywar go- 
rzelniezy kukurydziany- 1200 zl/t, 
susz browarniany jęczmienny -  1100 
zl/Ł Tel. 62 721 28 34.

• Opryskiwacz 400 litrów LANCE, 12 m, 
prod. JAR-MET, 2007 r„ nieużywany, 
Zduny. Tel. 504 102 989.

• Prasa New Holland 654, 1997 r., siatka, 
sznurek, rozrzutnik obornika Jcnatil 10 1 
(nadstawki kukurydzy) i Brochard 12 t 
(tandem, klapa, wały pionowe), pług 4 
skibowy Kremeland. Tel. 697 727 135.

• Pająka i gwiazdę do siana, owczarki nie

• Prosięta. Tel. 782 001 623.
• Prosięta. Tel. 660 845 966.
• Prosięta. Tel. 692 210 131.
• Prosięta, 12 sztuk, przyczepka samocho

dowa, ładowacz samojezdny. Tek 62 
722 12 21., 783 918 260.

• Psy syebrian husky. Tel. 668 873 110.
• Szczenięta owczarka niemieckiego, 4 in 

ce, zaszczepione, odrobaczone. Tel. 604 
534458.

SPRZEDAM -  MOTO
• Daewoo Lanos 1,3, benzyna+gaz, (fa

bryczny), bezwypadkowy, garażowany, 
1 właściciel. Tel. 507 939 041.

• Fiat Bravo, rok prod. 1997, kolor czer
wony, stan techniczny dobiy, cena 2800. 
Tel. 697 412 899.

• Fiat Punto, rok pul. 1999, 1,1 benzyna, 
5-drzwiowy, czerwony, centralny za
mek, al. felgi, zarcjestrowny, ubezpie
czony, możlwiość wzięcia auta w rozli
czeniu, cena 4900. Tel. 603 074 913.

• Fiat Punto, rok prod. 2003, 1,9 JTD. wy
posażenie: ABS, centralny zamek, 
wspomaganie, cl. szyby, cl. lusterka, kli
matyzacja, komputer pokładowy, auto 
po opłatach, cena 10200 zł. Tel. 603 879 
545.

• Ford Escort, rok pro.d 1996, biały, kobi, 
silnik 1,8, wspomaganie, 2 poduszki, za
rcjestrowny, ubezpieczony, pól roku 
w kraju, pierwszy wplaścieciel, stan ide
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Imię i nazwisko
Adres (te l.)................
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Kupon nie

■T77
de zawierający dar

T U T — -

danych nadawcy (do wiadomości redakcji) nie będzie 
. ------- -----------------dostarczyć do Redakcji.naklejony kupon prosimy d

zamieszczany.

Na kuponie S zł. Bez kuponu 8  zł 
Usługi i firmy 12  z t  Pogrubienie 4  z t

mamy przeciętnie 
5  tys. egzemplarzy nakładu

istniejemy od 21 lat

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotoszynska.pl

jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

stale dochody. Tel. 782 394 900.
• Elektromonter, prawo jazdy kat. B. Tel. 

697 965 690.
• Firma finansowa zatrudni przedstawicie

li do obsługi klientów na terenie Kroto
szyna i okolic. Tel. 600 400 2 15.

• Firma ogólnobudowlana zatrudni 
malarza. Tel. 608 325 309.

• Infonnatyk-serwisant, prawo jazdy 
kat. B. Tel. 697 965 690.

• Pilnie zStrudnie piekarza z  doświadcze
niem. Tel. 607 444 457.

• Potrzebny pracownik budowlany, wy
magania: jeżyk niemiecki, prawo jazdy, 
bardzo dobrze płatna praca. Tel. 885 545 
888.

• Praca dla jeszcze działających, jak i nie
aktywnych akwizytorów OFE. Tel. 697 
211 386.

• Praca dla studentów lub praca dodatko
wa. Tel. 507 939 041.

• Przyjmę murarzy. Tel. 698 273 683.
• Przyjmę do pracy w gospodarstwie rol

nym, chlopaką wiek 20-30 lat, mile wi
dziana umiejętność jazdy ciągnikiem 
i obsługa maszyn. Tel. 697 412 899.

• Przedstawiciel handlowy, prawo jaz
dy kat. B. Tel.697 965 690.

• Sprzedawca w  sklepie komputerowym. 
Tel. 697 965 690.

• Zatrudnimy cieśli, dekarzy, osoby pracu
jące w  tym zawodzie. Tel. 515 374 972.

PRACA -  SZUKAM
• Zaopiekuję się dzieckiem. Tel. 691 421 

034 lub 65 548 25 84.

KUPIĘ -  ROLNICZE
• Bydło rzeźne oraz wypadkowe, płatne 

gotówką, szybki odbiór. Tel. 609 350 
793.

• Kombajn Bizon Z056 od pierwszego 
właściciela. Tel. 509 640 711.

KUPIĘ -  RÓŻNE
• Antyki, starocie: skup, sprzedaż, reno

wacja. Lidia Janecka, Jarocin, ul. Wod
na 6. Tel. 062 505 20 10 (sklep). 500086 
800.

• Pralkę automatyczną dla starszej osoby. 
Pilnie. Tel. 516 083 562.

NIERUCHOMOŚCI 
-  DAM W  NAJEM

• Domek nad morzem, czerwiec, sierpień, 
wfzesicń.Tel.600 781 793.

• Lokal, 70 m kw., na działalność, w do
brym punkcie Krotoszyna, z parkin
giem. Tel. 697 023 378.

• Mieszkanie I p., 56 m kw., kamienica, 
centrum Krotoszyna, częściowo ume
blowane, ogrzewanie gazowe, kominek. 
Tel. 507 141 699,62 722 62 02.

• Mieszkanie 3 P+K+L+WC, II p. w Kro
toszynie, 60 m kw., cena 159 tyś. Tel, 
502 823 925.

• Mieszkanie, 2 P+K+L, w centrum, 750 
zł z ogrzewaniem. Tel. 512 048 899, od. 
13-17.

• Mieszkanie z aneksem kuchennym u ła
zienką ogrzewanie C.O., Krotoszyn. 
Tel. 512 048 899.

■ Poszukuję współlokatorki (studentki) 
od X. 2011 r, Poznań. Tel. 693 475 635.

• Lokal w centrum Krotoszyną ok. 40

• Mieszkanie w bloku, 47 m kw., 1 p„ 
2P+K+Ł, duży balkon, os. Korczaka, 
TANIO. Tel. 503 406 218, dzwonić po 
15.

• Mieszkanie własnościowe w kamienicy 
44 m  kw., 2P+K+L, pom. w budynku 
gospodarczym o pow. 11,4 m kw, bez- 
czynszoew, wspólnota mieszkaniowa, 
tanio. Tel. 66 588 04 42,535 015 560.

• Mieszkanie własnościowe w bloku, 62 
m kw., 3P+K+Ł+WC. Tel. 607 344 158.

• Ostatnie 4 działki budowlane, wydane 
warunki zabudowy dla inwestycji obej
mującej budowę budynku mieszkalne
go, Chachalnią 784 m kw.- 36000 zl, 
672 m kw - 32000 zl, 686 m kw.- 33500 
zt, 1519 m kw - 53000 zl, przy zakupie 
powyżej dwóch działek rabat 7%, me
dia: woda, prąd przy działkach. Adres 
„www.”http://dom.gratka.pl/dzialki-gni- 
nty-sprzedam/lista/wiclkopolskic,cha- 
chalnia.html. Tel.796-056-787.

• Połowę domu (piętro), 90 m kw., w  Koź
minie, 3P+K+Ł, piwnica, strych, działka 
770 m kw., domek gospodarczy, woda, 
prąd, murowany grill. Tel. 604 072 531.

• Pawilon handlowy (kiosk) na działal
ność handlow ą usługową dobry punkt 
w Krotoszynie, dobiy stan techniczny. 
Tel. 698 826 616.

• Pilnie sprzedam dom o pow. 170 m kw., 
niedaleko Krotoszyna, bez pośredników. 
Tel. 785 800421.

USŁUGI 
-  BUDOWLANE

• Kompleksowe remonty i wykończenia. 
Tel. 600 288 496.

• Profesjonalne wykończenia wnętrz, ofe
rujemy usługi: projektowanie wnętrz, 
malowanie, układanie płytek ceramicz
nych, panele ścienne i podłogowe, sieci 
elektryczne, sieci teleinformatyczne, 
ogólne okablowanie, wszelkie inne usłu
gi w zakresie renowacji i remontów. Tel. 
516023 310.

• Tynki gipsowe i cementowo- wapienne 
agregatem. Tel. 693 861 913, 62 737 20 
03.

• Wykonuję schody drewniane dębowe, 
różne rodzaje: samonośne, zabiegowe 
i na beton oraz meble dębowe na zamó
wienie, stoły, krzesła, szafy, komody. 
Możliwość zobaczenia kolekcji, Milicz. 
Tel. 509 203 379.

USŁUGI -  ROLNICZE
• Prasowanie i owijanie bel oraz usługi ła

dowaczem czołowym, wywóz gnojowi
cy. Tel. 603 112 583.

USŁUGI -  RÓŻNE
• Sprzedaż gazów technicznych i specja

listycznych opon Solideal. Krotoszyn. 
Osusz 34. Tel. 500 464 868.

• Masaż leczniczy i rehabilitacja, masaż

PRACA -  DAM
• Avon -  dodatkowa praca dla każdego, 

bez ograniczeń wiekowych, zadzwoń 
lub wyślij wiadomość, oddzwonię. Tel. 
695 664 446,

• Bettcrwarc, dodatkowa praca, a możć

Kupię
jałówki hodowlane

cielność 2-8 miesięcy.
Tel. 661 708 535.

7  c z e rw c a  2 0 1 1 rizecz
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Krotoszyn, ul. Kołłątaja 11 
(nowy budynek obok Urzędu Miasta)
T e l./fa x  6 2  7 2 2  8 6  3 0 , 5 0 9  341  7 9 7  
C z y n n e  c o d z ie n n ie  o d  p n . d o  p t. 
1 0 .0 0 -1 8 .0 0  i w s o b . 1 0 .0 0 -1 3 .0 0

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w .in w e s to r .k ro to s z y n .c o m .p l

SPRZEDAŻ DZIAŁEK
‘ Boszkowo -  pow. 640 m.kw działka położona zaled
wie 280 ni od jeziora Dominickiego cena 150.000 zł 
‘ Krotoszyn -  ul. Chwaliszewska -  pow. 950 m. kw - 
wydana dcc. o warunkach zabudowy cena IO5zl/m.kw 
‘ Krotoszyn -  ul. Magazynowa -  idealna na dział. 
Gosp. -  pow. 1772 m.kw cena 265.800 zl 
‘ Krotoszyn -  ul. Północna pow. 2872 m.kw cena 
180.000 zl
‘ Krotoszyn -  ul. Powstańców Wlkp / Wrzosowa
pow. 688 m.kw, cena 200.000 zl
‘ Krotoszyn -  Kopieczki dwie działki pow: 1000
m.kw, kaziła cena: 85 zl/m.kw
‘ Krotoszyn -  ul. Świętokrzyska 1650 m.kw cena
165.000 zl
‘ Krotoszyn -  ul. Wiewiórowskiego -  pow. 1467 m.kw 
i 1463 m.kw -  cena 125 zl/m.kw 
‘ Krotoszyn -  ul. Koźmińska -  Pod działalność -  pow. 
2.63ha cena 145 zł/ m.kw
‘ Krotoszyn -  ul. Przemysłowa Pod działalność 
2626 m.kw idealna dla firmy handlowo - usługowej 
lub na budownictwo mieszkaniowe cena 100 zl/m.kw 
‘ Stnoszew-Al. Lipowa |xnv. 1488 m.kw-cena: 42zl 
/m.kw
‘ Koźmin Wlkp -  ul. Pleszewska 3850 m.kw cena 
125.000 zl
‘ Kobierno -  przy głównej drodze, mieszk.-usługowa / 
woda,pr<id, kun. sanit./ 2268 m.kw cena 55zl/m.kw 
‘ Chachalnia -  pow. 1095 m.kw -  wymiary 25 x 43.80 

blisko lasu cena 52.560
‘Chachalnia pow. 1562 m.kw przy asfalcie jak i bli
sko lasu cena 70.290 zl
‘ Chachalnia -  pow. 3500 m.kwr media:woda. prąd,gaz, 
cena: 36 zl/m.kw
‘ Chachalnia -  las, łąka, rola I ha możliwość czę
ściowej zabudowy cena 80.000 zl 
‘ Zduny -  ul. I -  Maja -  jx)w. 895 m.kw, 950 m.kw, 
1945 m.kw cena 50 zl/m.kw 
‘ Brzoza -  pow. 90(X) m.kw -  wydana dcc o warunkach 
zabudowy cena 135.000 zl
* Smoszew- pow. 900 m.kw media: woda, prąd cena: 
60 zl /m.kw
‘ Salnb -  nowe osiedle działki o |xiw. 1220m.kw ce
na 50 zl/m.kw
‘ Salnia -  nowe osiedle działki o pow. 1731, 1905. 
1953 m.kw cena 45 zl/m.kw
‘Salnia -  bezpośrednio przy asfalcie -  pow. 2177 
m .kw -cena l2().(MMIzl
‘ Osusz -  Przy „szerokiej drodze” -  pow. 900 m.kw -  
cena 75 zl/m.kw
* \ \ ’różewv -pow. 3112 m.kw media: woda, prąd, kana
lizacja cena: 171.000 zl
‘ Konarzew -  |X)w. 3388 m.kw, pozwolenie na budowę 
stawu cena 165.000 zl
‘ Ujazd -  działka otoczona lasem -  powieizchnia 2,7 ha 
cena 216.136 zl
‘ Dziadkowo -  blisko lasu pow. 8288 m.kw (możli
wość podziału) cena 19 żl/m.kw
* Jaw or -  Dolina Baryczy -  pow. 1930, 1934. 2497 
m.kw -  dojazd asfalt -  dookoła lasy, łąki cena 22 
zl/m.kw

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ 
‘ Krotoszyn -  ul. Bolewskiego 30m.kw-lp+k+ł+ga
raż ł-ogródek czynsz 100 zl/m-c cena 82.000 zl 
‘ Krotoszyn -  ul. Korczaka 32 m.kw 2p + k + I 
I Piętm cena II 2.000 zl
‘ Krotoszyn ul Świętokrzyska 35 m.kw Ip + k + 1 

II Piętro Nowe bud cena 105.000 zl
‘ Krotoszyn -  ul. Mickiewicza -  37.5 m.kw - 2p ’ k +
1 t balkon. |X) remoncie cena II 9.000 zl Polecam! 
‘ Krotoszyn ul Mickiewicza -3 7  m.kw - 2p » k * 1 

wysoki parter cena 130.000 zl
‘ Krotoszyn -os. Korczaka- 4 8 m.kw -2p + k ł I * wc 
(balkon II Piętro-cena 140.000 zl

k la s y c z n y , re la k s a c y jn y , s p o r to w y , o d 
p rę ż a ją c y , a u to m a ty c z n y , d re n a ż  l im -  
fa ty c z n y  (w s p o m a g a ją c y  z w a lc z a n ie  
c e liu li tu ) ,  a q u a v ib ro n ,  re h a b i li ta c ja  

p o u ra z o w a , p o  u d a ra c h  o ra z  te ra p ia  
o b rz ę k o w a , b e z p ła tn y  d o ja z d  d o  

k lie n ta , le i.  783 477 599.
• Masz problem z ogrodem? Oferuję 

kompleksowe prace w ogrodzie. Tel. 
601 095 495.

• Remonty silników diesla, pomp wtry
skowych, usługi szlifierskie, naprawa 
i wymiana silników' Bizon. Tel. 62 721 
18 29.

• S z y b k ie  p o ż y c z k i g o tó w k o w e  o d  300  
d o  5 .000  z l. T e l. 797  603  0 64 , 7 97  603  

061.
• Y id e o l ilm o w a n ie  p le n e r  i ś lu b n e  g ra 

tis , 500  fo te k  n a  I ) V I )  g ra t is ,  m o ż li

w ość f i lm o w a n ia  w  s y s te m ie  111). T e l. 
603 679 179.

• Wideofilmowanic, zdjęcia grupowe. Tel. 
721 318 675.

• Wynajem busów. Tel. 603 879 545.

KOREPETYCJE
Matematyka, dojeżdżam też do uczniów 
ze wsi; Tel. 601 188 109.

INNE
• Odsątpię leesing paszowy TR1OLIET, 

7 m kw. Tel. 695 592 679,667 2 12 879.

‘ Krotoszyn -  os. Dąbrowskiego -  61 m.kwv - 
3p i k 11 i -wc+balkon -  IV Piętn) cena 157.000 zł 
‘ Krotoszyn -  ul Kobylińska -  63 m.kw -  3p + k -* I + 
wc + balkon -IV Piętn) cena 160.000 zł 
‘ Krotoszyn -  ul. Rawicka -  65 m.kw -  3p + k + I + 
piwnica 4 garaż cena 160.000 zl 
‘ Krotoszyn -  ul. Rawicka -  65,10 m.kw -  
3|i+k+ł+wc+ balkon III Piętm |X) remoncie cena 
180.000 zl
‘ Krotoszyn -  ul. Zdunowska (bezczynszo) -  77m.kw-
2 p+ k+ 1+ pom. gosp Parter cena 145.000 zł 
‘ Krotoszyn -  os. Szarych Szeregów 79 m.kw - 
4p ’ k 111 balkon (piwnica-l V Piętm cena 168.000 zl 
‘ Krotoszyn -  ul. Kaszarska -  113 m.kw- 2p( k • I + 
stiych cena 120.000 zl do negocjacji
‘ Krotoszyn -  Sienkiewicza -126 m.kw -  5p ( k +wc 
+ balkon -nowe okna i ogrz.- III Piętro cena 179.000 zl 
‘ Koźmin Wlkp -  osTysiąc -  62 m.kw -  3p + k ■+ I. + 
wc+balkon wysoki parter - s. dobry cena 165.000 zl 
‘ Zduny -  ul.Piac K Skargi -  57 m.kw- 2p+ k+1- Par
ter cena 129.000 zl
‘ Zduny -  ul. Madalińskiego 60 m.kw 3 p + k + 1 + 
balkon 1 Piętm cena 150.000 zł 
‘Zduny -  ul. Kolejowa -  52 m.kw -  2p + k + I -« piw
nica II piętm.po remoncie cena 119.000 zl 
‘ Milicz -okolice centrum - 63 m.kw -  2p * k 7ł ‘ piwni
ca- mieszkanie dwupoziomowe -  cena 165.000 zl 
‘ Krotoszyn- Sikorskiego - 64 m.kw - 4pt-k-H+piwni- 
ca- parter.mieszkanie dwupoziomowe -  cena 192.000 zl 

SPRZEDAŻ DOMÓW
‘  Krotoszyn -  ul. Bolewskiego zabudowa szeregowa
4 p + k + 2laz. działka 300 m.kw cena 280.000 zl

‘ Krotoszyn -  ul.Rolnicza budynek mieszkalny 
5pt k+2 łazienki ‘ kotłownia fpralnia ‘balkon *-garaż na 
dwa samochody, działka o pow. IKK) m.kw cena: 
300.000 zl
‘ Krotoszyn -  ul. Sulmierzycka -  budynek mieszkalny 
-5 p 1 k+2 łazienki + bud. Gosp. f garaż -  działka 800 
m.kw cena 350.000 zl
‘ Krotoszyn okolice Centrum budynek mieszkalny -  
4p + k + 2 łazienki + bud. Gosp. + garaż działka 446 
m.kw cena 335.000 zl
‘  Krotoszyn -  ul. Stawna -  budynek mieszkalny - 
4p+k+2l+kotłownia + bud. Gospodarczy działka 100G 
m.kw cena 250.000 zl POI .ECA.M
‘ Krotoszyn -  Parcclki -  budynek mieszkalny -  4p + k 
t I + piwnica t  bud. Gospodarczy z garażem -  działka 
970 m.kw cena 330.000 zl
‘  Krotoszyn -  ul. Polna -  budynek mieszkalny 
-5p • k+2H taras. ilzialka o pow. 450 m.kw cena: 280.000 
zl
‘  Krotoszyn -  ul. 56P.P.WIkp. -  budynek handlowo 
usługowy o pow. 240 m.kw cena 265.000 zl 
‘  Krotoszyn -  ul. Osadnicza -budynek mieszkalny
3 p + k + 1 + poddasze - działka 500 m.kw cena 280.000
zl
‘  Krotoszyn -  Parcclki -  budynek mieszkalny -5 p + 
2 K ( 2 1 ( wc r- działka 458 m.kw cena 340.000 zl 
‘ Krotoszyn -  Ry nek 5 udział w wysokości 1/5 wc 
współwłasności łącznej kamienicy w skład nieruchomo
ści wchodził lokale mieszkalne, usługowe i handlowe ce
na 362.800 zl
‘ Krotoszyn -  ul. Koźmińska (okolice) piętrowy bud. 
mieszkalny o wysokim standardzie wykończenia,
5 p + k + 2 łazienki + piwnica (mieszkalna) -  działka |x> 
aranżacji o pow. 1102 m.kw cena 475.000 zl
‘ Krotoszyn -  ul. Roltotnicza bud. mieszkalny + ga
binety lekarskie -  (stan surowy zamknięty) dz. 882 
m.kw. cena 280.000 zl
‘  Krotoszy n -  Parcclki -  bud. w zab. bliźniaczej ( no
wy bud. warszl. ilzialka 404 m.kw cena 357.(MH) zl 
‘  Krotoszyn -  ul. Staszica -piętrowy bud. mieszkalny 
po remoncie - ilzialka 723 m.kw -na działce garaż i wia
ta cena 495.000 zl

Arma zatrudni 
sprzedawczynię 

do sklepu 
odzieżowego 

w Krotoszynie.
Tel. 509 685 001

Do wynajęcia 
mieszkanie 
w centrum 
Krotoszyna 

- 4 8 m 2
Tel. 601 983 690, 693 345 044

razecz

‘  Krotoszyn -  ul. Krótka -  bud. mieszkalny składają
cy się z mieszkania na piętrze -  poddasza a także piwni
cy-możliwość adaptacji na lokal handlowy cena 79.000
zł
‘  Krotoszyn -  okolice ul. Raszkowskiej -KOMFOR
TOWY -  bud. w zabudowie bliźniaczej -  działka 449 
m.kw + garaż cena 430.000 zl
* Smoszew -  Nowo wybudowany bud. mieszkalny 
z poddaszem użytkowy m,o łącznej pow. 120 m.kw, dż 
1022 m.kw -4p+ k+ 21, spokojna lokalizacja cena: 
275.000 zl
‘  Smolice- bud. mieszkalny o pow. 95 m.kw- działka 
497 m.kw- 3 P+K+L-f Przedpokój, spokojna okolica bli
sko lasu cena 187.000 zl
‘  Budy -  bud. mieszkalny parterowy z poddaszem do 
zagospodarowania + budynek warsztatowy -  działka 
2800 m.kw cena 235.000 zl
‘  Jasne Pole - parterowy bud. mieszkalny z |xxldaszem 
użytkowym 5 p + k + łazienka + skrytka + budynek go
spodarczy -  działka 7411 m.kw, cena 290.000 zł 
‘  6 KM od Krotoszyna -  parterowy bud. mieszkalny: 
4P + K + Łazienka -  3 budynki gospodarcze - działka 
o pow. 3000 m.kw cena 220.000 zł
‘  Koźmin Wlkp -  Idealne na działalność -  nierucho
mość złożona z bud. Mieszkalnego + bud. Biurowego + 
bud. Warsztatowego -  działka 2240 m.kw cena 320.000 
zl
‘  Konarzew -  parterowy bud. mieszkalny o pow. 90 
m.kw -  3 p + k + łaz. + pom. gosp. + garaż -  działka 595 
m.kw cena 290.000 zl
* Ostrów Wlkp ul. Obrońców Westeiplatte - budynek 
piętrowy o pow. 140 m.kw -  działka o 371 m.kw -  no
we okna typu PCV Nowe ogrzewanie cena 249.000 zl 
‘  Trzemeszno -  bud. mieszkalny - do wykończenia - 
ilzialka 3627 m.kw (na działce staw) cena 62.000 zł
* Borek Wlkp- budynek mieszkalny -3p+ł+wc+ ja
dalnia z kuchnią + gabinet z poczekalnią (doskonała lo
kalizacja na prowadzenie działalności medycznej) dział
ka o pow. 920 m.kw cena 590.000 zl

GOSPODARSTWA ROLNE 
-G RU N TY  ROLNE-M AGAZYNY 

‘  Brzoza budynek inwentarsko- produkcyjny o pow. 
699 m.kw, działka 6900 m.kw cena 250.000 zl 
‘  Cieszków -  gospodarstwo niedaleko drogi krajowej, 
budynek mieszkalny + stodoła 11 x25 + budynek inwen- 
ttirski 12x25 -  garaże 8x10 -  działka 9,58 ha cena 
550.000 zl
‘  Cieszków -  grunt rolny położony niedaleko lasu -111 
i IV Klasa -  działka 8,34 ha cena 35.000 zl/łia 
‘ Benice -  Bud. magazynowo -  produkcyjny -  pow. 
bud. 600 m.kw -  pow. działki 600 m.kw idealne na re
staurację lub lokale mieszkalne cena 170.000 zl 
‘  Cieszków -  bud. inwentarski 275 m.kw + stodoła 300 
m.kw + garaże 80 m.kw -  wszystko na działce o pow. 1,1 
ha (możliwość dokupienia budynku mieszkalnego) cena 
260.000 zl
‘  Cieszków -  pomieszczenie magazynowo -  produkcyj
ne o pow. 90 m.kw + 2 garaże o pow. 60 m.kw cena 
75.000 zl

IX) WYNAJĘCIA
‘  Boźacin - budynek magazynowo -  usługowy o pow. 
102 m.kw - działka 400 m.kw Czynsz 550 zł/m-c 
‘  Krotoszyn -  lokal mieszkalny -  66,5 m.kw -  3 P + k 
+ 1 wysoki standard .czynsz 950 zł/m-c 
‘ Krotoszyn ul. Koźmińska -  komfortowy lokal miesz
kalny o |X)W.44 m.kw -  2 p + k + 1 -  Czynsz 700 zl/m-c 
‘  Benice -  magazyn o pow. 600 m.kw czynsz do uzgod
nienia
‘  Krotoszyn -  ul. Ostrowska -  grunt ogrodzony pod 
komis samochodowy przy drodze krajowej pow: 1000 
m.kw cena: do uzgodnienia
‘  Sulmierzyce-Rynek, piuter, lokal handlowo- usługo
wy -  52 m.kw. czynsz 1000 zl/m-c

Firma BUD-DACH

usługi
ciesielsko-dekarskie,

wykonujemy 
więźby dachowe, 
pokrycia, papa, 

blachodachówka,
dachówka.

Tel. 515 374 972.

Przedsiębiorstwo BIS

skupuje jałowice 
hodowlane 
i użytkowe

pow. 7 miesięcy cielności.

Zgłoszenia telefoniczne 
65 573 86 31, 

pon. -  pt. 8.00 -1 6 .0 0

Serafiniak
ZAPEWNIAMY: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, wynajmu, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

D ZIA ŁK I
K R O TO SZY N  -  działka pod zabudowę miesz

kaniową o pow. 0,7043m kw. Uzbrojenie: woda, 
prąd. C ena 220.000 zł.

C H A C H A LN IA  -  działki budowlane, decyzja 
o warunkach zabudowy 1050 m kw, w  atrakcyjnym 
rejonie, prąd, woda. Cena: 60 zl/in kw.

S M O S Z E W  -  granica z  Krotoszynem. 6 działek 
o pow. 1249 m kw. I o  pow. 113 1 m kw. woda, prąd, 
war. zabudowy 60 z.Vm2

K R O TO SZY N  -  działka pod zabudowę jedno
rodzinną o pow. około 850 m2. Cena 120 zł/m2

5 km od Koźmina, działka o*pow. II92 m2, 
uzbrojenie: woda, prąd, kanalizacja deszczowa, ce
na 66.000 zl.

SA LN IA  -  działki budowlane z  warunkami za
budowy o pow. U 54 m2. I I 55 m2 i I9 I0  m2, 
uzbrojenie: woda, prąd, asfalt. C ena 120 zl/m2. ka
nalizacja, C ena 50zł/ni2

K O BY LIN  -  działka pod zabudowę mieszkanio
w ą o pow: 1113 n i2 ,990 in2, woda, prąd, gaz, cena 
70,00 zł

P E R Z Y C E  -  działka z decyzją o  warunkach za
budowy, o pow. 19(X) m2, woda, prąd, gaz, telefon. 
CEN A  45 zł/m2 - d o  negocjacji!!

ZD U NY  -  ul. Kobylińska, działka budowlana 
z ustalonym wiinmkami zabudowy o pow'. 1173 m2. 
C ena 42 228 zł.!!!! O KA ZJA !!!!

ZD U NY - ul. K obylińska, działka budowlana 
z  ustalonym warunkami zabudowy o pow. 1270 m2, 
926 m 2,I026 m2, 1907 m2, I287 m2 C ena od 40 
zł/ni2

BI ADK I działka budowlana o pow. 860 m2. Ce
na 45 000 -d o  negocjacji.

K O Ź M IN  W L K P  -  działka pod zabudowę jed 
norodzinną o pow. 452 m2, zabudowana domem 
gospodarczym ok. 60 m2 (możliwość zamieszka
nia). Ładne osiedle!! C ena 100 000 zł. DO N EG O 
C JA C JI!!!

B O G D A J -  grunty orne, pastwiska, lasy o łącz
nej powierzchni 4,59 lia. Cena 150 (XX) zł.

P E R Z Y C E  -  działki o  pow. od 732 m2 do 119 1 
m2. C ena działki to 55 zl/m2. PO LECA M !!!

K RO TO SZY N  ul. O strow ska -  Działki z  miej
scowym planem zagospodarowania przestrzennego, 
pow. 1296 m2, 702 m2 MEDIA: woda, prąd, tele
fon. CEN A  lOOzł/mkw

K R O T O SZY N  -  Działka o pow. 2202 m2 zabu
dowana budynkiem z przeznaczeniem na działal
ność. Ładna okołicri. blisko staw, miejsce rekreacyj
ne. S Z C Z E G Ó L N IE  PO L E C A M !! C EN A  250 
000 zł. -  do negocjacji!

K ROTOSZY  N blisko rynku, działka zabudo
wana budynkiem mieszkalnym. Pow. 1084 m2, ce
na 160 000 zl -  D O  N E G O C JA C JI!!! P O L E 
CAM !!!

KROTOSZA  N UL. R O L N IC Z A  Działka 
budowlana o pow. 1327 mkw., media: woda, prąd, 
kanalizacja, droga z  polbruku. cena KM) zl/m2

BI ADK I działka z przeznaczeniem aktywizacji 
gospodarczej (rzemiosło, przemysł, bazy, składy, 
przetwórstwo) pow. 2 .21 ha. C EN A  1 000 000 zl. -  
DO N E G O C JA C JI!!!

ZD U NY  działka z ustalonymi warunkami zabu
dowy o pow. 3025 m2, cena 60 zl/m2. 
K ROTOSZA  N ul. Kopernika, działka budowla 
o pow. 670 m2, cena 155 zł/ni2.

KROTOSZYN ul. Wiewiórowskiego, działka 
budowlana o pow. 863 m2, cena 100 zl/m2.

G O S P O D A R S T W O  R O LN E
G R Ę B Ó W  dom o pow. 180 m 2 ,5 sypialni, sa

lon, kuchnia. 2 łazienki. Działka 4500 m2, budynki 
gospodarcze: stodoła, chlew na 300świń, 4  silosy na 
zboże po 2 7 0 1 pojemności każdy. C ena 499 (MM) zl 
-  do negocjacji!!

D O M Y  JE D N O R O D Z IN N E
G R Ę B Ó W  -  dom o pow. 180 m 2 ,5 sypialni, sa

lon, kuchnia, 2 łazienki. Działka 4500 m2, budynki 
gospodarcze: stodoła, chlew, 4 silosy na zboże. C e
na 499 (MH) zJ -  do negocjacji!!!

KROTOSZY N w  sumie surowym zamkniętym 
budynki mieszkalne w  zabudowie szeregowej 
z garażem o pow. użytk. ok. 110 m  kw rei działkach 
o pow. ok. 128 m kw. Uzbrojenie pełne. Cena: 235 
000 ,-zL

BI ADK I -  dom wolnostojący o pow. 140 m2 na 
działce o pow. 5300 m2. Cena 290 (XX) zł.

KROTOSZY’N -  dom jednorodzinny w  zabudo
wie bliźniaczej, pow. użytkowa 109 m2, 
(4pr-k*we^ł). podpiwniczony, garaż, działka 289 
m2. CEN A  320 (MM) zł. -  D O  N E G O C JA C JI!!!

K R O T O SZY N  -  K O P IE C Z K I -  dom z moż
liwością zamieszkania dwóch rodzin. Pow. domu 
150 m 2 ,5 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, 2 pomiesz
czenia gospodarcze. Pow. działki 600 m2. C ena 320 
(MM) z ł - d o  negocjacji!!!!

ZDUNY' -  dom o pow. KM) m2, możliwość za
mieszkania dwóch rodzin, działka o pow. 823 ni2, 
cena 250 000 zl -  do negocjacji!!!!

KROTOSZYTS -  dom wielorodzinny, pow. 3(X) 
m2, możliwość wyodrębnienia 6 mieszkań. C ena 
480 (MM) z l  -  do negocjacji!!!

O S T R Ó W  W L K P .S W IE L IG Ó W  -  dom 
o pow. 90 m 2 ,3 pokoje, kuchnia, łazienka z we, ga
raż, działka 6(X) m2. Ć ena 230 (XX) zl. -  od negocja
cji!!!

L U T O G N IE W  -  dom z dwustanowiskowym 
garażem. Pow. 120 m 2 .2 sypialnie, kuchnia, jadal

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
teł/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 
www.serafiniak.pl

Geodezja

nia, łazienka, spiżarnia. Działka o pow. ok 1350 m2.
C ena 250 000 zl.

K R O T O SZY N  dom jednorodzinny o pow. 80 
m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, możliwość zago
spodarowania poddasza. Działka o pow. 2080 m2. 
C EN A  320 (MM) Z J ,.-  DO N E G O C JA C JI!!!

BIA DK I -  dom w skinie surowym otwartym 
o pow. 171 m2.,działka o pow. 1100 m2. Ładna 
dzielnica Biadek- osiedle nowych domków jednoro- 
dzinnych. C ena 170 (MM) zl. -  do negocjacji!!!

W IE R Z B N O  -  10 km  od O strow a W lkp., 
8 pokoi, kuchnia, łazienka z wc i wanną, łazienka 
z prysznicem, budynki gospodarcze idealnie nadają
ce się na prowadzenie działalności gospixJarczej. 
Pow. działki 1200 m2. C ena 350 (MM) zl -  do nego
cjacji!!!

K O BY LIN  -  dom w  zabudowie bliźniaczej 
o pow. ok I (X) mkw., 4  pokoje, kuchnia, łazienka, 
działka o pow. 795 mkw. C E N A  195 (MM) z.l. -  do 
negocjacji!!!!

KROTOSZYTS -  dom w  centrum o pow. 180 
ni2 5 pokoi, kuchnia, łazienka, we. Budynki go
spodarcze, -  jeden z przeznaczeniem micszkalno-g- 
ąrażowym, dnigi jako warsztat. Działka o pow. 1047 
m2. NOW A CEN A  410 (M)() Z J . - d o  negocjacji!!

K R O T O S Z Y C  RY N EK  -  1/5 UDZIAIAJ 
W  K A M IEN IC Y  - 6 lokali mieszkalnych o łącz
nej powierzchni 351,76 m2, 4  lokale użytkowe 
o łącznej powierzchni 160.24 m2. C EN A  350 (MM) 
Z ł . . - I K )  N E G O C JA C JI!!

BIADKI -  Dom przy' głównej trasie na Ostrów 
Wlkp, do kapitalnego remontu lub rozbiórki o  pow. 
50 m2. na działce o pow. 34(X) m2. C ena 160 (MM) 
zł -  do negocjacji!!!

L O K A L E  M IESZK A L N E
ZD U N Y  -  wyremontowane mieszkanie o  pow. 

(X) m 2 .3 pok. kuchnia, łazienka. I piętn) CENA 146 
(MM) z l.-d o  negocjacji!!!

K R O T O SZY N  -  ul. Zdunow ska. lokal miesz
kalny w  kamienicy bezczynszowej, o łącznej pow.
122.29 m2 z możliwością zaadaptowania na dwa lo
kale. C ena 122 (MM) zl. DO NEGCK JA C.il!!!

ZD U N Y  -  wyremontowane mieszkanie o pow. 
52 m 2 ,2 pok. + 1 +  k, II piętro, NISKI CZYNSZ!!! 
C ena 119 (MM) zl. Do negocjacji.

K R O T O SZY N  Raszkowska. (X) m 2 .3 pokoje, 
kuchnia łazienka. 2 piętro, 160 (MM) zl.

K R O T O SZY N  kawalerka w  bloku z cegły no
w e budownictwo, mieszkanie o pow. 30 m2 -  dwa 
pokoje, kuchnia, łazienka. CEN A  107 (MMI zl -  do 
negocjacji!!!

K R O T O SZY N  os. Dąbrowskiego, 47 m2,1 pię
tro, 2 pokoje, kuchnia, łazienka duży Nilkon. cena 
140(MMI z l - d o  negocjacji!!

K R O T O SZ Y N  -  ul. F abryczna. 38 m2, 2 pi> 
koję, kuchnia, łazienka, 4 piętro. C EN A  125 (MM)zl.

K R O T O SZY N  -  os. D ąbrow skiego, 74 m2 
4 pokoje, kuchnia, łazienka, wc. 4  piętro. CEN A  
172 (MM) zl. -  DO N E G O C JA C JI!!!

L O K A L E  U Ż Y T K O W E  -  S PR ZED A Ż
4 km  od K oźm ina W lkp, 5 km od Rozdrażewa 

na działce o pow. 2548 m kw dw upoziom owy bu
dynek produkcyjny, w  bardzo dobrym stanie, o pow. 
5(X) m kw  z wyremontowanym mieszkaniem, 
z  pom. socjalnymi oraz stodoła o  pow. 350 m kw. 
Cena: 550 (MMI,- zł. Możliwość zakupu maszyn do 
produkcji kartonów za cenę 1 (X) (XX),- zł.

KROTOSZYTS -  Działka o pow. 2202 m2 zabu
dowana budynkiem z przeznaczeniem na działal
ność. Ładna okolica, blisko staw, miejsce rekreacyj
ne. S Z C Z E G Ó L N IE  PO L E C A M !! C E N A  250 
000 zł. -  do negocjacji!

K R O T O S Z Y N  rynek lokal handlowy w  ka
mienicy o pow. I(X) m2, CEN A  495 (MM)!!!

K ONARZliW  Nieruchomość idealnie nadają
ca się pod działalność gosjxxJarc7ą transport, spe
dycja, handel. Działka o pow. 3400 m2. częściowo 
utwardzona, na działce dom z możliwością zago- 
spodarowania na biura, hala. C EN A  4(M) (MMI zł. -  
do negocjacji!!!

KROTOSZYN dwa sklepy przy ul. Koźmiń
skiej, o  |X)W. 27,5 m2 każdy. C ena za jeden lokal 
160 000 zl.!!!

DZIERŻAW A, N A JEM
D ZIA ŁK A  DO W Y N A JĘ C IA  K R O T O 

SZYN. przy drodze krajowej kiemńek Poznań, 
działka 3442 m kw pized stacją benzynową Orlen. 
uzbrojenie pełne. Czynsz 2(M)() zł netto/m-c.

K R O T O SZ Y N  ul. Z dunow ska, lokal handlo
wy o pow. 48 m2, Czynsz do uzgodnienia!!! 
K R O T O S Z Y C , R y n e k '  lokal o  pow. I (X) m2. 
dwupoziomowy wysoki standard czynsz 3000 
zł. netto.

O S T R Ó W  W L K P . -  D O B R A  L O K A L I Z A 

CJA blisko rynku, 3 lokale handlowe o |xiw.: 15 
mkw, I8mkw, 160 mkw. Czynsz do uzgodnienia!!

KROTOSZYN budynek idealnie pod działal
ność typu handel, usługi. Ziiplecze biurowe, socjal
ne, hala. Pow. ok 8(X) m2. Czynsz do uzgodnie
nia!!!

K U PIĘ , N A JM Ę
K R O T O SZY N , kupię w  samym centrum, ry

nek, lokal handlowo usługowy.
K R O T O S Z Y N , K O Ź M IN  W LK P, K U P IĘ  

M IE S Z K A N IE  IX ) 5(1 (MMI ZL!!! G O T Ó W 
KA!!!
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Przeczytaj um owę  
zanim  w eźm iesz pożyczkę

2  U Wokół prawa

R o d zin a  z  K ro to sz y n a  
w zię ła  p o ż y c z k ę  na  k w o tę  
3 0  ty sięcy  z ł p o  w c z e śn ie j
sz y m  w p ła cen iu  o b o w ią z 
k ow ej p ro w iz ji 1500  zł. 
D o d ziś n ie o trzy m a li p ie 
n iędzy , bo  w  u m o w ie  zn a 
la z ły  się  p e w n e  o b w a r o 
w a n ia , k tó ry ch  k ro to szy -  
n ian ie  n ie d oczy ta li. C h c ą  
p r z e str z ec  in n y c h  p rzed  
ta k im i sy tu a c ja m i i a p e 
lu ją  o  c z y ta n ie  teg o , co  
p o d p isu ją .

M
ieszkaniec K rotoszyna
w raz z  rodziną  zdecydo
w ał się na pożyczkę z  kali

skiej firm y św iadczącej usługi fi
nansow e. Z łoży ł w niosek na kw otę 
30 tys. zł i znalazł się w  gronie 
szczęśliw ców , którym  została przy
znana.

Za trzy  tygodnie
M ężczyzna m usiał tylko podpisać 
szybką  um ow ę sp isaną standardow o 
drobnym  druczkiem , w płacić p ro 
w izję w  w ysokości 1.500 zł na 
w skazane konto  i czekać na p ienią
dze. -  P ani po in form ow ała  mnie, że  
p ien iądze w płyną na konto za  około  
trzy tygodnie  -  opow iada. O d tamtej 
pory pożyczka nie pojaw iła się na 
koncie, a po w spom nianej prow izji 
nie m a śladu.

Rozwaga najważniejsza
K rotoszynianin m ieszka z dw om a 
synam i. Ich dochody często nie w y
starczają na w iele b ieżących po
trzeb. K ilka m iesięcy tem u na sku
tek opadów  w ich m ieszkaniu  po
w stały duże zacieki. -  C hcieliśm y  
zrobić rem ont -  m ów i. Z a pieniądze 
z pożyczki chciał rów nież kupić sy
now i sam ochód i spłacić dług w w y
sokości 2 .500 zł, zaciągnięty w  je d 
nym  z krotoszyńskich  lom bardów . 
R ealizacja p lanów  okazała  się n ie
m ożliw a, poniew aż duża cześć p ie
niędzy zgrom adzonych w  szczu
płym  budżecie poszła na w spom nia
ną prow izję, a oczekiw anej pożycz
ki nie ma.

Czytaj umowę
M ieszkaniec K rotoszyna zaczął się 
niepokoić i postanow ił zasięgnąć in
form acji u źródła, czyli w  kaliskiej 
firmie. -  Zapytałem  k iedy  otrzym am  
pożyczkę. Jakaś p a n i po in fo rm ow a
ła mnie, że  zanim  otrzym am  p ien ią 
dze, m uszę j e  zabezp ieczyć -  o p o 
w iada. -  Zdziw iłem  się, kiedy p o w ie 
dziano mi. że  zabezp ieczen iem  m a  
być m ieszkanie, dw óch  żyrantów  
bądź lokata na 36 tys. z ł  -  w spom i
na. W  um ow ie rzeczyw iście została 
zaw arta  in form acja o zabezpiecze
niu, które należy w ybrać alternatyw 
nie z  aż sześciu m ożliw ości.

M ężczyzna opow iada, że on ie
miał, kiedy usłyszał tę inform ację. -

>wett.o
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Krotoszynianin pokazuje stronę w gazecie, gdzie znalazł ogłoszenie dotyczące pożyczki

Pani, gdybym  m ia ł laką lokatę to
bym  nie bra ł kredytu  -  argum entuje. 
W spom ina, że pytał, ja k  to m ożliw e 
skoro nikt go o tym  nie poinform o
w ał. -  Ta kobieta, z  którą  rozm aw ia
łem  przez telefon, zapytała  zdziw io 
na, dlaczego o tym  nie wiem. P ow ie
działa, że  m a p rze d  sobą  dokum ent 
z  taką in form acją  i m oim  w łasno
ręcznym  podp isem  -  opow iada.

N asz rozm ów ca zdaje sobie teraz 
spraw ę, że podpisał um ow ę, ale nie 
doczytał szczegółów  w  niej zaw ar
tych. K lam ka jednak  zapadła, ponie
w aż na um ow ie został złożony pod
pis, a  inform acje o zabezpieczeniu 
zostały tam  zaw arte. K rotoszynianin 
form alnie nie odstąpił jednak  od 
w zięcia pożyczki w  określonym  ter
m inie 10. dni, co m ogłoby go urato
w ać, a nie dopełnił w arunków.

Okrutne, ale zgodne z prawem
N asz rozm ów ca nie je s t pierw szym  
i zapew ne ostatn im  klientem , który 
zdecydow ał się na kredyt, ale nie 
doczytał w arunków  umowy. B an
kow cy przyznają  choć anonim ow o, 
że to  są  sprytnie stosow ane techniki.
-  Skom plikow any ję z y k  umowy, czę
sto  n iezrozum iały dla przeciętnego  
K owalskiego, długa treść, a najw aż
n iejsze punk ty  um ow y często p isane  
drobnym  drukiem . W iększość klien
tów  ufa, że  p ra co w n ik  banku  
o w szystkim  go  po in form uje  
i w szystko w yjaśni, a m etoda p o d a 
w ania um ow y do podp isu  iv banku  

je s t  bardzo skuteczna  i spraw dza się  
w w iększości przypadków . K lient 
oszo łom iony korzyściam i, ja k ie  m u  
się  p izedstaw ia , n ie  je s t  dociek liw y
-  w yjaśnia p racow nica jednego

z m iejscow ych banków . Zaznacza 
rów nież, że to  bardzo  nieczysta za 
gryw ka w  stosunku do klientów  
i n ierzadko stosow ana je s t przez 

.tzw. n iepew ne banki działające na 
rynku od niedaw na, o  których często 
klienci dow iadu ją  się poprzez  tzw. 
m arketing  w irusow y, gdzie reklam y 
przesyłane są, np. drogą m ailow ą do 
rzeszy użytkow ników  skrzynek in

Rok temu klient przyprowadził do 
mojego warsztatu samochód. Usłu
gę wykonałem w umówionym ter
minie, ale klient nie odebrał auta 
i nie dopłacił mi kwoty' 900 zł. Jego 
pojazd muszę zabezpieczyć przed 
kradzieżą i parkować. Nie mam do
wodu rejestracyjnego auta, a tylko 
książkę pojazdu. Człowiek, k tóry 
przyprowadził samochód do na
prawy, zostawił ty lko n r telefonu, 
|mx1 który m jest niedostępny. W ła
śnie się przeprowadziłem, likw iduję 
w arsztat i nie będę miał warunków 
na dalsze przetrzy mywanie auta.

Czytelnik
Wygląda na to, że wykonał Pan napra
w ę auta na podstawie umowy o dzie
ło. Zgodnie z  p&wem zamawiający 
ma obowiązek odebrać dzieło (w  tym 
przypadku naprawiony samochód), 
które przyjmujący zamówienie wyda- 
je  mu zgodnie z zamówieniem. Pań
ski klient nie odebrał w  terminie sw o
jego  samochodu i nie zapłacił Panu 
pozostałej części wynagrodzenia.

ternetow ych. Pracow nica banku 
podkreśla rów nież, że  szanujące się 
banki nie pozw alają sobie na takow e 
kroki. -  Takie m etody są  krótkody- 
stansow e. Ła tw o je s t  stracić  zau fa
n ie  klienta, a  konkurencja  na rynku  
bankow ym  je s t  bardzo duża, dlatego  
trzeba w alczyć o niego a nie odstra-
szac  -  m ów i.

W  takiej sytuacji może Pan żądać od 
niego pokrycia wszelkich kosztów 
związanych z  nietenninowym ode
braniem auta, głównie z przechowy
waniem. Oczywistym jest, że nie mo
że Pan przechowywać tego samocho
du w  nieskończoność.
M ożna złożyć przedmiot zamówienia 
(auto) do depozytu sądowego. Takie 
złożenie ma skutek wykonania umo
w y o dzieło. O d chwili złożenia nie 
będzie Pan ponosił odpowiedzialności 
za samochód klienta ani kosztów jego 
przechowywania. Aby pozbyć się au
ta zgodnie z prawem, trzeba złożyć 
wniosek do sądu, w  którym należy: 1) 
wskazać przyczynę złożenia, 2) do
kładnie oznaczyć przedmiot, któiy ma 
być złożony, 3) wskazać osobę, której 
przedmiot m a być wydany, oraz wa
runki, pod którymi wydanie ma nastą
pić. Sąd zbada czy złożenie do depo
zytu jest prawnie uzasadnione, po 
czym wyda zezwolenie na złożenie 
samochodu do depozytu.
W  praktyce złożenie będzie polegało,

Prawidłowa obsługa klienta
D yrektor krotoszyńskiego banku za
znacza, że doradca pow inien poin
form ow ać klienta o  w ażniejszych 
punktach umowy. Ponadto klienci 
m ają  m ożliw ość odstąpienia od 
um ow y kredytow ej w  określonym  
przez dany bank term inie bez żad
nych konsekw encji. Podkreśla rów 
nież, że klienci dziś są  ju ż  bardziej 
w yczuleni i dopytują o w iele spraw. 
-  N aszym  klientom  proponujem y, 
aby bardzo dokładnie  zapoznali się 
z  w arunkam i umowy, m ogą zabrać  
w zór um ow y do dom u i spokojnie  
przeanalizow ać -  w yjaśnia.

W arto też zw rócić uw agę na 
koszty zw iązane z kredytem . D yrek
tor krotoszyńskiego oddziału Kredyt 
Banku  w yjaśnia, że banki pobierają 
tzw. opłatę przygotow aw czą przed 
w ypłaceniem  kredytu, czyli zróżni
cow aną prow izję, co jes t uzależnio
ne od danej placów ki.

Warto pytać
B ankow cy podpow iadają , że w arto 
pytać o niezrozum iałe szczegóły do
tyczące kredytu i um ow y, natom iast 
obow iązkiem  doradców  je s t w ytłu
m aczenie tych niejasności. W  przy
padku naszego rozm ów cy rozw ią
zanie um ow y nastąpiło z chw ilą nie- 
złożenia w  term inie zabezpieczenia 
pożyczki, a term in na ich dostarcze
nie m inie po 30 dniach.

K rotoszynianin nie je s t w stanie 
zabezpieczyć swojej pożyczki. - Bę
dę  s ta ra ł się  o niższą kw otę  w innym  
banku, by chociaż sp łacić  zad łuże
n ie  >v lom bardzie -  m ów i. -  Jeśli 
ktoś będzie bra ł pożyczkę  niech czy
ta dokładnie  to, co podpisuje, ho  
m oże narobić sob ie  w ięcej stra t niż
pożytku  -  przyznaje.

Anna Szklarek

na umieszczeniu samochodu na wy
znaczonym parkingu (np. parkingu 
policji). W  toku postępowania sąd 
może też uznać, że przechowywanie 
auta będzie związane z niewspółmier
nie wysokimi kosztami. W  takiej sytu
acji zarządzi sprzedaż licytacyjną au
ta i uzyskane w  ten sposób pieniądze 
zostaną złożone na wydzielonym ra
chunku sądu. Przechowywanie pie
niędzy będzie mniej kosztowne niż 
przechowywanie auta. Po zakończe
niu postępowania sąd wyda Panu po
kwitowanie, które będzie potwierdze
niem wykonania przez Pana umowy. 
Jeśli w  pizyszłości klient zwróci się do 
Pana o zwrot samochodu, będzie Pan 
mógł mu okazać pokwitowanie i ode
słać go do sądu w celu odebrania au
ta (lub pieniędzy) ż  depozytu. W  mo
mencie odbierania z depozytu może 
Pan zażądać, żeby sąd nałożył na Pań
skiego klienta obowiązek zwrotu 
kosztów, które poniósł Pan w związku 
ze złożeniem samochodu do depozy
tu. Krzysztof Raczyński
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Olimpiada ekologiczna

Uczestnicy zmagań finałów z organizatorami i patronami olimpiady
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Marek Zięba -  najlepszy w kategorii szkół podstawowych

Strzelecki tydzień
Marek Zięba w kategorii szkół 
podstawowych i Daria Motyl 
w  grupie gimnazjów zostali zwy
cięzcami olimpiady ekologicznej 
zorganizowanej w  krotoszyńskiej 
ceramie. Konkurs odbył się w  mi
niony czwartek.
W  finale szóstej edycji Olimpiady Wie
dzy Ekologicznej, który odbył się w  Ze
spole Szkól Ponadgimnazjalnych nr 
1 w  Krotoszynie, rywalizowało ponad 
40 uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów.

Konkurs miał zasięg powiatowy, 
a ogółem wzięło w  nim udział 209 
uczniów ze szkół podstawowych i 67 
reprezentantów gimnazjów. W  elimi
nacjach, które odbyły się 18 kwietnia, 
wyłoniono finalistów. O  zwycięstwo 
walczyło 41 młodszych uczniów i czte
rech gimnazjalistów. W  finale uczestni
cy rozwiązywali test ze znajomości 
ochrony środowiska i zagadnień ekolo
gicznych.

Po ocenie testów ustalono kolejność 
i wręczono nagrody. Gośćmi specjalny
mi byli Franciszek Marszałek z miej
scowego Urzędu Miejskiego i Grze- 
goijZ iętkiew icz, pracownik Starostwa 
Powiatowego.

Olimpiadę przeprowadzili ucznio
wie Technikum Ochrony Środowiska 
z  ZSP nr 1. (popi)

W Y N IK I
SZKOŁY PODSTAWOWE

1. M arek Z ięba,
2 . N ata lia  Szymczak 
3 J a n  Sikora

i Agnieszka S tróżyńska

GIMNAZJA
1. Daria M otyl
2. A feksandra M usie lińska  

i Adrianna W awrzyniak
3. Daria Pom agiera

Dla uczczenia Tygodnia L ig i Obro
ny K ra ju  zarząd powiatowy L O K  
zorganizował liczne zawody strze
leckie dla dzieci, młodzieży i doro
słych. Ponadto młodzicy i jun io rzy 
z Krotoszyna uczestniczy li w  Ple
szewie w  rywalizacji o mistrzostwo 
naszego województwa.

Rozpoczęto 8 maja od otwartych za
wodów, w  których uczestniczyło 
6 drużyn młodzieżowych.

W  strzelaniu z karabinu sportowe
go w  klasyfikacji drużynowej zwycię
żyło I LO Krotoszyn (Artur Durzew- 
ski, Piotr Kasprzak, Artur Robak). N a 
kolejnym miejscu uplasowała się dni- 
ga drużyna z tej samej szkoły (Mateusz 
Keller, Michał Młynarczyk, Łukasz 
Sieńko), a  za nią zespół ZSP nr 2 (Do
minik Biernat, Oskar Dudek, Maciej 
Dutkowiak). Indywidualnie wygrała 
Dominika Franka z  ZSP 1, zajmując 
miejsce przed Arturem Robakiem 
i Łukaszem Sieńką. W  strzelaniu z pi
stoletu sportowego także zwyciężyły 
dm żyny I LO Krotoszyn, a trzeci był 
zespół ZSP 1. Indywidualnie wygrał 
Artur Durzewski. Wśród seniorów naj
lepiej strzelał z  karabinu Jan Maśla-

Drużyna I LO Krotoszyn z opiekunem Edwardem Jokielem i sędzią Zdzisławem Jerzakiem

cinr -  ZSP Zduny. Indy widualnie mi
strzem powiatu został Jędrzej Gabryel- 
czyk (I LO), plasując się przed Artu
rem Durzewskim (I LO) i Dominiką 
Franka (ZSP 1). W  strzelaniu z pisto
letu sportowego drużynowo także w y
grało I LO. Kolejne miejsca przypadły 
ZSP 1 i ZSP Z duny Indywidualnie 
zwyciężył Artur' Durzewski.

11 maja odbyły się zawody dla 
szkół podstawowych i gimnazjów, 
z udziałem 8 drużyn ze szkół podsta
wowych i 7 gimnazjalnych; Drużyno
w o w kategorii podstawówek zwycię
żyła SP 8 z Krotoszyna (M ichał Ka- 
jew ski, Szymon Kołomyjec, Adrian 
Lachowski). Drugi był Specjalny 
Ośrodek Szkolno-W ychowawczy 
z Borzęciczek (Jarosław Nowicki. Ma
teusz Skómicki, Dariusz Zarzycki), 
trzecia -  SP nr 4  (Norbert Aleksan- 
dtzak, Kamil Cieplik. Kryftian Lisiec
ki). Indywidualnie najlepszy okazał się 
Dariusz Zarzycki. W  grupie gim na
zjów zwyciężyło G 2 (K rzysztof 
Adamski, Błażej Jędrkowiak, Jakub 
Pomorski), drugie było G 4 (MAgda 
Borowska, Dominik Dymarski. Mate
usz Knychała), zaś indywidualnie wy
grał Wojciech Horyza z  G 1.

Na szagę.

Id y m y  na m ecz
-  A le ś . K a z ik , d z is ie j ro z m o w n y ... -  
zap io l sw o im  p rz y c h ry p ły m  dy szk an 
tem  F e lek , c iężk o  usadzając się na ła 
w eczce przed  naszym  b lo k ie m . -  N o .  
c ó ś  ta k i  n ie y r a m o tn y . Iię?  -  nadal 
m n ie  ty k o l.  jak b y  p ro s ił  się dostać 
w dziób.
-  S łu c lie j. F e le k !  M o m  o  cie d o b re  
m niem a n ie , z n o m y  się nie o d  dziś , 
więc w iysz. ż e  j a k  j o  m ilc zę , to  m o m  
p o w ó d . I  nie w ła ź  m i w  d ro y ę . b o  nie 

ż.dzierże  ... 1 tu  się z o r ie n to w o łe m , że 
p rzeg inom . B o co  on , s ta ry  k u m p el od 
czasów  p ierw szygu  kopn ięcia  w sp ó l
nie p ió łk i na d z ik ie j łączce jest winny, 
że m nie szlag tra f io  o s ta tn io  na w szel
k ie  w iadom ości z p ó l  b ite w n y c h  na
szych  sta d io n ó w  tzw . ek strak lasy , 

a i w cześniej z m eczów  naszej naro- 
d ó w k i.
-  C z y  m i się c ó ś  w  ty m  m o im  s ta r y m  
łbie p o m y r d a ło . c z y  j u ż  t y lk o  nad a  je  

się na a u t  a b o  z a  bra m kę , b o  c z e y ó ś  
tu  nie r o z u m ie m  -  zak w ę k o łe m  ża ło 
śnie, oż F e lek , k tó ry  już n ie jed n o  
w życiu  w idzio ł. a -  jak  p am iętac ie  -  
z racji p rzynależności d o  s traży  pożar
nej d o  s tra c h liw y c h  nic należy, sp o j

rza ł na m nie z lekką  trw ogą.
-  O  c o  c i b ieyo . K azik?  -  pow iedział 
spok o jn ie  F e lek . -  „ E uro  2012"p o w o 
lu tk u  n a d c h o d z i, liya  się k o ń c z y , re 
p r e z e n ta c ja  p ra w ie  y o to w a . b o  j e s t  
w  k o ń c u  z  c z e y u  w ybierać, p r z e c a  
p ra w ie  s e tk a p i łk o r z y  sp ra w d zo n y c h , 
s ta d io n y  rosnq  w  siółę. a i  k ib icó w  na
s z y c h  nie zabra kn ie , b o  t y ż  w sió łe  
rosnq . ż e  nic. ino  sp o k o jn ie  c z e k a ć  -  
zak o ń cz y ł sw oją pero rę , a m n ie  papa 
zaczęła szarzeć, jak papier gorszego  ga
tunku . nic w spom nę, d o  czego służący.
-  Z a m k n ij  ja d a c z k ę . F eluś, b o  m o ja  
c ie rp liw o ść  kresu  d o c h o d z i!  S k ą d e ś  
t y  się u lu n y . F e lu ś?
C z y  ty  nic czy to sz  gazet, nie oglądosz 
te lew izji?  N ic  ma już k ib icó w  d o p in 
gu jących  bez pam ięci sw o ich  p iłkarzy , 
są p o d o b n o  k ib o lc  nienaw idzący 
w szy stk ieg o  i w szy stk ich , sw oich , 
a ty m  bard z ie j o b cy ch , b luzgających  
na jg o rszy m i w yzw iskam i na każdego, 
k o m u  z n im i nic po d rodze . A  co  naj
gorsze . są też  czasem  decyzje  nie do 
końca  z rozum iałe , a czy n io n e  przez 
w ładze tak ie  czy  inne, o  rozg ryw an iu  
m eczów  przy  pustych  stad ionach  itd .

-  A dy, K az ik , u sp o k ó j się -  opo n o w ał 
n iezdarnie F elek . -  Trochę racji m o sz . 
ale nie d o  ko ń ca . B o  ta k  p o  n a szy m u , 
p o  w ie lk o p o lsk u  -  k ib o l  to  b a rz y  tyn  
typ . c ó ś  y o  p ie r w e j p r z e d s ta w ił , tyn  
c o  j e s t  se rcem , d u sz ą  i c ia łem  z e  s w o 
j ą  d ru żyn ą , c z y  to  z  n a szą  ..A ste rką " . 
c z y  z  . .L e c h e m ", na d o b re  i na złe . 
D z ic z  i c h u liy a ń s tw o  to  je d n a k  in n y  
y a tu n e k . Z  t y m i  c z e b n o  b y  inaczej.
-  M o s z  ja k iś  p o m y s ł?  -  zapy tałem .
-  C h y b a  c z e b n o  b y  z a c z ą ć  o d  p o 
c z ą tk u  -  pow iedzia ł F e lek . -  W  r o d z i
nie. s z k o le , na bo isku . O d  p o d s ta w .
-  1 o d  siebie -  d o d o łem .... T y lk o  że 
E u ro  2012  b lisk o , a czas biegnie.
N o  to ...  id y m y  na m ecz. N asi grają. 
M o ż e  w ygrają? A  m oże w y g ram y  m y 
w szyscy? A le  czy  ty lk o  w y sta rczy  
w y m ien ić  m uraw ę na L e c h u , p rzep isy  
w ustawie, w ładze w zw iązkach sp o r to 
w ych . czy  cóś w nos? C z as  b iegnie.

fan Kosik
P S . K ib ic  -  o so b a  zain teresow ana ja
kąś pub liczną  d yscyp liną , najczęściej 
sp o rto w ą .( ...)  Rolą praw dziw ego, w ier
nego k ib ica  pow inna być  p róba w spar
cia sw o je j d ru ży n y  zaró w n o  w s y tu 
acjach d o b ry ch , jak  i z ły ch . ( W ikipe- 
dia).

K ib o l -  w p o znańsk ie j gw arze znaczy 
k ib ic  w ierny  sw o je j d rużyn ie . (  S ło w 
nik y w a r y  w ie lko p o lsk ie j) .

czyk (CSiR), a  z pistoletu Krzysztof 
Turzański.

9 maja rozegrano mistrzostwa szkół 
ponadgimnazjalnych powiatu w  strze
laniu z  karabinu i pistoletu sportowego. 
Uczestniczyło w  nich 7 drużyn. Pierw
szą konkurencję drużynowo wygrało 
I LO  Krotoszyn (Jędrzej Gabryelczyk, 
M ateusz Keller, Łukasz Sieńko). N a 
drugim stopniu podium stanęła kolejna 
reprezentacja tej samej szkoły, na trze-

Rowerowy rajd
Miłośnicy rowerowych wędrówek mo
gli wybrać się na kolejny Rodzinny 
Ekologiczny Rajd Rowerowy. Uczest
niczyli w  nim rodziny z dziećmi oraz 
turyści indywidualni. Najm łodszą 
uczestniczką była niespełna sześciolet
nia Karolinka.

Cykliści wyruszyli 28 maja o godzi
nie 10.00 spod budynku muzeum 
w  Krotoszynie. Trasa wiodła ulicami: 
Piastowską Zdunow ską 56 Pułku Pie
choty Wlkp., Bolewskiego, przez Cha- 
chalnię, do studni św. Marcina. Tam 
wysłuchali historii o  studni i legendy 
z nią związanej.

Dalej udali się do leśniczówki Zo
fiów ka  w  Chwaliszewie. Przy ognisku 
pod 230-letnią lipą uczestnicy rajdu

Końcowym  akordem majowych 
zaw odów  strzeleckich był pierwszy 
udział naszej drużyny (N. Aleksan- 
dizak, K. Lisiecki, Błażej Jędrkowiak, 
D ominik Dymarski) w  pleszewskich 
wojewódzkich mistrzostwach LOK. 
Zajęła ona ostatnie miejsce, prawdopo
dobnie zemścił się brak systematycz
nych treningów. Indywidualnie najle
piej wypadł Norbert Aleksandtzak.

Antoni Azgier

sprawdzali się w  konkursie zręczno
ściowym.

Dalsza trasa wiodła obok głazu na
rzutowego, którego, nawet wspólnymi 
silami, w żaden sposób nie udało się po
ruszyć. Dalsza trasa do Krotoszyna 
wiodła leśną dróżką przy śpiewie pta
ków. W  barze P od dzwonem  posilili się 
sm aeżną grochówką.

Meta rajdu ulokowano na Błoniach, 
przynam iocie PTTK zorganizowanym 
z okazji dni Krotoszyna. Zwycięzcom 
konkursu wręczono nagrody. Organiza
torami rajdu byli: Związek Gmin Zlew
ni Górnej Baryczy i Zarząd Oddziału 
PTTK w Krotoszynie.

Uczestnicy przejechali wspólnie 25 
km. oprać. (@ndzia)
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Astra Krotoszyn -  Czarni Dobrzyca 3:2

Udany rewanż 
za porażkę w Dobrzycy
Przedostatnie spotkanie w  ramach rozgrywek Kaliskiej Klasy Okrę
gowej podopieczni Łukasza Raka rozegrali w  minioną niedzielę przed 
własną publicznością. Już przed meczem szkoleniowiec niebieskich 
zapowiadał, że tym razem to jego podopieczni wyjdą z tej rywaliza
cji zwycięsko.

Piłkarze z dwójki 
w icem istrzam i

-  M usim y w yjść w  tym  m eczu skon- 
centrow ani na sto  procent. Z daję  so 
bie sprawę, że  tak na dobrą spraw ę  
sezon dla nas ju ż  się skończył, pon ie
waż pozokta ją jedynie  m atem atyczne  
szanse na w yższą lokatę. Tym nie
m niej m usim y w yjść i dać z  siebie  
wszystko, by zm azać p lam ę na hono
rze, którą  je s t  kom prom itująca p o 
rażka z C zarnym i 0:3je s ie n ią -p o d 
kreślał trener Rak.

Dla gości z D obrzycy m ecz 
z Astrą  był m eczem  o być albo nie 
być w  klasie okręgow ej. Przed spo
tkaniem  zajm ow ali oni bow iem  
czw arte m iejsce od końca i od spad
ku dzieliły ich zaledw ie 2 punkty. 
Tym bardziej spotkanie zapow iada
ło się nad w yraz interesująco. N ie
stety, pierw sze m inuty zaw iodły 
oczekiw ania kibiców. G ra toczyła 
się głów nie w  środku pola. Ani je d 
na, ani druga drużyna nie potrafiła 
stw orzyć choćby jednej dogodnej 
sytuacji. W  27. min. co praw da 
A dam  Staszew ski zdołał w epchnąć 
piłkę do siatki, jednak  uczynił to bę
dąc na pozycji spalonej, toteż sędzia 
głów ny bram ki nie uznał.

To co nie udało się w tedy, pow io
dło się na 3 min. przed końcem  
pierw szej odsłony. W  zam ieszaniu  
pod bram ka Staszewski zdołał w yłu
skać pitkę i p łaskim  strzałem  poko
nał bram karza przyjezdnych. N a od
pow iedź Czarnych  czekaliśm y zale
dw ie minutę. P ięknym  strzałem  pod 
porzeczkę Półtoraczyka pokonał

A s tra
Póltoracżyk, Olejnik, Potas, Nowak, 
Potarzycki, C ies ie lsk i, W ronek, 
M arc in iak , Idkow iak, S taszew ski, 
M aryn iak. Trener -  Łukasz Rak

Mecz miał być zacięty i taki rzeczywiście byt. Zawodnicy walczyli do ostatniego gwizdka

D am ian Baran. D o przerw y w ynik 
nie uległ ju ż  zm ianie.

Po zm ianie stron A stra  pow oli 
zaczęła dom inow ać na boisku. Pod
opieczni trenera Raka utrzym yw ali 
się przy piłce, jednak  nic z  tego nie 
w ynikało, bo sytuacji strzeleckich 
w ciąż m ieliśm y jak  na lekarstw o. 
W  68 min. Januusz M aiyniak  m ógł 
podw yższyć na 2:1. Św ietnie zabrał 
się z p iłką i w  sw oim  stylu położył 
obrońcę drużyny przeciwnej. Jednak 
je g o  strzał lew ą nogą daleki by ł od 
ideału, toteż b ram karz nie m iał naj
m niejszych problem ów  ze złapa
niem futbolówki. Dopiero w  80 min. 
św ietnym  strzałem  bram karza C zar
nych  pokonał M ateusz M arciniak. 
Ten sam  zaw odnik na dw ie m inuty 
przed końcem  m eczu podw yższył 
na 3:1 i k iedy ju ż  w ydaw ało  się ze 
goście się nie podniosą, do walki po
derw ał ich R em igiusz Prusak, który 
n iezw ykle efektow nym  strzałem  
g łow ą pokonał Piotra Półtoraczyka. 
B ram ka kontaktow a dala Czarnym  
nadzieję, że m ogą w tym  spotkaniu 
w yw alczyć punkt.

W  sam ej końców ce goście z D o
brzycy przycisnęli krotoszynian, 
jednak  nie byli w  stanie pokonać 
Półtoraczyka po raz trzeci. Tym sa
m ym  to A stra  w yszła z tego po je
dynku zw ycięsko. R ew anż za poraż
kę z  jesien i udał się w ięc w stu pro
centach, tym  bardziej, że strata 
punktów  przez C zarnych  m oże za
ow ocow ać ich spadkiem  do A-klasy. 
O  tym  czy tak się stanie zadecyduje 
ostatnia kolejka, w  której D obrzyca 
zagra u siebie z kaliskim  W łóknia
rzem. K rotoszynianie zaś sw oje spo
tkanie rozegrają za tydzień na w y- 
jeźdz ie  w O patów ku.

Arek M atysiak

Gimnazjaliści z dwójki z opiekunem, Marcinem Nowaczykiem

23 maja w  Kaliszu odbył się finał rejonu szkół gimnazjalnych w piłce 
nożnej. Powiat krotoszyński reprezentowali uczniowie Gimnazjum nr 
2 w Krotoszynie.
N a kaliskich boiskach spotkały się naj
lepsze drużyny z wszystkich powiatów 
naszego rejonu. Najlepsi w  naszej gmi
nie i powiecie zawodnicy z Gimnazjum 
Nr 2 rywalizowali wgrupie B. Początek 
mieli niepewny, czego skutkiem prze
grana z Kaliszem 2:4, lecz z kolejnymi 
meczami krotoszynianie zaczęli przy
pominać zespół z mistrzostw powiatu, 
wygrywając z  Gołuchowem 4:1 oraz 
z  Kraszewicami 3:0. Dzięki lepszemu 
bilansowi bramek awansowali do fina
łu, gdzie czekał na nich zespól z Kępna.

W  meczu o pierwsze miejsce rozpo
częli rewelacyjnie i po strzale Dawida 
Przybyszewskiego objęli prowadzenie,

Unia Swarzędz -  Piast Kobylin 0 :2

Pewne zw ycięstw o kobylinian
W  m in ioną  sobo tę  Piast Kobylin  m ie rzy ł s ię  na wyjeździe z Unią Swarzędz. Z pojedynku w yszed ł 
zw yc ięsko , choć  przed m eczem  m ów iło  s ię , że m ająca  w ysok ie  asp irac je  Unia będzie chc ia ła  
w  tym  m eczu pokazać ben iam inkow i je g o  m ie jsce  w  ta be li.

-  Pojechaliśmy do Swarzędza  w typo
wo defensywnym ustawieniu, wiedząc 

ja k im  potencjałem  w ataku dysponu
j ą  gospodarze. Naszym  zadaniem  by
ło zabezpieczyć dostęp do własnej 
bram ki i o d  czasu do czasu szukać  
sw oich okazji w kontratakach -  po
wiedział po meczu trener Kałuża

Pierwsza odsłona m eczu nie byia 
poryw ającym  widowiskiem. Z aw od
nicy Unii w yraźnie nie radzili sobie 
z  pew nie grającym  blokiem  defen
syw nym  Piasta. D o przerw y żadnej 
z drużyn nie udało się otworzyć wyni
ku.

Po zm ianie stron obraz gry nie 
uległ zmianie. G ospodarze atakowali 
a kobylinianie się bronili, czekając na 
tę jedną jedyną  kontrę m ogącą dać im

P ia s t K o b ylin
S adow ski, K ow a lsk i, Blaszczyk, 
B iernat, Kaczm arek (A. Kurzawa), 
P osp iech, Kendzia, M. Kurzawa, 
Szym anow ski, K ub iak, Rejek. Tre
ner -  M arc in  Kałuża

ale do przerwy ich rywale zdołali wy
równać na 1:1. W  drugiej połowie 
szczęście dopisało przeciwnikom, któ
rzy przechylili szalę zwycięstwa 
w ostatniej minucie na 2:1.

Warto dodać, że mecz o trzecią loka
tę pomiędzy Gołuchowem i Opatów
kiem zakończył się serią rzutów kar
nych na korzyść tych pierwszych. -  
Rozgrywki pierwszy raz były zorganizo
wane na boiskach typu „ Orlik ", wcze
śniejszy system obowiązywał na bo
iskach pełnowymiarowych, p o  11 za
wodników -  wyjaśnia Marcin Nowa
czyk, opiekun wicemistrzów z  dwójki.

(popi)

zwycięstwo. W  58 min. prowadzenie 
po genialnie rozegranym kontrataku 
dal Piastowi -  M arek Szymanowski. 
Po zdobyciu bramki kobylinianie za
częli grać w obronie jeszcze pewniej. 
N erwow ość za to wdarła się w  szere
gi gospodarzy, których ataki stawały 
się z minuty na m inutę coraz bardziej 
chaotyczne. W  68 min. Kamil Kubiak 
zdecydował się na bezpośrednie ude
rzenie na bram kę gospodarzy wprost 
z  rzutu rożnego. Szczęśliwie piłka 
znalazła drogę do bramki i kobylinia
nie mogli się cieszyć z dw ubram ko- 
wego prowadzenia.

Do końca spotkania zaw odnicy 
Unii nie znaleźli ju ż  sposobu, by roz
m ontować szczelną defensywę gości. 
Piast wygrał zasłużenie, po raz kolej
ny pokonując dużo wyżej notow ane
go przeciwnika. Za tydzień pod
opiecznych M arcina Kałuży czeka 
m ecz na w łasnym boisku z Notecian- 
ką  Pakość. Będzie to spotkanie koń
czące tegoroczne zm agania w ramach 
lii ligi.

(arm)

K la s yfik a c ja  k o ń c o w a :
1. G im nazjum  n r 2  Kępno
2 . G im nazjum  nr 2  Krotoszyn
3 . G im nazjum  Gołuchów
4 . G im nazjum  O patów ek
5 . G im nazjum  nr 9  Kalisz
6 . G im nazjum  nr 7 Kalisz
7. G im nazjum  nr 4  O strów  W lkp.

8. Gim nazjum  Kraszew ice

Gimnazjum nr 2 w Krotoszynie:
M arc in  Jok ie l, Konrad N iedba ła , 
B łażej Jęd rkow iak, Jakub S eku ła , 
Dawid Przybyszewski, A rtu r Panek, 
K am il Talarczyk, Adam  Szczepa
n ik , K asper Konarczak, M iko ła j 
W awrzyniak. O piekun: M arc in  No
waczyk

Marek Szymanowski strzelił na 1-0
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Sport Z if

Pretorian ma coraz 
w ięcej medali w jiu  jitsu
Sukcesy klubu sportowego Pretorian z Koźmina Wlkp! W dziewiątej 
edycji Pucharu Polski w brazylijskim jiu jitsu, która odbyła się 28 ma
ja w Koninie, koźminianie wywalczyli 4 medale.

W  zaw odach brało udział ponad 400. 
zaw odników  z  całej Polski. Puchar to 
druga, po M istrzostw ach Polski, naj
ważniejsza im preza w  tej dyscyplinie 
w  kraju. K oźm iński Pretorian  repre
zentowało 8 zaw odników : czterech 
juniorów  i czterech seniorów.

W śród seniorów pierwsze miejsce 
w  kategorii wagowej ponad 100,5 kg 
w  grupie białych pasów  zajął Woj
ciech N owak. Zwycięstw o w  katego
rii do 70 kg (również białe pasy) zajął 
Bartosz Bogacz. N a podium  stanęli 
także dwaj juniorzy. Trzecie lokaty 
zajęli Łukasz Twardowski (+84,5 kg) 
i M ateusz Kryś (- 84,5 kg). - N a  uwa
g ę  zasługuje fakt, że  m łodzi adepci 
sportów  walki uprawiają tę dyscypli
nę dopiero o d  września 2010 r„ dlate
go  ich sukcesy cieszą tym hardziej -  
kom entuje K arol Stasiak, trener Pre
torian.

szli juniorzy  i seniorzy. W  grupie ju 
niorów trium fował Łukasz Twardow
ski. N atom iast seniorzy zdobyli 
4  krążki: D om inik Chm iel i Karol 
Stasiak m edale złote, a  W ojciech N o
w ak brąz. W ojciech K asperkow iak 
był w  swojej kategorii drugi.

Jak m ów i trener Stasiak, z roku na 
rok  liczba im prez sportow ych w  jiu  
jitsu  regularnie rośnie. Brazylijskie 
jiu-jitsu (BJJ) jest m ieszanką jiu-jitsu, 
zapasów  i judo. K ładzie nacisk na 
w alkę w  parterze. Ten rodzaj sportu 
pojaw ił się w  Polsce 14 lat tem u, tre
now ało go w ów czas kilka osób. Po
dobnie, ja k  w  judo  czy karate za swo
je  umiejętności zaw odnicy otrzym ują 
pasy: białe, niebieskie, purpurowe, 
brązow e i czarne. Karol Stasiak m a 
pas purpurowy.

Klub Pretorian  w  K oźm inie 
w  m iarę m ożliw ości stara się brać

(OlEWi

lONIf

W Pucharze Polski w Koninie wywalczyli cztery krążki

W cześniej, w  dniach 2 i 3 kwietnia 
w  Swarzędzu, członkow ie koźm iń
skiego klubu startowali w  zaw odach 
/  G old  Team Polisch Open Cham- 
pionship. Pretorian  reprezentow ało 
12. zawodników. Pierwszego dnia 
w alczyli zaw odnicy w  kategorii w ie
kowej do 15 lat. M aciej C lm ńel i M a
ciej Stasiak zajęli trzecie miejsca, 
a  K am il Kryś uplasował się na drugiej 
pozycji. Następnego dnia na m atę wy-

udział w  najw iększych im prezach 
w  kraju. -  Z e  względu na duże koszty 
wyjazdów (wpisowe, podróż itp.) wie
le imprez p o  prostu  odpuszczamy. 
Chcąc godnie  reprezentować sw oje  
miasto i region liczymy na wsparcie ze  
strony m iasta i p o w ia tu—m ów i trener 
i zawodnik, który sportami walki zaj
m uje ju ż  21 lat, a koźm iński klub bra
zylijskiego jiu-jitsu prow adzi od lat 9.

Sebastian Pośpiech

Dąbroczanka Pępowo -  Biały Orzeł Koźmin 3:1

Przegrali w ażny m ecz
Trener Dariusz Maciejewski podkreślał 
niedawno, że aby jego zespół mógł my
śleć o utrzymaniu się w  IV  lidze, nie 
może ju ż  pozwolić sobie na jakąkol
wiek wpadkę. Tymczasem w  miniona 
niedzielę jego podopieczni po raz kolej
ny dali się ograć. Tym razem katem Or 
łów  okazała się Dąbroczanka Pępowo. 
Cały m ecz przebiegał pod dyktando 
gospodarzy. Pierwszą bram kę koźmi
nianie stracili w  22 min. spotkania. 
Świetnym uderzeniem popisał się Ad
rian Nawrot, a Pawlak nie zdołał w y
bronić strzału i podopieczni trenera M a
ciejewskiego przegrywali 1:0.

W  48 min. po raz kolejny dał o  sobie 
znać N awrot i podwyższył na 2:0. Go
ście odpowiedzieli w  69 min. trafie
niem Dawida Piroga. Gospodarze za
dali ostateczny cios w  T l  min. Konrad 
Cichy strzelił na 3:1.

Szczęśliwie dla Orłów  swój nie
dzielny m ecz przegrała także Olimpia 
Koło, z  którą K oźm in tywalizuje 
o  utrzymanie się w  IV fidze. N a kolej
kę  przed końcem koźminianie m ają 
1 punkt pizewagi nad Olimpią. 
W  ostatnim meczu zespół z Koźmina 
zmierzy się u  siebie z  Pretorią Wrze
śnia. (arol)

Nowe dośw iadczen ia  
karateków  Nippona
T rz e j k ro to s z y n ia n ie  zna leź li 
się w  g ro n ie  30 z a w o d n ik ó w  
re p re z e n tu ją c y c h  Polskę na 
M is trz o s tw a c h  Ś w ia ta  K a ra 

te W U K F . B y l i  to  za w o d n ic y  
A k a d e m ii Ś p o r tó w  W a lk i 

N ip p o n : D a w id  B ie ls k i, F r y 
d e ry k  G re n d a  i  A r t u r  K u 
ja w s k i.

M istrzostw a globu odbyły się od  27 
do 29 m aja w e w łosk im  L ignano. 
K aratecy N ippona zostali pow ołani 
do konkurencji kata  indyw idualnie 
i drużynow o. W  czem pionacie w y
startow ało łącznie 700 zaw odników  
z 40 państw  reprezentujących 
w szystkie style.

S tart w  sw oich konkurencjach 
trójka m łodych krotoszynian rozpo
częła p ierw szego dn ia  zaw odów  od 
indyw idualnego kata w  stylu Shoto
kan.

D aw id B ielski i F ryderyk G renda 
zakończyli start na  rundzie elim ina
cyjnej, natom iast A rtur K ujaw ski 
aw ansow ał do pierw szej szesnastki 
zaw odników . -  S tart indyw idualny  
o d  począ tku  po traktow aliśm y ja k o  
przetarcie  się  do konkurencji druży
nowej, w  której upatryw aliśm y szan
sy  na w alkę o m eda l -  pow iedzia ł 
trener C ezary  G renda. A w ans do 
drugiej rundy  dla K ujaw skiego nie 
by ła  zaskoczeniem . -  N iem niej 
aw ans do fin a ło w e j czw órki okaza ł 
się  p o za  je g o  zasięgiem  -  dodał 
G renda.

D rugiego dn ia  w  konkurencji 
drużynow ej kata krotoszynianie ry
w alizow ali z  k ilkunastom a zespoła
m i seniorskim i z całego św iata. Po 
starcie e lim inacyjnym  uplasow ali 
się na piątej pozycji, tuż poza finało
w ą  czw órką. -  D o fin a łu  zabrakło  
napraw dę niewiele, oceniam , że  co  
najm niej dw ie  drużyny były  w  na
szym  zasięgu  -  kom entuje selekcjo
ner. T rzeba pam iętać, że  A rtur, D a-

Zawodnicy Nippona w kata drużynowym zajęli piąte miejsce

w id i Fryderyk są  jeszcze  bardzo 
m łodym i zaw odnikam i. N ależą  b o 
w iem  do grupy juniorów . -  
A  w  sportach w alki m a ogrom ne  
znaczenie dojrzałość psychiczna. Ich  
przeciw nicy’ seniorzy, to  m entaln ie  
dojrza li zawodnicy’ i na tych zaw o
dach okazali s ię  trudnym i ryw alam i 
—w yjaśnia G renda. Z łoty m edal w y
w alczyła kadra R um uni, srebro -  
W łoch, a brąz -  Czesi.

W yniki osiągnięte w e W łoszech 
są  bardzo  dobre. W edług trenera 
chłopacy m ają  og rom ną rezerw ę 
i potencjał. Podczas zbliżających się 
w akacje  b ędą  ćw iczyć na  obozach. 
Jesienią natom iast zaplanow any jest 
start w  M istrzostw ach Polski W K F 
i Shotokan oraz bardzo w ażny start 
w  M istrzostw ach E uropy W U K F  ju 
niorów, na  których w  2009 r. zdoby
li dw a srebrne m edale. -  C hcem y  
w  tym  to ku  p o p ra w ić  ten wynik. 
C iężka p ra ca  zawodników, g łó d  suk

cesu, i m oja  p ra ca  trenerska, m am  
nadzieję, p rzyn io są  sukces -  uw aża 
C ezary G renda.

Z aw ody dostarczyły n ie  tylko 
cennych  dośw iadczeń, ale i były 
okazją  do naw iązania kontaktów  
m iędzynarodow ych, rów nież m ię
dzy treneram i. W  efekcie ju ż  w  lipcu 
do K rotoszyna przyj edzie trener ka
dry W łoch, który jes t skłonny dzielić 
się  sw oim  dośw iadczeniem  i w ie
dzą. -  Takie kontakty pozw ala ją  roz
w ijać się  nie tylko zaw odnikom , ale  
i w zbogacają  m ój w arsztat pracy. 
M am  nadzieję, ż e  K rotoszyn przy-  
p a d n ie  m u do gustu  — uw aża G ren
da.

(popi)

P obyt krotoszynian  w  L ignano  był 
m ożliw y dzięki wsparciu fin a n so w e
m u w ydziału prom ocji i p rzedsię 
biorczości U rzędu M iejskiego  
w  Krotoszynie.

REKLAMA

w w w . s z t u f c o w s k i  p e u g e o t  .p l

KTO KALKULUJE NA CHŁODNO...

. . . T E N  W Y J E Ż D Ż A  Z  S A L O N U

NOWYM PEUGEOT 207 
Z LIMITOWANEJ SERII NICE 
JUŻ OD 42 SOO ZŁ!

M o d e l  p r e z e n to w a n y  n o  z d ję ć .u  m o ż e  ró ż n ić  s ię  o d  s a m o c h o d ó w  d o s tę p n y c h  w  o fe r c ie .  L ic z b o  
s a m o c h o d ó w  o g r a n ic z o n a  S z c z e g ó ły  w  s a lo n ie  P e u g e o t  Z u ż y c ie  p o l iw o  w  c y k lu  m ie s z o n y m  
o d  4 ,2  d o  6 ,4  l / l 0 0  k m , e m is jo  C O ;  o d  110  d c  147  g /k m

P E U G E O T  2 0 7

W y k o rz y s ta j o k a z ję  i w y b ie rz  P e u g e o t 2 07  z l im ito w a n e j s e r ii n ic e  z k lim a ty z a c ją  
i la k ie re m  m e ta l iz o w a n y m  ju ż  o d  42  5 0 0  z ł. J e s te ś m y  d u m n i, że  P e u g e o t 2 07  
z n a la z ł s ię  na d ru g im  m ie js c u  w  ra n k in g u  a w a ry jn o ś c i p rz e p ro w a d z o n y m  
p rze z  c e n io n y  n ie m ie c k i a u to m o b ilk lu b  A D A C . S p ra w d ź  ró w n ie ż  o fe r tę  
na P e u g e o t 2 0 6 +  z s e r ii nic®. P E U G E O T

n o r io w  a tMOt>O*>

WYPOŻYCZALNIA BAGAŻNIKÓW DACHOWYCH _  _
Peugeot Sztukowski

Topola M ała  7 2 a , 63-4OO O strów  W lkp., tet. 62 735 -02 -56 , fax 62 7 3 5 -50 -84 , sztukowski@peugeot.com.pt
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[Szecż w w w .rzeczkrotoszynska.pl
KROTOSZYŃSKA Naszą stronę co tydzień odwiedza ponad 3000 internautów • Tu możesz dowiedzieć się, o czym piszemy lub skomentować naszB publikacje • Polecamy internetowy serwis ofJoszai.nirykęDizfefesiB' 

oraz codzienną prognozę pogody .Wyniki plebiscytu Krotoszynom XX wieku • Bogaty serwis gości oraz tytułu Krotaszyniam Roku i Przyjaciel Krotoszyna .  Archiwum gazetowe od 2003 r.

IBL/ROM MAX 12 tabletek w kartoniku

CENOWA
OSIEDLE ROBIŃSKICH 

KROTOSZYN

W skazan ia d o  s tosow ania
Bóle różnego pochodzenia w  ty n r  b ó le  g łowy, m igreny, bóle 
m enstruacyjne. bó le zębów , bó le  m ięśni, kośc i i s tawów , bó le 
krzyża, bó le  pourazow e, ne rw o bó le , rw a ku lszo w a

Podmiot odpowiedzialny
US Pharm acia Sp. z o.o.

ASPARAGINIAN EXTRA MG K 50 tabl.

Zalecany w  zmęczeniu, c ho rob ach serca, miażdżycy, kurczach 
m ięśni, stresie.
S k ła d : magnez 36 m g ( 12% *), potas 100  m g (24% *). *  p ro cen t 
rea lizacji dziennego zapotrzebow ania. D aw kow anie ; 1 tabletkę 2 
razy dziennie.

Suplement diety. P roducent U niphar Sp. z  o.o.

LIOTON 1000® 8,5 mg (1000 j.m .)/g, żel 50 g*

TANIE LEKI
produktów1 OUzalgrosz

O FE R U JE M Y  PAŃSTW U:
•F‘uxTcga docycw włija^łt pediAlft. OIC fwr»<xj» n« l»oy «k t mnymi promocjan*

T A N I E  O D P O W I E D N I K I  L E K Ó W  N A  R E C E P T Y
• D U Ż E  R A B A T Y  N A  L E K I  B E Z  R E C E P T Y
• O D B I E R Z  K A R T Ę  S T A Ł E G O  P A C J E N T A

• P R E Z E N T Y  C Z E K A J Ą  N A  C I E B I E

* K O M FO R TO W E M IESZK A N IA  2 I 3 PO K O JO W E, 
PO ŁO ŻO N E B LISK O  TE R E N Ó W  ZIELO N YC H ,

* P IĘK N E W ID O K I NA PAN O R A M Ę M IASTA  
I PO B LISK IE  STAW Y

* 10 M IN U T SPA C ER EM  DO C EN TR U M
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sasas?propylu,

I  (Hepannum natricumj 

I  Podmiot odpowiedzialny; A. MFNARINI Industrie 
Kfarm aceutkhe Riunite sr.l.: 3 Wa Setfe Santi. 50131 Florencja. Wiochy.

BIURO BUDOWY: OS. ROBIŃSKICH KROTOSZYN,
CZYNNE WTOREK I PIĄTEK OD 10.00 DO 13.00
KONTAKT: ŁUKASZ NOWAK 602 623 600. PDZ.-PT. OD 9.00-17.00 
ADRES SIEDZIBY: JPM DOM S.C., UL.DOLNA 9, 63-000 ŚRODA WLKP 
TEL. 61-285 03 87

www.jpmdom.pl biuro@jpmdom.pl
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owa
Gommode

wnęk!!! 
projekt kuchni 
i szaf gratis!!!

salon firmowy
Krotoszyn,
ul. Ogrodowskiego 1c

tel. 62 722 58 26
g o d z i n y  o t w a r c i a :  

p n .  - p t .  1 0 .0 0 - 1 8 .0 0  

s o b .  9 .0 0 - 1 3 .0 0
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■ rTYWS a|e jch [â £  nje zwracamy Wzory i elementy graficzne nie będące własnością reklamodawcy należą wyłącznie do nas. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy. Wszystkich 

Z — Czytelników kochamy... i zapraszamy w nasze niskie progi od 8.00 do 16.30, od poniedziałku do piątku. Tych, którzy są bardzo ciekawi, informujemy, że łamie nas
A rtu r  Paterek.
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